
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0003/24

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Zpráva ověřovatelů zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 9. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

 
Obsah:
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisu, paní MUDr. Hany Herákové a pana Mgr. Bc. Jiřího Stocha, o ověření zápisu z 8.
  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;

 
2) určuje

za ověřovatele zápisu pro 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava paní Ing. Ivonu
Vaňkovou a paní Jarmilu Pavlakovou.

 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 
Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
1



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

KS
Doporučuje schválit usnesení.
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 

V Ostravě dne 09.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ustanovením článku 7 odst. 4 a 5 Jednacího řádu Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava, dle něhož nechává starosta (předsedající) zvolit návrhovou komisi a 2 členy
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za ověřovatele zápisu, kteří jej ověří svým podpisem; na
následujícím zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava pak starosta (předsedající) vyzve
ověřovatele zápisu z předchozího jednání zastupitelstva městského obvodu k podání zprávy o ověření zápisu.

Zápis z 8. zasedání zastupitelstva byl paní MUDr. Hanou Herákovou a panem Mgr. Bc. Jiřím Stochem ověřen
bez výhrad.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0013/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Monika Zajícová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1239, přináležejících k bytovým

jednotkám č. 733/13, 733/23 nacházejících se ve stavbě č.p. 733, bytový
dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava

 
Obsah: Příloha č. 1:   Letecký snímek

Příloha č. 2:   Kupní smlouva p.č.st. 1239 vzor 1
Příloha č. 3:   Kupní smlouva p.č.st. 1239 vzor 2 (SJM)

 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
180

 
1) rozhodlo

o prodeji

podílů na pozemku p.č.st. 1239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 243 m2, přináležejících k bytovým
jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 733, bytový dům, stojící na uvedeném pozemku p.č.st.
1239, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 435/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 733/13, která se nachází ve výše uvedené
stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.774,- Kč;

b) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 733/23, která se nachází ve výše uvedené
stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
2



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.243,- Kč;

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné kupní smlouvy
a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový se ztotožňuje s doporučením komise, doporučuje
schválit předložený návrh usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise majetková doporučila dne 13.10.2015 záměr prodeje podílů
pozemků pod bytovými domy v k.ú. Slezská Ostrava a k.ú. Muglinov.
 

Stanovisko RMO: Stanovisko RMO
RMO
Předchozí souhlas rady města byl vydán dne 20.06.2023 usnesením č.
01774/RM2226/34.
 

Stanovisko ZMOb: Zastupitelstvo městského obvodu
ZMOb
O záměru prodeje rozhodlo Zastupitelstvo MOb Slezská Ostrava dne
21.09.2023 usnesením č. 0107/ZMOb-Sle/2226/6.
 

Úřední deska: Úřední deska
UD
Vyvěšeno na úřední desce od 25.09.2023 do 11.10.2023.
 

Stanovisko RMOb: RMOb
Rada městského obvodu
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č.1680/RMOb-Sle/2226/55 ze
dne 04.03.2024 doporučila rozhodnout o prodeji podílů na pozemku
p.č.st. 1239 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava za kupní cenu dle usnesení.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.09.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Bytové jednotky se nacházejí ve stavbě, a to budově č. 733, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 1239,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 243 m², vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, přičemž:
- prodej jednotlivých podílů je realizován na základě žádostí, které jsou k nahlédnutí na odboru MA,
- jednotliví žadatelé nabudou příslušné podíly na předmětném pozemku do vlastnictví v režimu shodném s
režimem jednotky.

Cena předmětného pozemku dle znaleckého posudku Ing. Josefa Fojtíka ze dne 20. října 2023
cena v místě a čase obvyklá......................354.780 Kč, tj. 1.460 Kč/m²
cena podílu o velikosti id. 435/14053................9.674 Kč
cena podílu o velikosti id. 681/14053..............15.143 Kč
náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku: 100,-Kč/jednotku

Kupní ceny navržené dle doporučení Komise a odsouhlasené kupujícími:

• kupní cena za podíl o velikosti id. 435/14053................9.774,-Kč
• kupní cena za podíl o velikosti id. 681/14053...............15.243,-Kč

Prodej podílů na pozemku je uskutečňován dle občanského zákoníku z toho důvodu, že v současné době
nemají vlastníci jednotek podíly na pozemku ve svém vlastnictví, ani nemají jinak upravena práva k pozemku,
proto tyto vlastníky jednotek majetkový odbor postupně vyzývá k nápravě vzniklé situace. Podíl na pozemku
bude pak náležet k bytové jednotce a bude odpovídat podílu na společných částech domu.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. a)
bod 5 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



SMO

0 20 40 60 8010
m 2

S

© Statutární město Ostrava, 2021

4. 11. 2021



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

1/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
ID DS: 56zbpub
zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta
peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 19-1649322359/0800
číslo smlouvy: PS/…../…./2024

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající“

a

datum narození:
rodné číslo: 

bytem:

na straně druhé jako kupující, dále jen „Kupující“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení, prohlášení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 
právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Statutární město Ostrava je, v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, podílovým 
spoluvlastníkem nemovité věci, a to pozemku p.č.st. 1239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
243 m2, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, zapsaného na LV č. 1504 v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Pozemek“), se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti, ke dni pořízení přiložené informace o parcele KN, resp. 
Pozemku, id. 10459/14053 (dále jen „Podíl“). Správa Podílu na Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 
doplňků, a v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí svěřena městskému obvodu Slezská 
Ostrava. Příslušná informace o parcele KN, resp. Pozemku, tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou 
součástí Smlouvy.

3. Kupující je, ve shodě s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, výlučným vlastníkem jednotky 
č. …./…., jednotka vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, byt (LV ……), včetně spoluvlastnického 
podílu o velikosti id…../…. na společných částech domu (jedná se o poměr velikosti podlahové plochy 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

2/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

předmětné jednotky k celkové podlahové ploše všech jednotek v domě), a to stavby, budovy č.p. 733 
bytový dům (LV č. 1454 ), v níž se předmětná jednotka nachází, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Ostrava, která stojí na Pozemku (dále jen „Jednotka“); příslušný výpis z katastru nemovitostí 
tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

4. V návaznosti na žádost Kupujícího ze dne …….. o odkoupení spoluvlastnického podílu na Pozemku o 
velikosti odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 
Smlouvy, tj. o velikosti id. …../……., náležejícího k Jednotce, se smluvní strany dohodly na uzavření 
Smlouvy.

Článek II.
Předmět koupě

Smluvní strany se dohodly na převodu předmětu koupě, kterým je spoluvlastnický podíl o velikosti 
id. …../….. na Pozemku oddělený z Podílu, přičemž jeho velikost odpovídá velikosti spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 Smlouvy náležejícího k Jednotce (dále jen „Předmět 
koupě“).

Článek III.
Převod vlastnického práva

Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě, vymezený v čl. II. Smlouvy, a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě, a Kupující se zavazuje, že Předmět koupě od Prodávajícího 
převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. Smlouvy.

Článek IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši ….. Kč (slovy: ……… korun 
českých).

2. Dle ustanovení § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, je převod Předmětu koupě osvobozen od daně z přidané hodnoty (DPH).

3. Kupní cenu ve výši dle čl. IV odst. 1 Smlouvy se Kupující zavazuje Prodávajícímu zaplatit do 30 dnů od 
podepsání Smlouvy, a to v hotovosti na pokladně Prodávajícího, nebo bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Ostrava, 
pod variabilním symbolem (VS) 4420300…..

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující nezaplatí Prodávajícímu kupní cenu ve výši dle čl. IV. odst. 1 
Smlouvy ve lhůtě dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy, ujednaly právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.

Článek V.
Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné právní povinnosti, zejména věcná břemena, 
právo stavby, dluhy a zástavní práva, rovněž že mu nejsou známy žádné faktické vady Předmětu koupě, 
na které by měl Kupujícího upozornit, a dále že Kupujícího seznámil se stavem Předmětu koupě.

2. Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě řádně prohlédl, seznámil se s jeho stavem a po důkladném 
zvážení jej přijímá do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

3. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný 
správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě 
byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení, 
exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě, kterých by 
k zahájení takových řízení mohlo dojít.

4. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, je Kupující oprávněn od 
Smlouvy odstoupit.

5. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
dle Smlouvy ve prospěch Kupujícího, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem, právem 
stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či pachtovními právy nebo jinými právními povinnostmi.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

3/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

6. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujícího na 
podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek VI.
Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy nabude Kupující zápisem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, a 
to zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujícího 
k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví, podepíše a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu 
Prodávající, a to do 30 dnů od zaplacení kupní ceny Kupujícím v souladu s čl. IV. Smlouvy. Smluvní 
strany si ujednaly, že návrh na vklad vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než 
Kupující Prodávajícímu zaplatí kupní cenu v souladu s čl. IV. Smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly, že správní poplatek související s vkladovým řízením v zákonné výši, tj. ve 
výši 2.000,- Kč, zaplatí Kupující ve formě kolkové známky, kterou Prodávajícímu předá při podpisu 
Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou podepsanou Kupujícím.

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním 
úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru 
nemovitostí.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí, 
zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného 
katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných 
podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu a 
která Smlouvu nahradí, a to bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud 
příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové řízení, zavazují se smluvní strany 
k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.

Článek VII.
Zasílání a doručování písemností, ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, 
kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána 
do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou, 
včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem, a 
Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran 
Smlouvy.

3. V případě, že se některé ujednání Smlouvy stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 
ujednání Smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 
účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 
původního.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

4/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí 
nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemný dodatek smluvních stran, přičemž každý takovýto 
dodatek musí být v listinné podobě a vzestupně očíslován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými 
níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Prodávající podepíše Smlouvu jako první v pořadí a Kupující jako druhý.
8. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si Prodávající 

ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1) takovýto stejnopis 
přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a Kupující si ponechá jeden (1) 
takovýto stejnopis.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření Smlouvy a účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny Kupujícím 
dle Smlouvy.

Článek IX.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:

O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 
21. 09. 2023 svým usnesením č. 0107/ZMOb-Sle/2226/6.

Předchozí souhlas se záměrem prodeje Předmětu koupě udělila rada města dne 20. 06. 2023 svým usnesením 
č. 01774/RM2226/34.

Záměr prodeje Předmětu koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava ode 
dne 25. 09. 2023 do dne 11. 10. 2023.

O prodeji Předmětu koupě a uzavření Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava 
dne 23.04.2024 svým usnesením č. ……../ZMOb-Sle/2226/9, bod…...

Za Prodávajícího Kupující

V Ostravě dne V Ostravě dne

........................................................ ........................................................
           Mgr. Richard Vereš                           

        starosta

Příloha:
č. 1 Informace o parcele KN – pozemek p.č.st. 1239 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č. 1504
č. 2 Výpis z katastru nemovitostí pro jednotku č. ……/…….. v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č…..



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

1/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
ID DS: 56zbpub
zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta
peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 19-1649322359/0800
číslo smlouvy: PS/…./…../2024

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající“

a

datum narození:
rodné číslo: 

a

datum narození:
rodné číslo:

oba bytem:

společně a nerozdílně na straně druhé jako kupující, dále jen „Kupující“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení, prohlášení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 
právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Statutární město Ostrava je, v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, podílovým 
spoluvlastníkem nemovité věci, a to pozemku p.č.st. 1239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
243 m2, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, zapsaného na LV č. 1504 v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Pozemek“), se 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

2/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

spoluvlastnickým podílem o velikosti, ke dni pořízení přiložené informace o parcele KN, resp. 
Pozemku, id. 10459/14053 (dále jen „Podíl“). Správa Podílu na Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 
doplňků, a v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí svěřena městskému obvodu Slezská 
Ostrava. Příslušná informace o parcele KN, resp. Pozemku, tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou 
součástí Smlouvy.

3. Kupující jsou, ve shodě s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, vlastníky jednotky č…../….ve 
společném jmění manželů, jednotka vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, byt (LV…..), včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti id…../….. na společných částech domu (jedná se o poměr 
velikosti podlahové plochy předmětné jednotky k celkové podlahové ploše všech jednotek v domě), a to 
stavby, budovy č.p. 733 bytový dům (LV č. 1454), v níž se předmětná jednotka nachází, vše v obci 
Ostrava, k.ú. Muglinov, zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, která stojí na Pozemku (dále jen „Jednotka“); 
příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

4. V návaznosti na žádost Kupujících ze dne …….. o odkoupení spoluvlastnického podílu na Pozemku o 
velikosti odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 
Smlouvy, tj. o velikosti id……./………., náležejícího k Jednotce, se smluvní strany dohodly na uzavření 
Smlouvy.

Článek II.
Předmět koupě

Smluvní strany se dohodly na převodu předmětu koupě, kterým je spoluvlastnický podíl o velikosti
id. ……/…….. na Pozemku oddělený z Podílu, přičemž jeho velikost odpovídá velikosti spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 Smlouvy náležejícího k Jednotce (dále jen „Předmět 
koupě“).

Článek III.
Převod vlastnického práva

Prodávající se zavazuje, že Kupujícím odevzdá Předmět koupě, vymezený v čl. II. Smlouvy, a umožní jim 
nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě, a Kupující se zavazují, že Předmět koupě od Prodávajícího 
převezmou a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. Smlouvy.

Článek IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši …….. Kč (slovy: ….. korun 
českých).

2. Dle ustanovení § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, je převod Předmětu koupě osvobozen od daně z přidané hodnoty (DPH).

3. Kupní cenu ve výši dle čl. IV odst. 1 Smlouvy se Kupující zavazují Prodávajícímu zaplatit do 30 dnů od 
podepsání Smlouvy, a to v hotovosti na pokladně Prodávajícího, nebo bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Ostrava, 
pod variabilním symbolem (VS) 4420300….

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující nezaplatí Prodávajícímu kupní cenu ve výši dle čl. IV. odst. 1 
Smlouvy ve lhůtě dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy, ujednaly právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

3/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Článek V.
Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné právní povinnosti, zejména věcná břemena, 
právo stavby, dluhy a zástavní práva, rovněž že mu nejsou známy žádné faktické vady Předmětu koupě, 
na které by měl Kupující upozornit, a dále že Kupující seznámil se stavem Předmětu koupě.

2. Kupující prohlašují, že si Předmět koupě řádně prohlédli, seznámili se s jeho stavem a po důkladném 
zvážení jej přijímají do společného jmění manželů ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

3. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný 
správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě 
byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení, 
exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě, kterých by 
k zahájení takových řízení mohlo dojít.

4. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, jsou Kupující oprávněni od 
Smlouvy odstoupit.

5. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
dle Smlouvy ve prospěch Kupujících, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem, právem 
stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či pachtovními právy nebo jinými právními povinnostmi.

6. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujících na 
podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek VI.
Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy nabydou Kupující do společného jmění 
manželů zápisem do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Ostrava, a to zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému 
katastrálnímu úřadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujících 
k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví, podepíše a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu 
Prodávající, a to do 30 dnů od zaplacení kupní ceny Kupujícími v souladu s čl. IV. Smlouvy. Smluvní 
strany si ujednaly, že návrh na vklad vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než 
Kupující Prodávajícímu zaplatí kupní cenu v souladu s čl. IV. Smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly, že správní poplatek související s vkladovým řízením v zákonné výši, tj. ve 
výši 2.000,- Kč, zaplatí Kupující ve formě kolkové známky, kterou Prodávajícímu předají při podpisu 
Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou podepsanou Kupujícími.

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním 
úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru 
nemovitostí.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí, 
zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného 
katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných 
podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu a 
která Smlouvu nahradí, a to bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud 
příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové řízení, zavazují se smluvní strany 
k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

4/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Článek VII.
Zasílání a doručování písemností, ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, 
kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána 
do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou, 
včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem, a 
Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran 
Smlouvy.

3. V případě, že se některé ujednání Smlouvy stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 
ujednání Smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 
účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 
původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí 
nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemný dodatek smluvních stran, přičemž každý takovýto 
dodatek musí být v listinné podobě a vzestupně očíslován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými 
níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Prodávající podepíše Smlouvu jako první v pořadí a Kupující jako druzí.
8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si Prodávající 

ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1) takovýto stejnopis 
přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a Kupující si ponechá dva (2) 
takovéto stejnopisy.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření Smlouvy a účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny 
Kupujícími dle Smlouvy.

Článek IX.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

5/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 
21. 09. 2023 svým usnesením č. 0107/ZMOb-Sle/2226/6.

Předchozí souhlas se záměrem prodeje Předmětu koupě udělila rada města dne 20. 06. 2023 svým usnesením 
č. 01774/RM2226/34.

Záměr prodeje Předmětu koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava ode 
dne 25. 09. 2023 do dne 11. 10. 2023.

O prodeji Předmětu koupě a uzavření Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava 
dne 23.04.2024 svým usnesením č. ……./ZMOb-Sle/2226/9, bod…...

Za Prodávajícího Kupující

V Ostravě dne V Ostravě dne

........................................................ ........................................................
           Mgr. Richard Vereš                                

        starosta

Kupující

V Ostravě dne

........................................................
                                     

        

Příloha:
č. 1 Informace o parcele KN – pozemek p.č.st. 1239 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č. 1504
č. 2 Výpis z katastru nemovitostí pro jednotku č. …./….. v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č…..



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0014/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Monika Zajícová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1241, přináležejících k bytovým

jednotkám č. 737/2, 737/4, 737/8, nacházejících se ve stavbě č.p. 737,
bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava

 
Obsah: Příloha č. 1:   Letecký snímek

Příloha č. 2:   Kupní smlouva p.č.st. 1241 vzor 1
Příloha č. 3:   Kupní smlouva p.č.st. 1241 vzor 2 (SJM)

 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
180

 
1) rozhodlo

o prodeji

podílů na pozemku p.č.st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležejících k bytovým
jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 737, bytový dům, stojící na uvedeném pozemku p.č.st.
1241, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 792/14052 přináležejícího k bytové jednotce č. 737/2, která se nachází ve výše uvedené
stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 17 496 Kč;

b) podílu o velikosti id. 435/14052 přináležejícího k bytové jednotce č. 737/4, která se nachází ve výše uvedené
stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

XXXX XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9 654 Kč;

c) podílu o velikosti id. 681/14052 přináležejícího k bytové jednotce č. 737/8, která se nachází ve výše uvedené
stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 15 058 Kč;

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné kupní smlouvy
a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový se ztotožňuje s doporučením komise, doporučuje
schválit předložený návrh usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise majetková doporučila dne 13.10.2015 záměr prodeje podílů
pozemků pod bytovými domy v k.ú. Slezská Ostrava a k.ú. Muglinov.
 

Stanovisko RMO: Stanovisko RMO
RMO
Předchozí souhlas rady města byl vydán dne 20.06.2023 usnesením č.
01774/RM2226/34.
 

Stanovisko ZMOb: Zastupitelstvo městského obvodu
ZMOb
O záměru prodeje rozhodlo Zastupitelstvo MOb Slezská Ostrava dne
21.09.2023 usnesením č. 0106/ZMOb-Sle/2226/6.
 

Úřední deska: Úřední deska
UD
Vyvěšeno na úřední desce od 25.09.2023 do 11.10.2023.
 

Stanovisko RMOb: RMOb
Rada městského obvodu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č.1681/RMOb-Sle/2226/55 ze
dne 04.03.2024 doporučila rozhodnout o prodeji podílů na pozemku
p.č.st. 1241 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava za kupní cenu dle usnesení.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.09.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Bytové jednotky se nacházejí ve stavbě, a to budově č. 737, bytový dům, stojící na pozemku p.č.st. 1241,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m², vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, přičemž:
- prodej jednotlivých podílů je realizován na základě žádostí, které jsou k nahlédnutí na odboru MA,
- jednotliví žadatelé nabudou příslušné podíly na předmětném pozemku do vlastnictví v režimu shodném s
režimem jednotky.

Cena předmětného pozemku dle znaleckého posudku Ing. Josefa Fojtíka ze dne 20. října 2023
cena v místě a čase obvyklá......................350.400 Kč, tj. 1460 Kč/m²
cena podílu o velikosti id. 435/14052............... 9.554 Kč
cena podílu o velikosti id. 681/14052...............14.958 Kč
cena podílu o velikosti id. 792/14052............... 17.396 Kč
náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku: 100,-Kč/jednotku

Kupní ceny navržené dle doporučení Komise a odsouhlasené kupujícími:

• kupní cena za podíl o velikosti id. 435/14052................9.654 Kč
• kupní cena za podíl o velikosti id. 681/14052...............15.058 Kč
• kupní cena za podíl o velikosti id. 793/14052...............17.496 Kč

Prodej podílů na pozemku je uskutečňován dle občanského zákoníku z toho důvodu, že v současné době
nemají vlastníci jednotek podíly na pozemku ve svém vlastnictví, ani nemají jinak upravena práva k pozemku,
proto tyto vlastníky jednotek majetkový odbor postupně vyzývá k nápravě vzniklé situace. Podíl na pozemku
bude pak náležet k bytové jednotce a bude odpovídat podílu na společných částech domu.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. a)
bod 5 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



SMO

0 20 40 60 8010
m 2

S

© Statutární město Ostrava, 2021

4. 11. 2021



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

1/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
ID DS: 56zbpub
zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta
peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 19-1649322359/0800
číslo smlouvy: PS/MA/……../2024

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající“

a

datum narození:
rodné číslo: 

bytem:

na straně druhé jako kupující, dále jen „Kupující“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení, prohlášení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 
právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Statutární město Ostrava je, v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, podílovým 
spoluvlastníkem nemovité věci, a to pozemku p.č.st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
240 m2, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, zapsaného na LV č. 2246 v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Pozemek“), se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti, ke dni pořízení přiložené informace o parcele KN, resp. 
Pozemku, id. 5748/14052 (dále jen „Podíl“). Správa Podílu na Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 
doplňků, a v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí svěřena městskému obvodu Slezská 
Ostrava. Příslušná informace o parcele KN, resp. Pozemku, tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou 
součástí Smlouvy.

3. Kupující je, ve shodě s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, výlučným vlastníkem jednotky č…., 
jednotka vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, byt (LV ……), včetně spoluvlastnického podílu o 
velikosti id……/……. na společných částech domu (jedná se o poměr velikosti podlahové plochy 
předmětné jednotky k celkové podlahové ploše všech jednotek v domě), a to stavby, budovy č.p. 737 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

2/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

bytový dům (LV č. 1703 ), v níž se předmětná jednotka nachází, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Ostrava, která stojí na Pozemku (dále jen „Jednotka“); příslušný výpis z katastru nemovitostí 
tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

4. V návaznosti na žádost Kupujícího ze dne …… o odkoupení spoluvlastnického podílu na Pozemku o 
velikosti odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 
Smlouvy, tj. o velikosti id……/……, náležejícího k Jednotce, se smluvní strany dohodly na uzavření 
Smlouvy.

Článek II.
Předmět koupě

Smluvní strany se dohodly na převodu předmětu koupě, kterým je spoluvlastnický podíl o velikosti 
id…../….. na Pozemku oddělený z Podílu, přičemž jeho velikost odpovídá velikosti spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 Smlouvy náležejícího k Jednotce (dále jen „Předmět 
koupě“).

Článek III.
Převod vlastnického práva

Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě, vymezený v čl. II. Smlouvy, a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě, a Kupující se zavazuje, že Předmět koupě od Prodávajícího 
převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. Smlouvy.

Článek IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši ……… Kč (slovy: …… korun 
českých).

2. Dle ustanovení § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, je převod Předmětu koupě osvobozen od daně z přidané hodnoty (DPH).

3. Kupní cenu ve výši dle čl. IV odst. 1 Smlouvy se Kupující zavazuje Prodávajícímu zaplatit do 30 dnů od 
podepsání Smlouvy, a to v hotovosti na pokladně Prodávajícího, nebo bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Ostrava, 
pod variabilním symbolem (VS) 4420300…...

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující nezaplatí Prodávajícímu kupní cenu ve výši dle čl. IV. odst. 1 
Smlouvy ve lhůtě dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy, ujednaly právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.

Článek V.
Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné právní povinnosti, zejména věcná břemena, 
právo stavby, dluhy a zástavní práva, rovněž že mu nejsou známy žádné faktické vady Předmětu koupě, 
na které by měl Kupujícího upozornit, a dále že Kupujícího seznámil se stavem Předmětu koupě.

2. Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě řádně prohlédl, seznámil se s jeho stavem a po důkladném 
zvážení jej přijímá do svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

3. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný 
správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě 
byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení, 
exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě, kterých by 
k zahájení takových řízení mohlo dojít.

4. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, je Kupující oprávněn od 
Smlouvy odstoupit.

5. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
dle Smlouvy ve prospěch Kupujícího, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem, právem 
stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či pachtovními právy nebo jinými právními povinnostmi.

6. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujícího na 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

3/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek VI.
Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy nabude Kupující zápisem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, a 
to zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujícího 
k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví, podepíše a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu 
Prodávající, a to do 30 dnů od zaplacení kupní ceny Kupujícím v souladu s čl. IV. Smlouvy. Smluvní 
strany si ujednaly, že návrh na vklad vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než 
Kupující Prodávajícímu zaplatí kupní cenu v souladu s čl. IV. Smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly, že správní poplatek související s vkladovým řízením v zákonné výši, tj. ve 
výši 2.000,- Kč, zaplatí Kupující ve formě kolkové známky, kterou Prodávajícímu předá při podpisu 
Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou podepsanou Kupujícím.

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním 
úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru 
nemovitostí.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí, 
zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného 
katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných 
podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu a 
která Smlouvu nahradí, a to bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud 
příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové řízení, zavazují se smluvní strany 
k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.

Článek VII.
Zasílání a doručování písemností, ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, 
kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána 
do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou, 
včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem, a 
Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran 
Smlouvy.

3. V případě, že se některé ujednání Smlouvy stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 
ujednání Smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 
účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 
původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí 
nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

4/4   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemný dodatek smluvních stran, přičemž každý takovýto 
dodatek musí být v listinné podobě a vzestupně očíslován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými 
níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Prodávající podepíše Smlouvu jako první v pořadí a Kupující jako druhý.
8. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si Prodávající 

ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1) takovýto stejnopis 
přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a Kupující si ponechá jeden (1) 
takovýto stejnopis.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření Smlouvy a účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny Kupujícím 
dle Smlouvy.

Článek IX.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:

O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 
21. 09. 2023 svým usnesením č. 0106/ZMOb-Sle/2226/6.

Předchozí souhlas se záměrem prodeje Předmětu koupě udělila rada města dne 20. 06. 2023 svým usnesením 
č. 01774/RM2226/34.

Záměr prodeje Předmětu koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava ode 
dne 25. 09. 2023 do dne 11. 10. 2023.

O prodeji Předmětu koupě a uzavření Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava 
dne 23.04.2024 svým usnesením č……../ZMOb-Sle/2226/9, bod…...

Za Prodávajícího Kupující

V Ostravě dne V Ostravě dne

........................................................ ........................................................
           Mgr. Richard Vereš                       

        starosta

Příloha:
č. 1 Informace o parcele KN – pozemek p.č.st. 1241 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č. 2246
č. 2 Výpis z katastru nemovitostí pro jednotku č. …../…… v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č…….



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

1/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
ID DS: 56zbpub
zástupce: Mgr.. Richard Vereš, starosta
peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 19-1649322359/0800
číslo smlouvy: PS/…/……/2024

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající“

a

datum narození:
rodné číslo: 

a

datum narození:
rodné číslo: 

oba bytem:

společně a nerozdílně na straně druhé jako kupující, dále jen „Kupující“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení, prohlášení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 
právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Statutární město Ostrava je, v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, podílovým 
spoluvlastníkem nemovité věci, a to pozemku p.č.st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
240 m2, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, zapsaného na LV č. 2246 v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Pozemek“), se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti, ke dni pořízení přiložené informace o parcele KN, resp. 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

2/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Pozemku, id. 5748/14052 (dále jen „Podíl“). Správa Podílu na Pozemku je dle čl. 9 obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 
doplňků, a v souladu s údaji zapsanými v katastru nemovitostí svěřena městskému obvodu Slezská 
Ostrava. Příslušná informace o parcele KN, resp. Pozemku, tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou 
součástí Smlouvy.

3. Kupující jsou, ve shodě s údaji zapsanými v katastru nemovitostí, vlastníky jednotky č…./… ve 
společném jmění manželů, jednotka vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, byt (LV….), včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti id……/….. na společných částech domu (jedná se o poměr 
velikosti podlahové plochy předmětné jednotky k celkové podlahové ploše všech jednotek v domě), a to 
stavby, budovy č.p. 737 bytový dům (LV č. 1703), v níž se předmětná jednotka nachází, vše v obci 
Ostrava, k.ú. Muglinov, zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, která stojí na Pozemku (dále jen „Jednotka“); 
příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

4. V návaznosti na žádost Kupujících ze dne …….. o odkoupení spoluvlastnického podílu na Pozemku o 
velikosti odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 
Smlouvy, tj. o velikosti id……. /……, náležejícího k Jednotce, se smluvní strany dohodly na uzavření 
Smlouvy.

Článek II.
Předmět koupě

Smluvní strany se dohodly na převodu předmětu koupě, kterým je spoluvlastnický podíl o velikosti 
id……/….. na Pozemku oddělený z Podílu, přičemž jeho velikost odpovídá velikosti spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu dle čl. I. odst. 3 Smlouvy náležejícího k Jednotce (dále jen „Předmět 
koupě“).

Článek III.
Převod vlastnického práva

Prodávající se zavazuje, že Kupujícím odevzdá Předmět koupě, vymezený v čl. II. Smlouvy, a umožní jim 
nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě, a Kupující se zavazují, že Předmět koupě od Prodávajícího 
převezmou a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. Smlouvy.

Článek IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši …… Kč (slovy:….. korun českých).
2. Dle ustanovení § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, je převod Předmětu koupě osvobozen od daně z přidané hodnoty (DPH).
3. Kupní cenu ve výši dle čl. IV odst. 1 Smlouvy se Kupující zavazují Prodávajícímu zaplatit do 30 dnů od 

podepsání Smlouvy, a to v hotovosti na pokladně Prodávajícího, nebo bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Ostrava, 
pod variabilním symbolem (VS) 4420300…….

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující nezaplatí Prodávajícímu kupní cenu ve výši dle čl. IV. odst. 1 
Smlouvy ve lhůtě dle čl. IV. odst. 3 Smlouvy, ujednaly právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

3/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Článek V.
Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě neváznou žádné právní povinnosti, zejména věcná břemena, 
právo stavby, dluhy a zástavní práva, rovněž že mu nejsou známy žádné faktické vady Předmětu koupě, 
na které by měl Kupující upozornit, a dále že Kupující seznámil se stavem Předmětu koupě.

2. Kupující prohlašují, že si Předmět koupě řádně prohlédli, seznámili se s jeho stavem a po důkladném 
zvážení jej přijímají do společného jmění manželů ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

3. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný 
správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě 
byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení, 
exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě, kterých by 
k zahájení takových řízení mohlo dojít.

4. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, jsou Kupující oprávněni od 
Smlouvy odstoupit.

5. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
dle Smlouvy ve prospěch Kupujících, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem, právem 
stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či pachtovními právy nebo jinými právními povinnostmi.

6. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujících na 
podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek VI.
Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy nabydou Kupující do společného jmění 
manželů zápisem do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Ostrava, a to zpětně ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému 
katastrálnímu úřadu.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujících 
k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví, podepíše a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu 
Prodávající, a to do 30 dnů od zaplacení kupní ceny Kupujícími v souladu s čl. IV. Smlouvy. Smluvní 
strany si ujednaly, že návrh na vklad vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než 
Kupující Prodávajícímu zaplatí kupní cenu v souladu s čl. IV. Smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly, že správní poplatek související s vkladovým řízením v zákonné výši, tj. ve 
výši 2.000,- Kč, zaplatí Kupující ve formě kolkové známky, kterou Prodávajícímu předají při podpisu 
Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou podepsanou Kupujícími.

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost v řízení před příslušným katastrálním 
úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru 
nemovitostí.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí, 
zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného 
katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných 
podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu a 
která Smlouvu nahradí, a to bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud 
příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové řízení, zavazují se smluvní strany 
k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

4/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

Článek VII.

Zasílání a doručování písemností, ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, 
kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána 
do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou, 
včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem, a 
Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran 
Smlouvy.

3. V případě, že se některé ujednání Smlouvy stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 
ujednání Smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 
účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 
původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí 
nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemný dodatek smluvních stran, přičemž každý takovýto 
dodatek musí být v listinné podobě a vzestupně očíslován.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými 
níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Prodávající podepíše Smlouvu jako první v pořadí a Kupující jako druzí.
8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si Prodávající 

ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1) takovýto stejnopis 
přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a Kupující si ponechají dva (2) 
takovéto stejnopisy.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření Smlouvy a účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny 
Kupujícími dle Smlouvy.

Článek IX.
Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu

5/5   Kupní smlouva

         
Smlouva

Smlouva

O záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 
21. 09. 2023 svým usnesením č. 0106/ZMOb-Sle/2226/6.

Předchozí souhlas se záměrem prodeje Předmětu koupě udělila rada města dne 20. 06. 2023 svým usnesením 
č. 01774/RM2226/34.

Záměr prodeje Předmětu koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava ode 
dne 25. 09. 2023 do dne 11. 10. 2023.

O prodeji Předmětu koupě a uzavření Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava 
dne 23.04.2024 svým usnesením č…../ZMOb-Sle/2226/9, bod…...

Za Prodávajícího Kupující

V Ostravě dne V Ostravě dne

........................................................ ........................................................
           Mgr.. Richard Vereš                          

       starosta

V Ostravě dne

…………………………………….
             

Příloha:
č. 1 Informace o parcele KN – pozemek p.č.st. v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č. 2246
č. 2 Výpis z katastru nemovitostí pro jednotku č. …../….. v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, LV č….



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0015/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků parc. č. 4736, 4737/10, 4737/11 v k. ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-C

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 4736, trvalý travní porost, o výměře 219 m2,
- pozemek parc. č. 4737/10, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 400 m2,
- pozemek parc. č. 4737/11, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 236 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 4736, trvalý travní porost, o výměře 219 m2,
- pozemek parc. č. 4737/10, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 400 m2,
- pozemek parc. č. 4737/11, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 236 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA C)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

a) že má záměr prodat 

- pozemek parc. č. 4737/10, ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 400 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedeného pozemku,

b) že nemá záměr prodat

- pozemek parc. č. 4736, trvalý travní porost, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 219 m2

- pozemek parc. č. 4737/11, ostatní plocha, manipulační plocha, v k. ú. Slezská Ostrava, o výměře 236 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Odbor majetkový doporučuje schválit variantu C) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 2/KM/13 doporučila souhlasit se záměrem prodeje
pozemku parc. č. 4737/10 a nesouhlasit se záměrem prodeje pozemků
parc. č. 4736 a 4737/11 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1687/RMOb-Sle/2226/55
ze dne 04.03.2024 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
pozemku parc. č. 4737/10 a nesouhlas se záměrem prodeje pozemků
parc. č. 4736, 4737/11 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky přiléhají k ulici Matuškova.

Žadatel, pan XXXXX XXXXXXX, je vlastníkem navazujících pozemků parc. č. 4737/8, 4737/9, 4737/12, a
4737/17. O předmětné pozemky má zájem z důvodu scelení s pozemky v jeho vlastnictví za účelem zahrady
a vybudování dětských průlezek a pískoviště.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Pozemky parc. č. 4736 a 4737/11 má žadatel v nájmu, u pozemku parc. č. 4737/10 vedeme nájemní smlouvu
na třetí osobu.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org. ve svém odborném vyjádření uvádí mimo jiné
toto: „Pozemky s parc. č. 4736 a 4737/11 tvoří úzký pás o šířce 6 m mezi ulicí Matuškova a pozemkem 4737/1,
jenž je ve vlastnictví města a nachází se nad dotčenými pozemky. U pozemků s parc. č. 4736 a 4737/11 je
potenciál využít je jako jednu z přístupových cest na pozemek parc. č. 4737/1, v tomto případě z jižní strany.
Pro tuto lokalitu je z dlouhodobého hlediska žádoucí zachovat dobrou prostupnost územím. S ohledem na
výše uvedené nedoporučujeme prodej pozemků s parc. č. 4736 a 4737/11. Vůči prodeji pozemku č. 4737/10
nemáme výhrady.“

Majetková komise doporučila souhlasit se záměrem prodeje pozemku parc. č. 4737/10 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava a informovat nájemce pozemku o podané žádosti a nesouhlasit se záměrem prodeje pozemků
parc. č. 4736 a parc. č. 4737/11 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, když se v případě těchto dvou pozemků
jedná o jednu z přístupových cest na pozemek parc. č. 4737/1 ve vlastnictví statutárního města Ostrava,
svěřená správa je městskému obvodu Slezská Ostrava.

Přípisem ze dne 20.02.2024 byli nájemci pozemku parc. č. 4737/10 informováni o podané žádosti na prodej
tohoto pozemku.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0016/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků parc. č. 87/1 a 87/2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí,

obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 87/1, zahrada, o výměře 470 m2,
- pozemek parc. č. 87/2, orná půda, o výměře 843 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
5



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 87/1, zahrada, o výměře 470 m2,
- pozemek parc. č. 87/2, orná půda, o výměře 843 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise nepřijala usnesení, ale většinou přítomných členů doporučila
souhlasit se záměrem prodeje pozemků parc. č. 87/1 a 87/2 v k. ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usn. č. 1688/RMOb-Sle/2226/55 ze dne
04.03.2024 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje pozemků
parc. č. 87/1 a 87/2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky přiléhají k ulici Frýdecká.

Žadatel, pan XXXXX XXXXXXXX, je vlastníkem navazujících pozemků parc. č. 88, 89, 90 a 95. O poptávané
pozemky má zájem z důvodu sloučení s pozemky ve svém vlastnictví.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém. K pozemkům neevidujeme nájemní smlouvu.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org., nemá vůči prodeji výhrady.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0017/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje podílu ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné

v bytovém domě č.p. 1881 na parc. č. 1142/3, 1177/2, 1179/2 a podílu na
společných částech domu a pozemků ve výši id. 55410/344279 v k. ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat nemovité věci, konkrétně:

- podíl ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné v bytovém domě č.p. 1881 na parc. č. 1142/3,
parc. č. 1177/2, parc. č. 1179/2 spolu s podílem na společných částech domu a pozemků ve výši id.
55410/344279, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, zapsáno na listech vlastnictví č. 3500 a č. 3148,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat nemovité věci, konkrétně:

- podíl ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné v bytovém domě č.p. 1881 na parc. č. 1142/3,
parc. č. 1177/2, parc. č. 1179/2 spolu s podílem na společných částech domu a pozemků ve výši id.
55410/344279, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, zapsáno na listech vlastnictví č. 3500 a č. 3148,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1689/RMOb-Sle/2226/55
ze dne 04.03.2024 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Bytový dům č.p. 1881, který je umístěn na pozemcích parc. č. 1142/3, 1177/2 a 1179/2 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, se nachází na ulici U Staré elektrárny. V předmětném bytovém domě je pak prohlášením
vlastníka vymezená, mimo jiné, jednotka garáže.

Statutární město Ostrava je spoluvlastníkem podílu ve výši id. 30/71 na této jednotce garáže a
odpovídajícího podílu na společných částech budovy a pozemků. Správa nemovitostí ve vlastnictví obce je
pak svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava.

V současné době obec v předmětném domě nevlastní žádnou jinou jednotku a záměrem vedení městského
obvodu je tedy prodat podíl na jednotce - garáži, když pro něho nemá využití.

Záměrem je prodat odpovídající podíl jako celek, když s ohledem na dříve probíhající prodeje podílů na
jednotce došlo k tomu, že některá garážová státní nelze využít, např. z důvodu stávající vzduchotechniky.

Podíl na jednotce garáže bude, mimo jiné, nabídnut k odprodeji stávajícím vlastníkům jednotek.

Dne 25.03.2024 jsme obdrželi žádost společnosti PHOENIX REACTION s.r.o, IČO: 248 51 850, která má
zájem o koupi odpovídajícího podílu na předmětných nemovitých věcech.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0018/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Stanovisko k darování části pozemku parc. č. 5002/1 v k. ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   geometrický plán
Příloha č. 4:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

kladné stanovisko

k darování části pozemku parc. č. 5002/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 15 m2 z celkové výměry 1 532 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4884-115/2023 ze
dne 06.12.2023 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 5002/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 15 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

záporné stanovisko

k darování části pozemku parc. č. 5002/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 15 m2 z celkové výměry 1 532 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4884-115/2023 ze
dne 06.12.2023 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 5002/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 15 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. 3/KM/12 doporučila vydat kladné stanovisko k odnětí ze
svěření MOb částí pozemku parc. č. 5002/1 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, a to za účelem darování Moravskoslezskému kraji a do
správy Správě silnic Moravskoslezského kraje.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1747/RMOb-Sle/2226/56 ze
dne 18.03.2024 doporučila vydat kladné stanovisko k darování části
pozemku parc. č. 5002/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

právník
 

 
Termín plnění: 30.06.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek přiléhá k ulici Michálkovická a je ve vlastnictví statutárního města Ostravy (SMO), správa je
svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava.

Byli jsme požádáni majetkovým odborem magistrátu o stanovisko k darování níže uvedené nemovité věci, když
SMO obdrželo žádost organizace Správy silnic Moravskoslezského kraje, středisko Ostrava, která požádala o
dar části pozemku parc. č 5002/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to za účelem vypořádání vlastnictví,
neboť se na předmětné části pozemku nachází stavba silnice č. III/4721 (ul. Michálkovická). Žádost je k
nahlédnutí na odboru majetkovém.

Darováním dojde ke sloučení vlastníka pozemku a stavby silnice na něm umístěné.

Komise doporučila vydat kladné stanovisko k odnětí ze svěření městskému obvodu části pozemku parc. č.
5002/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to za účelem darování Moravskoslezskému kraji a do správy
Správě silnic Moravskoslezského kraje.

Dle čl. 37 odst. 2 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, požádá-li orgán města některý z orgánů městského obvodu o vyjádření souhlasu či nesouhlasu
nebo o stanovisko k určité záležitosti týkající se městského obvodu a spadající do samostatné působnosti
města, je tento orgán městského obvodu povinen bez zbytečného odkladu souhlas, či nesouhlas vyjádřit nebo
stanovisko zaujmout.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

       

VÝKAZ DOSAVADNÍHD A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTFIU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Novy stav

Označení Výměra parcely \ Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pczerrku Typ stavby ' Zpos. Porovnanl 55’ stavem WMF-“WE DFŠVniCh vztahn \

130191“ku \ pozemku 2 _ V We” 01! prechazi z pozemku Clsio listu Vymero orlu Označení
Darn. cislom Způsob vyuziti pero. čislem \ _V 1 Způsob vyuzrzr Způsob vyuzitf výměr " označeného v vlastnictvi dílu

h : 2 na ; m2 Wm. ha Ě m 2

\ e i rn ' \ nemovitosti evidenci :

5002/1 *1) 15 32 Dan—111% 5002/1 5; 45 Egg—nigfim 2 5002/1 3425 5 5 45

* 5002/10 5; 37 %$ 2 3302/1 * 3425 5 737

\ 5002/11 ‘ = 35 % 2 5002/1 3425 35‘

‘ 5002/12 15 aaa—„_ 2 5002/1 3425 15

5523/7 1 41 75 0%55 5523/7 1 41; 50 (752593—1373;an 0 5523/7 3457 1 41 50

_ 5523/34 , 18 os—ggggfiL‘nW 2 5523/7 3457 É

1 57; 10 1 57: 11  . . ; i „

*1) Flozd/I +1 m2 vzniklý zaokrouhlenim výměr [bod 14.8 prilohy katastrální vyhlasky) u dosavadní parcely DEUCE/1

Seznam souřadnic [S—JTSKJ

Grain bodu Souradnlce pro znie do KN

Y

    

X Kod kv. Poznamka

3092-1938 48774925 1101092.41 4 mouka barvou

3092—1991 487702.88 110112885 4 znacka barvou

3098-87 487723.27 1101107.17 4 oc. hreb

3098-88 487718.63 110111087 4 oo. hreb

3880-49 467838.11 110102227 4 znacka barvou

1 487752.31 110108991 4 lom obruby

2 467740.31 110109904 3 lom obruby

3 487729.89 110110727 3 lom obruby

4 487728.40 110110807 3 lom obruby

5 457728.84 “01108.46 3 lom obmby

6 487728.30 110110825 3 lom obruby

7 487723.89 110110758 3 lom obruby

8 487719.28 110111273 3 lom obruby

9 487719.25 110111440 3 lom obruby

10 487718.75 110111558 3 lom obruby

11 487717.60 110111895 3 lom bomby

12 487712.17 “01121.13 8 lom obruby

13 487707.43 110112528 4 lom obruby

14 487719.33 110112282 3 lom obruby

15 487719.90 110112219 3 lom obruby

18 487720.05 110112159 3 lom obruby

17 487719.77 110112103 3 lom obruby

18 487719.31 110112078 8 lom obruby

19 487718.75 1101120.74 3 lom obruby

20 467718.08 110112121 3 lom obruby

21 467712.20 110112804 3 lom obruby

22 487711.82 110112889 3 lam obruby

23 487712.08 11011 27.42 3 lom obruby

24 487712.89 110112789 3 lom obruby

25 487713.34 “01127.48 3 lom obruby

 

GEDMETFllCKÝ PLÁN

pro

rozdeleni pozemku

Jmeno, prrimenr: 7

Cielo polozky seznamu uredne oprávněných

zeměměřických inženýra:

wmmmmmmwm

3034/2023

WGMWMWWM

Jmeno, příjmení:

 

3034/2023
Clslo polozky seznamu aredne oprávněných

zeměměřických inzenýro:

  

Dne: E. prosince 2023 Crslo: 151/2023 Dne: 13. prosince 2023

 

Nalezi'costml a presnost! odpovroa právním preoplsom,

 

Cielo: 186/2023

 

Tento stejnopis odpovida oeomecrlckemu planu v elektronicke podobe

uloZenemu v dokumentaci katastrálního uranu.

 

Vyhotovitel: ZEMEMEŘICTVÍ DLSAFI

Ing. Martin Disar, Cihalrkova B/BDB

Ostrava-Michálkovice, 10: 74810880

mnam-mmm mmmmmuaruvmm

  

C1510 planu: 4334Í115/2023
 

Ostrava—město

Ostrava

Slezska Oslíava

M3povy list: Ostrava 7-0/42

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost

seznámit: se v terenu s průběhem navrhovaných nových hronic,

ktere byly označeny předepsaným zpusobem:

Okres:

Obec:

Kat. územi:

lng. Lenka Poštulková

KU pro Moravskoslezský kraj,

KP Ostrava

PGP-3297/2023-807

2023.12.12 12:29:35 +O1'OO'

     
 



25'32

2554/3

  

 

Q.

8519/2

’2;

0.

5001/1

O.

2534/ 1

/

0.

8518/2

0.

2535/ 1

2559

O.

8550/ 1

    

Q.

2558/ 1

57'09

0.

2539/1

G_

2541/1

5270/ 7

  

  

   

  

  

52 70/ 1

  

  

4993

4990





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0019/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1716/2 v k. ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto parc. č. 1716/2
Příloha č. 4:   foto parc. č. 1705/42

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

kladné stanovisko

ke směně nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č. 1716/2, zahrada, o výměře 107 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená
správa městskému obvodu Slezská Ostrava

za

- pozemek parc. č. 1705/42, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m2, ve vlastnictví XXX XXXXXXX
XXXXXXX XXXX XXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
8



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

záporné stanovisko

ke směně nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č. 1716/2, zahrada, o výměře 107 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená
správa městskému obvodu Slezská Ostrava

za

- pozemek parc. č. 1705/42, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m2, ve vlastnictví XXX XXXXXXX
XXXXXXX XXXX XXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 2/14 doporučila vydat kladné stanovisko ke směně
pozemku parc. č. 1716/2 za pozemek parc. č. 1705/42 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1811/RMOb-Sle/2226/58
ze dne 08.04.2024 doporučila vydat kladné stanovisko ke směně
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 28.06.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky se nacházejí mezi ulicemi Českobratrská a Jaklovecká v bezprostřední blízkosti lávky s výhledem
na Bazaly. Magistrát města Ostravy nás požádal o stanovisko ke směně výše uvedených pozemků, když
obdržel žádost pana XXX XXXXXXX XXXXXX, který ve své žádosti uvedl, že v současné době využívá náš
pozemek parc. č. 1716/2 (pozemek svěřený městskému obvodu) jako zahradu, která je oplocená a je tak
součástí jeho pozemku parc. č. 1716/1. K pozemku neevidujeme nájemní smlouvu. K oplocení žadatel uvádí,
že: „vzniklo koncem 90-tých let v přímé návaznosti po dostavbě zmíněné silnice.“ Pozemek parc. č. 1705/42
ve vlastnictví žadatele není zaplocený a je přirozenou součástí svahu, který vede podél cesty Českobratrská
a přímo navazuje na trolejbusovou zastávku Jaklovecká.

Žádosti jsou k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Komise doporučila vydat kladné stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1716/2 za pozemek parc. č. 1705/42
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.

Dle čl. 37 odst. 2 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, požádá-li orgán města některý z orgánů městského obvodu o vyjádření souhlasu či nesouhlasu
nebo o stanovisko k určité záležitosti týkající se městského obvodu a spadající do samostatné působnosti
města, je tento orgán městského obvodu povinen bez zbytečného odkladu souhlas, či nesouhlas vyjádřit nebo
stanovisko zaujmout.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4











Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0020/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků parc. č. 4284/3, 4285/3, 4286 v k. ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto
Příloha č. 4:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 4284/3, zahrada, o výměře 53 m2,
- pozemek parc. č. 4285/3, zahrada, o výměře 54 m2,
- pozemek parc. č. 4286, zahrada, o výměře 249 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 4284/3, zahrada, o výměře 53 m2,
- pozemek parc. č. 4285/3, zahrada, o výměře 54 m2,
- pozemek parc. č. 4286, zahrada, o výměře 249 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 4/14 doporučila souhlasit se záměrem prodeje
pozemků parc. č. 4284/3, 4285/3, 4286 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1814/RMOb-Sle/2226/58
ze dne 08.04.2024 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
pozemků parc. č. 4284/3, 4285/3, 4286 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 28.06.2024
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky se nacházejí v nedaleké blízkosti ulice Hormistrů.

Žadatel, XXX XXXX XXXXXX, ve své žádosti uvádí, že pozemky rodiče koupili notářským zápisem v roce 1983
a v dobré víře užívali do roku 2005, kdy jim bylo oznámeno, že došlo k omylu a pozemky jsou města. Dále
uvádí, že pozemky hraničí s pozemky rodičů a z druhé strany je prudký a podmáčený kopec, který je nutno
udržovat z důvodu dřívějších sesuvů půdy, což po celé roky dělají bezúplatně a na vlastní náklady. O pozemky
má žadatel zájem za účelem dalšího udržování založené zeleně.

Rodiče žadatele aktuálně užívají pozemky na základě nájemní smlouvy, dříve na základě výpůjčky.

Žádost, včetně citovaného notářského zápisu, je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

V odborném vyjádření Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, přísp. org., se uvádí, že:
„Pozemky se podle ÚPO nacházejí v ploše krajinné zeleně a zároveň navazují na další pozemky ve vlastnictví
města. Vzhledem k výskytu historicky hodnotných objektů z hlediska hornické činnosti a útvaru povrchových
vod v městských pozemcích má tato lokalita rekreační potenciál. S ohledem na uvedené v tuto chvíli
konstatujeme, že případný prodej předmětných pozemků může snížit hodnotu zbylých nemovitých věcí ve
vlastnictví města. S ohledem na výše uvedené doporučujeme dlouhodobý pronájem.“

Odbor ochrany životního prostředí magistrátu města Ostravy (dále jen "MMO") k případnému prodeji vydal
tyto stanoviska:

I. Ochrana přírody – vydala kladné stanovisko k prodeji za účelem udržování založené zeleně

II. Ochrana zemědělského půdního fondu – vydala kladné stanovisko k prodeji za výše uvedeným účelem
(udržování založené zeleně)

III. Závěrem MMO Odbor ochrany životního prostředí vydal celkové kladné stanovisko, k záměru případného
prodeje předmětných pozemků

Komise doporučila souhlasit se záměrem prodeje pozemků parc. č. 4284/3, 4285/3, 4286 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4











Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0021/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 388/1 a části pozemku p.p.č. 414/4 v k.

ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   geometrický plán č. 3139-754/2023
Příloha č. 4:   podklad odboru INV
Příloha č. 5:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku p.p.č. 388/1, zahrada, o výměře 17 m2 z celkové výměry 535 m2

a
část pozemku p.p.č. 414/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2 z celkové výměry 766 m2,
vymezené geometrickým plánem č. 3139-754/2023 ze dne 03.11.2023 a označené v něm jako pozemek p.p.č.
388/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku p.p.č. 388/1, zahrada, o výměře 17 m2 z celkové výměry 535 m2

a
část pozemku p.p.č. 414/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2 z celkové výměry 766 m2,
vymezené geometrickým plánem č. 3139-754/2023 ze dne 03.11.2023 a označené v něm jako pozemek p.p.č.
388/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 5/14 bod a) doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje
předmětného pozemku v k. ú. Muglinov, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1816/RMOb-Sle/2226/58 ze
dne 08.04.2024 doporučila vydat nesouhlas se záměrem prodeje části
pozemku p.p.č. 388/1 a části pozemku p.p.č. 414/4 v k. ú. Muglinov,
obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
 
Termín plnění: 28.06.2024
 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky přiléhají k ulici Komerční.

Žadatel, Profiprojekt, s.r.o., IČO: 277 79 319, požádal o odkup pozemku pod trafostanicí za oprávněného ČEZ
Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035. Trafostanice není dosud v katastru nemovitostí evidována.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Odbor investiční nás informoval o existenci investiční akce "Multifunkční dům Muglinov" v realizaci, viz příloha
č. 4 předkládaného materiálu.

Taktéž Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org. ve svém odborném vyjádření uvádí:
„Upozorňujeme na záměr výstavby Multifunkčního domu Muglinov a záměr Ostravské zahrady v přímé
návaznosti na předmět žádosti. Dále jsou všechny pozemky v okolí v majetku města a je možné předmětné
pozemky dlouhodobě pronajmout. Vůči prodeji předmětné nemovité věci nemáme výhrady.“

Komise v bodě a) usn. č. 5/14 doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje části pozemku p.p.č. 388/1 a části
pozemku p.p.č. 414/4, vymezené geometrickým plánem č. 3139-754/2023 ze dne 03.11.2023 a označené
v něm jako pozemek p.p.č. 388/4 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, po dobu realizace stavby „Multifunkčního
domu Muglinov“, aby se v souvislosti s vlastnictvím sousedního pozemku třetí osoby nekomplikovaly případné
souhlasy a povolení v rámci realizace uvedené stavby a zároveň v bodě b) doporučila souhlasit se záměrem
nájmu pozemku p.p.č. 388/4 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







414/4

1 3 1D 5

b " 2
5

417/7 388/4

B a /5
a:

o? 4 x /

5'30 “-\.

3

598-319

567

aaa/2

393/1

O.

355/1

590-299

530

 

WKAZ WVM-D A NNE-D STAVU N KATASTR) tau/mm!
 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

       

w m NM lm

Označení Vymcra parcely Druh pozemku DznaCení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Zone. MÉHO“ ““a“—ů

pozemku pozemku urceni Díl prechazi z pozemku Gram listu Výmere d’lu oznaceni

parc. cralem Způsob vyuzm parc. crslem zm vyuzltí meob vyuzltl výmcr * v dnu

“= r .. m2 „sítím „„ m.
385/1 5 35 zahrada 358/1 5 1B zahrada 2

BBB/4 *1] 20 % 2 355/1 1328 17 8

414/4 1323 4 b

*1] 21

414/4 *2) 7 BB [1%ng 414/4 7 63 “na“ m 2

13 01 13 O1      
*1) Flozdíl —1 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr [bod 14.7b prrlohy katastralní vyhlasky) u dílo nove parcely c. 388/4

*2) Rozdíl +1 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr [bod 14.5 prílchy katastrální vyhlasky) u dosavadní parcely c.414/4

       

 

Výkaz udela o bonitovmych nome ekologických lednotkach (BPEJ) k parcelam noveho stavu

 

Parcelní crslo podle
  

  

              

Kod Výmera BPEJ Parcelní císlo podle Ko d Výmera BPEJ

katastru zlednoduaene BPEJ na dílu katastru zlednoousene BPEJ na dílu

nemovitostí evidence ha m a parcely nemovitostí evidence ha 1 ma parcely

388/1 54310 BE 18 ;

Seznam souradnic [S—JTSK)

Císlo bodu Souřadnice pro zapis do KN Souřadnice urcane merením

Y X Kod kv. Y >< Poznamka

k.8. Mugllnov (714941]

590-299

590—319

mmamm—x

459224.17 109954825 3 45922451

459239.51 109955423 3 459240.25

459235.10 109954553 4 459235.55

459230.99 109954949 4 459231.43

459231.51 109955359 4 459232.05

459235.73 109955253 4 459237.17

459233.03 109954914 4 459233.47

459235.55 1099551.44 4 459237.00

Souradnice bodů na dosavadní hranici pozemku urcene merením v

do katastru nemovitostí upraveny podle dosavadního urcení hranice lomDVými body

s kodem charakteristiky kvality souřadnic vyssrm nez 3. Důvodem je nerealizovane

zpřesnění teto hranice, ke kterEmu je nutne dolozit listinu prokazující shodu

vlastníků na jejím průběhu [š 50 odst. 1 písm. &) katastralního zakona].

109954750 barva

109955328 barva

189954758 roh dlazby

109954854 roh dlazby

189955245 roh dlazby

189955159 roh dlazby

189954320 hl'eb

189955858 hreb

terenu budou pro zapis

 

GEUMETFIICKÝ PLÁN

pro

mmmwmummmzmmym

Jmeno. prílmení:

Stem wm Teď! mravním mm mr.

Jmeno, prílmení:

 

rozdělení pozemku
D's“! Polozky same/m creme opravnenych

zememerlokýoh inzenyrn: 2521/2013

8|an pdozky seznamu oredne opravnenych

zemEmerlckýoh Inzenyrn: 2521 /201 3

 

one 3. listopadu 2023 Císlx 1309/2023 Dne: 14.11.2023 Gish: 1309/2023

 

Ndezltostml a přesností odpovída pravním predplenm. Tento stejnopis odpovíde geometrlokemu plenu v elektronicke podobe ulozenemu

v ------ ketaetralníhn Dram.
 

Vyhotovltel: pLANBEU EÍUZDy S.F.0.

Masna 1492/10

70200 Moravska Dstrava

 

 

 

lC: 05853095

Cram planu: 3139—754/2023

Dkres: Ostrava—město

Dhec: Ostrava
 

Kat. uzemí: Muglinov
 

Mapový list: BOHUMÍN 7—9/34 (DKM)
 

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta moznost

aeznanlt se v terenu s prmeham navrhovaných nových hranu

ktere byly oznaceny predepsenym zpusobem:

roh dlazby, hreb, barva  

Kmmuadamlin'socíuovmpnoel.

Ing. Roman Turowski Ph.D.

KU pro Moravskoslezský kraj,

KP Ostrava

PGP-2900/2023-807

2023.11.10 14:30:58 +01'00'

mummmmummvmm

    



 

 

 
 

 

  
 

 

  
    

  

  

   

 

 

  

 
 

 

 

 

 

   

 

 
  
 

 
  

   

 

  

 

  

  
 

 

   
     

 

4 \ j \ &$ l I I I I I I I I

/ I $

, I‘ I4 „ LEGENDA-I > I

Í f <> \7 3 Seznam stavebních objektů: ,

I \ <> SO 00 Příprava území, HTU

I I‘ I © S0 01 Multifunkční dům

Ž 4 © 7 6 SO 02 Zpevněne plochy \

, I \ © S0 03 Sadové úpravy, mobiliář
\ (Ím ?

SO 04 Venkovní osvětlení

, 41 II' | I S0 05 Vodní prvek

' I V Seznam inženýrských objektů: \

/ /I I I \ IO 01 Vodovodní přípojka

/Kš II I 5 7 IO 02 Splašková kanalizace vč. přípojky

/ Í II I © \ IO 03 Dešťová kanalizace, svak

,f ,* I _ IO 04 Přípojka plynu

27 / l , © \ IO 05 Datova přípojka

/ / I I I IO 06 Distribuční TS

3 Í ‘ I 7 IO 07 Přeložka vo

, I‘ \ IO 08 VN přípojka do distribuční TS

I I ý IO 09 NN kabely z distribuční TS

I ............. . 356/11
, _______________________________ 3

4 79 o I;
_ 4 I \ ___________________ 30 I I STAVAJICI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

“**“ __“ , I , ————————————————————————————— , ______ , az I: p
* _ _ minima.-Tj —————— I ___________________ _ , ,

, «IVI “*" _ —<*r — _“ _ “___ \ “ vede" ____________________________ „ I ,. 7 “* 7 PODZEMNI VEDENI NN do 1kV - ČEZ Distribuce, a.s. %

II I * -33 ___ ....................... „„, __________ „ \
__

V I \ \ *“ — —<+\r _ _“ OSVĚOVNÍ, ' á * —— „,'—»— _ trakční - — — M — — NADZEMNÍ VEDENÍ NN do 1kV - ČEZ Distribuce, a.s. %
I —————— ,i __________________________ 7 \ ‘(fir — _“ _ _ 5 I _ "\; ________ ** „__, I _____________________________ «V _ «V _ _ CYKY 3x2,5, “ , ,

/N \l I _____________________________________ \ «‘5 — —<+\r _ „236,3 TL, Í ; \\ I 7 “%> 7 PODZEMNI VEDENI NN do 35kV - ČEZ Distribuce, a.s.

”A“ I “%; _______________________________________ _ 7‘4 \\

II I 25 """"""""""""""""""" Ewm.v.qg:e__e_I._%D, z I , _ I — „___ — — “%> — — NADZEMNÍ VEDENÍ NN do 35kV - ČEZ Distribuce, a.s.

f8 ___ I» _____ 'V _____________________________________________ II \ íY ‘3’) _

— II I ________________________________________________ \ _________________ I _ _“ _ ”a 7 7 M * 7 NADZEMNI VEDENI NN do 35kV - Veolia Průmyslové Služby ČR, a.s. _ —

* \\ “r ************************************ Ž _________ 300 "250 „ I i >>>>>>>> *; f ___________

2 \, \ ___________________________________ 3 i / " — JL — KABEL VO AYKY 4Bx35 resp. 4Bx16 - Ostravské komunikace, a.s.

I I I \ 9 7 ____________ 31151129393.qu 314ng , \\ II //

2 \ * II. \ 5 ,“ II 7/ “7/. ffffffff KABEL VO rezerva AYKY 4Bx16 - Ostravské komunikace, a.s. \

I , 7 O I: “I ——————————— __,Í____ 71 f?—

I I \ 12 I I I * —————— „g, — “+— KABEL 600v- DPO, a.s.

I I I

, 4144, , <> _ I, ,' , , , , , , ,
, 2x AXEKV \ x1x24 10 06 DIST 1° o O Ř ? s / I 35 02 22 „, 55 69 7 N 7 SDELOVACI VEDENI PODZEMNI OPTICKY KABEL - CETIN, a.s.

. I / RI . O I .
Spejka _ __ I 0,5 „, l „ ___., I K ' 7,8 _ N _ v , , , , _

IO 08 f‘h Bf§§£§4 o ,5 o o o 2025 ,! __ š # L ŽBKA LOŽ'8XÍ' gb 7 SDELOVACI VEDENI PODZEMNI METALICKY KABEL CETIN, a.s.

00 D *“ “ = = o °’ Í Vsak— 7,44 ' , , , , ,I I 2X HDPE IST UČNj' \ P 2 o 5 05 W ZD m D OBJEM 2,46 * * ”\J 7 7 SDELOVACI VEDENI NADZEMNI METALICKY KABEL - CETIN, a.s.

„_
I IDOS-DE ' “ ,

w , "š ‘7 UT2 o I S OVA , , , ,

II DT FOSÍWCŽz ĚNQ 09 NN KABELY z z „ , , 20 57 KA EA — A — SDELOVACI VEDENI MIKROVLNNY SPOJ - VODAFONE, a.s.

\\ SŠ levá I &$ ŘDISTRÍBUČNÍ T „\ l 2324s I I

\? I % \ (o ádaná) \ &$ & 7 : Věžč 2 I I
I I O 4 x 3 O m 3x AYK + š &% & výška — 13,770 m, 3 NP I' I w PLYNOVOD NTL - GaSNet, s.r.o.

‘ '— ' Š & ,I , I P 28,4

I\ I GJ I 231.00 ? \ R1 ! I I U“ 8 7 O O S GSR502/NK , I ' g — —I_I_I_I— — PLYN V D TL - asNet, s.r.o.

II I ÚE “$7 \;“ 7 23000 R122 I' I II WO

I I ___ SR402/NK I‘

Ž I É f 23 I’ ,' 7 Q7 7 VODOVOD — OVaK, a.s.
7,00 ——— i II I .v v

657 _ : I . .. - ,
I I I I \ ________________ I .7 \," ““"““ , ”P m c. 7 )%+ 7 JEDNOTNA KANALIZACE - OVaK, a.s.

I I I I “““““ .: I N

I I In I v V2 I’ 3 . _ ,
I I I I Ř \ s I 3 g; 7 >79— 7 JEDNOTNA KANALIZACE - mlmo spravu OVaK, a.s. \\

I I i“ I 7 „> 21 ______________________ 3 O 55m 05
\70

V I \ <=> PŘÍPOJKY INŽENÝRSKÝCH SiTí

I I I 2x AYKY 3x240+120
» , s;; \

/

I
4 I

\ I I „co I8 £ — a—>— IO 01 Vodovodní přípojka - PE1OORC SDR11 PN16 063x5,8mm - 20,5m *
/A 5? v _ 1,

I I II 1 1 I/ I f “ o 01 \ H— IO 02 Splašková kanalizace - PVC-KG SN10 DN200 - 26,3m \
l l

, I \ I 530 V . I „ , „ In %
, Multi nkcni dum Sc -. „, a; / „, , .

f If I I Š ařez TUKOVÁ .- I; \ _____ 128 40,00 1": +232’500 32 __ In 90 e ::; _ /\ /)\\ \\k )9— IO 03 Destova kanallzace - PVC-KG SN1O

I KANZRES \ _______________ I 0 v 0 „> %" "** _ / // I III

I II Ě I m © j SŠ2 DN150 T U C \ _ 7 I‘ s :: \ ° 3 57 7 " _ / \ — —|_|_|—— IO 04 Přípojka plynu - PE100 RC, SDR11, dn 63x5,8 mm, délky: 28,0 m

I I. m „ „ , , , © , \ <> , -
, * \ . . loo3_ „ „ <> O FAKU EO/ ' , „_ 9 , I , „. - ,

I 4 II $ I‘ DISB VS NEE/$3 ”II 1 PB 7NS DOM . \ Věž č. 3 ,': 425 Ir ““$ __________ D3 LN D Jr? 2 _ ,) /__ //,\ f/ IR — N— IO 05 Datova prip0jka - delky: 12,5 m

I I I AK ULOŽEN Vh, 519 A AČNÍ NÁDRŽ 10m3 $Š1 Spr‘Q’IIIRNg OD v' a-20,670 m, 5 NP __ lI , ,' 30 PIE-1‘0 R NO Z NlTR O Í RV L \ XI \ ‘I I I \

I I I I I I I? H\ŽŽAK "A" 15 6x á 1 ’ 0’91 „ s : I05 394/4 © ZVOD / \ \\ //*, i, f — 47— IO 07 Přeložka vo- KABEL vo AYKY 4Bx35 resp. 4Bx16

UBKA u ' ' ’f ,2 AC Dšz v I , I' I \ \ _

II I I I : Awe/($1? SEN' 3I5m DŠ3 “ /„ DN1 I \‘,~\ OMOVNÍ R z " 2 I Věž č.4 po V0 NĚNí CH \ \ ] i ________ „ ,

I \ I JE ’ „ŘS $%“ I I p 2: 3X5 V 0 ,I výška- mm„ 3 „p C. SN N „ „, pRka so O„ \ 2? / ,f 3 IO 07 Prelozka vo - KABEL vo rezerva AYKY 4Bx16

I I 42 / M 89185 3 D 4 oby ' ,8mm — .S YPEI RC 3 ' BE 0 750 diz . \ ‘ ' 9\ Í _ _____ “**, O L GSOL 2,1 DŠ5 ODNIsNI ”IR/1W 1 O 7 I \, DR11 pN16 ,' V3 „ 6 _ TECHNOLO VENtŠ I, , _ -'\—>)— IO 08 VN kabely do dist. TS

_______ N15 ! C \

\ , ,,_.::::::::::;: __________ _ (uj / I 0 , 3 I ODNIHo P OSVEIR E \ 9

"""" _ ”\15 = 1 I \ _ , I , CYKY 3 , \ _

(I 1099500 6 \ ' — _ 15 V1 I‘ N * I’ 26 I‘ I’ “' 23 I48 I <33 In 39 3 mfg/5A \ 9 ) _ " '—>— IO 10 NN kabely z dist. TS

? I \ 7333. ,3] ' 27 I I N1507\I UV2 I 2025 7 + m 5 / \\Š //
I \ _ _____ fixfio _ 31, I 27 D , \ \ Q "= I \, RÉST u _ , o 5 HUP E 23033 ,“ ,/‘/ \ \ \ _ -' ‘—)— SO 04 Venkovní osvětlení- KABEL CYKY 3x2,5
„ — _____,______\r \I * *—»__ ___2__7 2 7 I 2 \i , _ Záprijezd l II RAČNI TERAŠA _ 5 »: /_/ „, * ; , ' SIX

4 I I“ I I74 LX »;— .__z_z_ , 2, ,eššžíšs , II sveta„ E / 4 I \
I \ I: I I I I I\ “rx/\ ffi—š 7 _ě_ 5 I no ' Š" _ co H „„A/"'; Ž/ / *, \\

W %$ $ x a o‘enl \ J— I I \x' \\? **, I; >>>>>>>>> >< ”ninja 02 ' m j ,; ý 5x podzemní 35 ŘELO _ x*).y/ \\ \\XŘ \\ VK Ě

I \\“ 7 I’ \ \ \ I m T I , '; , *xk _________ Kg? g e— =<. _ 9 IO III-ism ___/_ »— _ \\ \\

o ,4/ \ Ž I \ \ ' I _ fl; \ WWW“ * * 3; ______________ 33; , ; _____________ ;; AV,/>?: ---- \\\,\\ \ \

__rxíř *H * 462. \ I‘ HI d \ *4 I _ , 3140 \ \x x a» _ """""" 4267—7—- : \\ “\\ ~ I

$% 4:72-31 a 3124 *“ * I a ”°VSI<a o> I \ * 5,0: I , _“ \ Fw, „ * ' \? \\\ +0 000 = 232 50 m n m S—JTSK B v
\ *= * M\va O11 „sv-, our/Ne, I\\€$( \ ;;? D. _? I\ ; Lo, É—J/l ’ I \ l\I\ \ _ , , ' ' , , p

, , \ 4x7 \ I; *“ *w DN :II at \ * \ \„ 88’ .. , 7 * \\ ‘IIIII‘I
I2 I \WII \ ___ \7 I \ \ \ \\LŠQOĚTÝW 3 g, 8 ; f ;, _— _ _ _ > _ .— —— \\ \\ ZODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL KONTROLOVAL

\ \ „\ \ I \ \ II ID: š' , Z * \ \\

, a 349:: tee \ * \ ; 7 Le, iš , , >É—l \,
OSTATNÍPRVKY \ \ \w Hlad/"IO , 7 I of; \ II PPS ANIA

\ % VS ka \ I 3- D I ...v-.o "mum”...

„ * * X ' \W \ I V) \ ,

/ \)S STÁVAJÍCÍ STROM T \ IE Í“ \ \ í\ 7 421/1 2 90] /’
j I ) (kořenový prostor stromu dle ČSN 83 9061) % I CI: A}? PPS Kania s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00 . .

\ \ * ] / \ \ \ \ N I KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ, PARC-c _ VÍCE parcel tel : 596 245 252 ,Iax : 596 245 262 , e-mail : projekce©pp5-kania.cz

WQŠX \ \ \ \\ * *e 3 MISTO STAVBY: 324711?3131123111331Íiíšřařiiíšři252331třášřířižiřžsíiařžá'lažižf' ARCHiv

I © l STROM KÁCENÍ
Egg/4451,44fi11/9, 421/10, 421/12, 412/26, 421/28, 421/29, 421/33, 421/34, 421/36, PPS_08/21

\ / \,
,

\ T ’ \ \ STAVEBNÍK / OBJEDNATEL : Statutární město Ostrava STUPEN

N X \ Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava DPS

NAVRŽENÝ STROM \ . D ATUM pARÉ

I \ u NAZEV AKCE :

I 08/23

Svmdlo VO - Ostravsko komunikace, a.s. . v , o . Č. ZAKAZKY

Multifunkcni dum Muglinov 08/21

|_ _| Vstup do kolektoru, nově osazen poklopem Hermelock - Ostravské

komunikace, a.s. _ „, , , , _ „

LJ OBJEKT : Situacni vykresy celkove MERITKO

I ŠŽIRgC/JOIŠLEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY TECH. INFRASTRUKTURY © ČÁST : C _ SITUAČNÍ VÝKRESY 1:400, 1:200, 1:250

. \ l I v I v

SEZNAM SOUŘADNIC: (O OBSAH ; ARCHIVNI CISLO : C.V.

01 469163200 1099577900 referenční geodetický bod - střed budovy 0) $ , , _

02 469143524 10996046.84 roh budovy \ _ _
03 mm„ „99558225 „„ budov, 00 396/4 7\ / \_i Katastralni Situace PPS 08/21 C. c.02

04 469182875 1099551117 roh budovy

05 469189964 1099597576 roh budovy + —I— 396/1 /\. \

 

 





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0022/24

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků parc. č. 624/1, 624/2, 624/3 a spoluvlastnického

podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Koblov, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že má záměr prodat nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 624/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 506 m2,
- pozemek parc. č. 624/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 684 m2,
- pozemek parc. č. 624/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 257 m2,
- podíl ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 959 m2,

za předpokladu, že příslušný orgán města rozhodne o záměru prodeje výše uvedených nemovitých věcí,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
11



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

že nemá záměr prodat nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 624/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 506 m2,
- pozemek parc. č. 624/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 684 m2,
- pozemek parc. č. 624/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 257 m2,
- podíl ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 959 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 28.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 8/14 doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje
předmětných pozemků v k. ú. Koblov, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1818/RMOb-Sle/2226/58
ze dne 08.04.2024 doporučila vydat nesouhlas se záměrem prodeje
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Koblov, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 28.06.2024
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky se nachází v blízkosti AGEL Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické s.r.o.
na ulici Antošovická.

Žadatel, XXX XXX XXXXXXXX, má zájem o pozemek z důvodu majetkového scelení se sousední parcelou (ve
vlastnictví žadatele jsou evidovány pozemky parc. č. 614, parc. č. 615 a parc. č. 623/2). Žadatel je současně
spoluvlastníkem podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613, poslední podíl ve výši id. 1/3 je ve vlastnictví
třetí osoby. 

Odbor Dopravy a životního prostředí (DaŽP) záměr prodeje nedoporučuje, vzhledem k tomu, že by došlo k
zamezení přístupu k ostatním pozemkům.

V odborném vyjádření Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, přísp. org. (MAPPA), je
uvedeno: „Dotčené pozemky jsou dle územního plánu na funkční ploše krajinná zeleň, zajišťují prostupnost
území na veřejně přístupných pozemcích ve vlastnictví města, a přístup dalších vlastníků k sousedícím
pozemkům. Prodejem pozemků by došlo k omezení prostupnosti území a znemožnění přístupu k některým
sousedním pozemkům v osobním vlastnictví. Prodej pozemků nemá vliv na scelení pozemků ve vlastnictví
žadatele. S ohledem na výše uvedené prodej předmětu žádosti nedoporučujeme.“

Komise doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 a pozemků
parc. č. 624/1, 624/2 a 624/3 v k. ú. Koblov, obec Ostrava, vzhledem k nedoporučujícímu stanovisku odboru
DaŽP o zamezení přístupu k ostatním pozemkům a vzhledem k nedoporučujícímu odbornému vyjádření
MAPPA, ve kterém je mimo jiné uvedeno, že by došlo k omezení prostupnosti území a znemožnění přístupu
k některým pozemkům v osobním vlastnictví.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 15 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0005/24

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a
sportu

 
Věc: Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací mateřských a

základních škol MOb Slezská Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   Návrh dodatku MŠ Zámostní

Příloha č. 2:   Návrh dodatku MŠ Požární
Příloha č. 3:   Návrh dodatku MŠ Bohumínská
Příloha č. 4:   Návrh dodatku MŠ Komerční
Příloha č. 5:   Návrh dodatku ZŠ Bohumínská
Příloha č. 6:   Návrh dodatku ZŠ Pěší
Příloha č. 7:   Návrh dodatku ZŠ Chrustova
Příloha č. 8:   Návrh dodatku ZŠ Škrobálkova
Příloha č. 9:   Stav svěřeného majetku k 31.12.2023

 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
210

 
1) schvaluje

a) dodatek č. 11 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace

b) dodatek č. 28 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

c) dodatek č. 17 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,

d) dodatek č. 16 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

e) dodatek č. 31 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
12



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

f) dodatek č. 32 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,

g) dodatek č. 31 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,

h) dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu s účinností od 1. 6. 2024

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko RMO: Stanovisko RMO
RMO
Projednáno dne 25. 3. 2024 dle návrhu.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Monika Hodečková
právník
 
Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

V Ostravě dne 15.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

V souladu se Směrnicí č. 5/2021 pro evidenci majetku Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava je
nutno jednou ročně provést aktualizaci zřizovacích listin příspěvkových organizací. V bodě 4 výše uvedené
směrnice, v odstavci Majetek předávaný příspěvkovým organizacím, je uvedeno, že majetek ve vlastnictví
zřizovatele, který MOb předal příspěvkovým organizacím k hospodaření (svěřený majetek), je vymezen ve
zřizovací listině příspěvkové organizace. MOb eviduje ve svém účetnictví vlastnická práva k tomuto majetku
na podrozvahovém účtu 909. Odbor, který má v působnosti příspěvkové organizace, provede jednou ročně
aktualizaci zřizovacích listin jednotlivých příspěvkových organizací, a to zpracováním jejich dodatků, kde
budou aktualizovány majetkové přírůstky a úbytky dle stavu majetku k 31.12. daného roku, dle provedené
inventarizace.

V bodě č. 1 předloženého materiálu jsou aktualizovány přílohy zřizovacích listin příspěvkových
organizací (viz přílohy č. 1 až 8 předloženého materiálu), které se týkají majetku svěřeného příspěvkovým
organizacím podle stavu k 31.12.2023. Přílohy jsou aktualizovány dle provedené inventarizace jednotlivými
příspěvkovými organizacemi. Tímto způsobem je zajištěna provázanost zřizovací listiny či jejího dodatku s
účetní evidencí majetku zřizovatele a dané organizace, i když s časovým posunem. Hodnota svěřeného
majetku k 31. 12. 2023 je uvedena souhrnně v tabulce, která je přílohou č. 9 předloženého materiálu.

ZŠ Škrobálkova po ukončení inventarizace sdělila dodatečnou opravu účtu 028 - navýšení o 28 103,00
Kč. Tento majetek nebyl uveden v přírůstcích, ale je uveden v účetní závěrce příspěvkové organizace i v
dodatku č. 6 zřizovací listiny.

Návrh dodatku č. 17 MŠ Bohumínská upravuje rovněž odnětí části budovy pracoviště v Ostravě-
Kunčicích. Výše uvedená mateřská škola poskytuje vzdělávání a školské služby rovněž na pracovišti Frýdecká
28/426, Ostrava-Kunčice, k. ú. Kunčice nad Ostravicí, pozemku parc. č. 629/1. Tato nemovitost byla zřizovací
listinou výše uvedené příspěvkové organizaci svěřena k hospodaření. Jedná se o patrovou budovu, ve které
byla do roku 2023 umístěná rovněž pobočka České pošty s.p., která byla v nájmu výše uvedené mateřské
školy. Po ukončení činnosti pobočky byly prostory vyklizeny a nyní jsou nevyužité. Rozšíření kapacity tohoto
pracoviště mateřské školy, s ohledem na hygienické přepisy, by bylo finančně náročné a v současné době
není potřeba kapacitu navyšovat. Prostory bývalé pošty jsou zakresleny v příloze předloženého materiálu a
vyznačeny zvýrazňovačem. Prostory navrhované k odnětí mají samostatný vchod a oddělené energie. V 1.
NP se jedná o výměru 99,57 m2 a v 2. NP samostatné WC o výměře 5,45 m2, celkem tedy 105,02 m2. V
případě odnětí majetku bude rovněž provedeno přeúčtování z podrozvahové evidence do majetku zřizovatele
v poměrné výši 2 120 541,99 Kč.

Materiál je předkládán v souladu s článkem 7 odst. 2 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy
č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, kde je zastupitelstvu městského
obvodu vyhrazeno rozhodovat podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona o obcích - zřizovat a rušit příspěvkové
organizace a organizační složky obce, schvalovat jejich zřizovací listiny.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



1/2  

Statutární město Ostrava     
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č. xxxx/ZMOb-Sle/2226/9 

ze dne 23. 4. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

DODATEK Č. 11 
ke zřizovací listině ze dne 18. 6. 2015 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 11 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

Příloha č. 1 

Zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace – inventurní 

soupis svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava – ulice Zámostní    Kč 

a) budovy a stavby, celkem 14 386 497,05 Kč 

budova č. p. 1126 na pozemku parc. č. 1294 

v celkové pořizovací ceně       9 570 816,16 

úprava zahrady - stavební a sadové úpravy v zahradě       575 926,90 

úprava zahrady - herní prvky v zahradě mínus      1 047 816,34 

úprava zahrady - oplocení areálu      2 084 989,72 

výukový altán             80 000,00 

zahradní domek             60 000,00 

úprava zahrady - kruhový objezd          68 250,00 

dopravní hřiště                          898 697,93  

b) pozemky: parc. č. 1295, plocha o výměře 5 419 m2 

parc. č. 1294, plocha o výměře 355 m2 

v celkové pořizovací ceně          311 095,00 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Muglinov – ulice Keramická 

a)  budovy a stavby 

budova č. p. 230 na pozemku parc. č. 235     

v celkové pořizovací ceně       5 885 001,66 

b) Pozemky: parc. č. 13/27, plocha o výměře 645 m2 

parc. č. 235, plocha o výměře 175 m2 

v celkové pořizovací ceně          143 225,00  

 

Nemovitý majetek v k. ú. Koblov – ulice Antošovická 

a)  budovy a stavby (pouze pavilon E a část I. NP pavilonu D, viz nákres – svěřená část pavilonu D 

v I. NP je vyšrafována), celkem 13 826 714,67 Kč. 

budova č. p. 107 na pozemku parc. č. 610/9   

v celkové pořizovací ceně       13 138 444,17 



2/2  

úprava zahrady – altán            244 027,00 

úprava zahrady – soubor herních prvků mínus          335 271,00 

úprava zahrady – chodník           108 972,50 

 

 
 

b) pozemky 

parc. č. 610/9, plocha o výměře 640 m2, celková plocha pozemku je 1 891 m2   

(pouze pozemek pod pavilonem E a poměrné části pozemku pod pavilonem D - viz nákres), 

512 000,00 Kč 

parc. č. 610/8, plocha o výměře 3 208 m2, celková výměra parcely 7 707 m2  

(svěřený pozemek o výměře je vyšrafován – viz nákres), 21 846,48 Kč 

 

Celková plocha o výměře 3 848 m2  v celkové pořizovací ceně     533 846,48 Kč 

 

 
2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace - inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         25 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek     1 674 162,20 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    4 526 737,77 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

……………………………...............    ……....….......………….................... 

Mgr. Richard Vereš   Ing. Roman Goryczka  

starosta   místostarosta  



1/2  

Statutární město Ostrava     
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č. xxxx/ZMOb-Sle/2226/9 ze 

dne 23. 4. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

DODATEK Č. 28 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 28 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

Příloha č. 1 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Heřmanice 

a)  budovy a stavby, celkem 9 900 989,51 Kč 

budova č. p. 61 na pozemku parc. č. 108/1 

v celkové pořizovací ceně      6 764 021,28 Kč 

školní zahrada, herní prvky, chodník     3 136 968,23 Kč 

b) pozemky 

parc. č. 12/3, plocha o výměře 435 m2 

parc. č. 108/1, plocha o výměře 609 m2 

parc. č. 869, plocha o výměře 57 m2 

parc. č. 12/1, plocha o výměře 829 m2 (celková plocha parcely 949 m2) 

v celkové pořizovací ceně      1 376 641,45 Kč 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava 

a)  budovy a stavby, celkem 6 343 163,51 Kč 

budova č. p. 1448 na pozemku parc. č. 5042 

v celkové pořizovací ceně      6 256 364,05 Kč 

stavba (brouzdaliště)            27 408,00 Kč 

stavba (pískoviště se zastíněním)          59 391,46 Kč 

b) pozemky 

parc. č. 5043, plocha o výměře 3 489 m2  

parc. č. 5042, plocha o výměře 527 m2 

v celkové pořizovací ceně      434 912,10 Kč 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Hrušov 

a)  budovy a stavby, celkem 3 784 791,89 Kč 

budova č. p. 689 na pozemku parc. č. 1277/4 s výjimkou nebytových prostor o výměře 63 m2 dle níže 

uvedeného nákresu, výjimka označena černou barvou,  

v celkové pořizovací ceně      3 719 866,89 Kč 



2/2  

 
Stavba – oplocení školy v celkové pořizovací ceně   64 925,00 Kč 

b)   pozemky 

parc. č. 1269/1, celková výměra parcely 881 m2 s výjimkou 16 m2 dle níže uvedeného nákresu, 

výjimka označena černou barvou, svěřený pozemek o výměře 865 m2 

parc. č. 1277/4, celková výměra parcely 383 m2 s výjimkou 63 m2 dle níže uvedeného nákresu, 

výjimka označena černou barvou, svěřený pozemek o výměře 320 m2 

plocha o výměře 1 185 m2 v celkové pořizovací ceně   948 000,- Kč 

 
2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        33 200,00 

Dlouhodobý hmotný majetek     1 457 550,89 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    2 421 232,50 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

..…………………………....     ……....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš  Ing. Roman Goryczka   

starosta     místostarosta  



1/2  

Statutární město Ostrava    
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č. xxxx/ZMOb-Sle/2226/9 ze 

dne 23. 4. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

DODATEK Č. 17 
ke zřizovací listině ze dne 31. 5. 2011 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 17 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příspěvkové organizaci se s účinností od 1. 6. 2024 odnímají nebytové prostory v budově č. p. 28 na 

pozemku parc. č. 629/1, k. ú. Kunčice nad Ostravicí, a to místnosti o celkové rozloze 105,02 m2. Jedná se o 

vyšrafovanou část dle přiloženého nákresu v hodnotě 2 120 541,99 Kč. Hodnota budovy svěřená mateřské 

škole po odnětí výše uvedených nebytových prostor odpovídá částce 5 982 407,92 Kč. 

 

 

 
 

 

 

2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,  

inventurní soupis svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 



2/2  

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         25 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek     1 337 012,85 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    3 369 396,86 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

………………………………...    ..…....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš      Ing. Roman Goryczka   

starosta       místostarosta 

 

 



1/2  

Statutární město Ostrava    
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č. /ZMOb-

Sle/1822/20 ze dne 21. 4. 2022 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu s § 27 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění,  

a v souladu s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

v platném znění 

DODATEK Č. 16 
ke zřizovací listině ze dne 31. 5. 2011 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Slezská Ostrava 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 16 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 1 zřizovací listiny se mění a zní: 
 

Příloha č. 1 

 

Zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22, příspěvkové organizace – inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Muglinov – ul. Komerční 

a)  budovy a stavby 

budova č. p. 704 na pozemku parc. č. 1231 

v celkové pořizovací ceně      15 046 164,05  

 

b) pozemky 

parc. č. 200/72, plocha o výměře 2 185 m2 

parc. č. 1231, plocha o výměře 613 m2 

v celkové pořizovací ceně          501 070,00 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava – ulice Jaklovecká 

 

a) budovy a stavby   

budova č. p. 1201 na pozemku parc. č. 1865 

v celkové pořizovací ceně      3 552 831,81 

 

b) pozemky 

parc. č. 1865, plocha o výměře 351 m2 

parc. č. 1866, plocha o výměře 558 m2 

v celkové pořizovací ceně         282 797,64 

 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava – ulice Slívova 

a) budovy a stavby   

budova č. p. 631 na pozemku parc. č. 3167 

v celkové pořizovací ceně      8 207 069,67 

úprava zahrady – soubor herních prvků        152 006,48 

zahrada – altán           133 054,52 



2/2  

 

b) pozemky 

parc. č. 3170/1, plocha o výměře 4 140 m2 

 parc. č. 3167, plocha o výměře 734 m2 

 

v celkové pořizovací ceně          629 615,20 

 

 

2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

Příloha č. 2 

Zřizovací listiny Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22, příspěvkové organizace, inventurní 

soupis svěřeného nemovitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Movitý majetek       pořizovací cena (Kč) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek         50 504,50 

Dlouhodobý hmotný majetek      2 000 307,30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    4 243 447,87 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

………………………………...............   ……………....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš    Ing. Roman Goryczka   

starosta  místostarosta 



1/1  

Statutární město Ostrava  
městský obvod Slezská Ostrava   
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.     /ZMOb-Sle/2226/9 ze dne 

23. 4. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

DODATEK Č. 31 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 31 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha č. 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkové organizace, 

inventurní soupis svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

         pořizovací cena  

Movitý majetek         

dlouhodobý nehmotný majetek       1 017 491,14 Kč 

dlouhodobý hmotný majetek     10 600 563,12 Kč 

drobný dlouhodobý hmotný majetek    12 469 728,18 Kč 

 

2. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne: 

 

 

 

………………………...............     ....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš    Ing. Roman Goryczka   

starosta   místostarosta 



1/1  

Statutární město Ostrava   
městský obvod Slezská Ostrava   
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.    /ZMOb-Sle/2226/9 ze dne 

23. 4. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

 

DODATEK Č. 32 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 32 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Movitý majetek       pořizovací cena  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        461 516,60 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek      4 257 352,86 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    10 088 434,10 Kč 

 

 

2. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

 

 

………………………...............     ....….......…………............ 

Mgr. Richard Vereš    Ing. Roman Goryczka   

starosta   místostarosta 



1/2  

Statutární město Ostrava  
městský obvod Slezská Ostrava   
zastupitelstvo městského obvodu 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.     /ZMOb-Sle/2226/9 ze dne 

23. 4. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

DODATEK Č. 31 
ke zřizovací listině ze dne 30. 10. 2002 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Slezská Ostrava 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 31 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha č. 1 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 1 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného nemovitého majetku ke dni 31. 12. 2023 

Nemovitý majetek v k. ú. Slezská Ostrava 

a)  budovy a stavby v celkové pořizovací ceně 39 323 184,43 Kč 

 

budova č. p. 1418 na pozemku parc. č. 5036 

v celkové pořizovací ceně     32 719 000,84 Kč 

stavba (plot)            125 700,00 Kč 

stavba (venkovní učebna)          508 387,00 Kč 

stavba (areál sportoviště)       5 584 820,49 Kč 

soubor 3 kusů herních prvků na školní zahradě        385 276,10 Kč 

 

b) pozemky 

parc. č. 5035, plocha o výměře 1 982 m2 

parc. č. 5036, plocha o výměře 2 417 m2 

parc. č. 5037, plocha o výměře 722 m2 

parc. č. 5038, plocha o výměře 3 041 m2 

parc. č. 5039/3, plocha o výměře 423 m2 

parc. č. 5039/1, plocha o výměře 4 755 m2, celková plocha parcely je 8 845 m2, výjimka, která není 

svěřená příspěvkové organizaci, je vyšrafována černou barvou 

v celkové pořizovací ceně     1 985 485,84 Kč 

 

 

 



2/2  

 
 

2. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023 

 

Movitý majetek       pořizovací cena  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       359 033,81 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek     8 041 694,24 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    7 781 957,32 Kč 

 

3. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

………………………...............     …………………………….  

Mgr. Richard Vereš  Ing. Roman Goryczka 

starosta   místostarosta 

 



1/1  

Statutární město Ostrava    
městský obvod Slezská Ostrava    
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava schvaluje svým usnesením č.     /ZMOb-Sle/2226/6 ze dne 

23. 4. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s Obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

DODATEK Č. 6 
ke zřizovací listině ze dne 17. 4. 2019 příspěvkové organizace statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

 

Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvková organizace 
(dále jen příspěvková organizace) 

 

Dodatek č. 6 ke zřizovací listině zní: 

 

1. 

Příloha číslo 2 zřizovací listiny se mění a zní: 

 

Příloha č. 2 

zřizovací listiny Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace, inventurní soupis 

svěřeného movitého majetku platný ke dni 31. 12. 2023  

 

Movitý majetek       pořizovací cena  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       526 076,68 Kč   

Dlouhodobý hmotný majetek     4 544 184,47 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    10 395 515,27 Kč (řádná inventarizace ve 

výši 10 367 412,27 Kč, dodatečná oprava ve výši 28 103,00 Kč) 

 

 

2. 

Tento dodatek ke zřizovací listině nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2024. 

 

 

Ve Slezské Ostravě dne:  

 

 

 

……………………………........    ……………....….......…………..... 

Mgr. Richard Vereš  Ing. Roman Goryczka 

starosta   místostarosta 

 



Stav svěřeného majetku k 31. 12. 2023 dle inventarizace příspěvkových organizací v oblasti školství

stav k 1.1.2023 přírůstky úbytky stav k 31.12.2023 stav k 1.1.2023 přírůstky úbytky stav k 31.12.2023 stav k 1.1.2023 přírůstky úbytky stav k 31.12.2023

MŠ Zámostní 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 1 674 162,20 92 200,00 0,00 1 766 362,20 4 526 737,77 458 436,80 75 588,40 4 909 586,17

MŠ Požární 33 200,00 0,00 0,00 33 200,00 1 457 550,89 0,00 0,00 1 457 550,89 2 269 368,10 151 864,40 0,00 2 421 232,50

MŠ Bohumínská 88 287,50 0,00 63 287,50 25 000,00 1 442 234,45 0,00 105 221,60 1 337 012,85 3 374 570,36 155 608,00 160 781,50 3 369 396,86

MŠ Komerční 50 504,50 0,00 0,00 50 504,50 1 701 866,85 403 662,05 105 221,60 2 000 307,30 4 306 534,43 184 548,14 247 634,70 4 243 447,87

ZŠ Bohumínská 999 341,14 18 150,00 0,00 1 017 491,14 10 524 974,42 75 588,70 0,00 10 600 563,12 11 852 154,31 617 573,87 0,00 12 469 728,18

ZŠ Pěší 461 516,60 0,00 0,00 461 516,60 4 205 274,46 52 078,40 0,00 4 257 352,86 9 545 747,18 542 686,92 0,00 10 088 434,10

ZŠ Chrustova 347 599,31 11 434,50 0,00 359 033,81 7 940 973,84 100 720,40 0,00 8 041 694,24 7 886 563,64 512 000,24 616 606,56 7 781 957,32

ZŠ Škrobálkova 526 076,68 0,00 0,00 526 076,68 4 498 211,90 45 972,57 0,00 4 544 184,47 9 579 380,63 846 393,30 58 361,66 10 367 412,27

Celkem 2 531 525,73 29 584,50 63 287,50 2 497 822,73 33 445 249,01 770 222,12 210 443,20 34 005 027,93 53 341 056,42 3 469 111,67 1 158 972,82 55 651 195,27

stav k 1.1.2023 přírůstky úbytky stav k 31.12.2023 stav k 1.1.2023 přírůstky úbytky stav k 31.12.2023

MŠ Zámostní 34 260 164,86 0,00 161951,48 34 098 213,38 988 166,48 0,00 0,00 988 166,48

MŠ Požární 17 906 318,86 2 122 626,05 0,00 20 028 944,91 2 759 553,55 0,00 0,00 2 759 553,55  

MŠ Bohumínská 21 248 099,76 0,00 0,00 21 248 099,76 4 833 148,46 0,00 0,00 4 833 148,46

MŠ Komerční 22 769 442,80 4 321 683,73 0,00 27 091 126,53 1 413 482,84 0,00 0,00 1 413 482,84

ZŠ Bohumínská 72 132 731,99 0,00 0,00 72 132 731,99 3 214 059,00 0,00 0,00 3 214 059,00

ZŠ Pěší 56 271 130,65 0,00 0,00 56 271 130,65 1 931 113,70 0,00 0,00 1 931 113,70

ZŠ Chrustova 38 937 908,33 385 276,10 0,00 39 323 184,43 1 985 485,84 0,00 0,00 1 985 485,84

ZŠ Škrobálkova 33 048 157,09 0,00 0,00 33 048 157,09 1 463 740,98 0,00 0,00 1 463 740,98

Celkem 296 573 954,34 6 829 585,88 161 951,48 303 241 588,74 18 588 750,85 0,00 0,00 18 588 750,85

Na základě podkladů jednotlivých příspěvkových organizací zpracovala Bc. Jana Molinová, Ing. Lenka Kačmaříková 

V Ostravě 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) dlouhodobý hmotný majetek (022) drobný dlouhodobý hmotný majetek (028)

stavby (021) pozemky (031) Majetek celkem

73 009 547,91

57 491 355,64

49 949 571,49

413 984 385,52

41 787 328,23

26 700 481,85

30 812 657,93

34 798 869,04

99 434 573,43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0004/24

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 12.02.2024 do 05.04.2024.
 
Obsah: Příloha č. 1:   Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 12.2.2024 do 05.04.2024
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) bere na vědomí

Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 12.02.2024 do
05.04.2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno dne 15.4.2024.
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
Doporučuje vzít na vědomí.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
13



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

 

V Ostravě dne 09.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ust. § 103 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého
starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

Vypracoval: Odbor kancelář starosty

Datum: 08.04.2024

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22

Informativní zpráva
o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za 

období od 12.02.2024 - 05.04.2024



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
Obsah
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 
12.02.2024 - 05.04.2024.......................................................................................................................1

Starosta městského obvodu ..................................................................................................................3

Odbor kancelář starosty........................................................................................................................3

Odbor technické správy........................................................................................................................4

Odbor hospodářské správy ...................................................................................................................5

Odbor investic a strategického rozvoje ................................................................................................5

Odbor majetkový..................................................................................................................................9

Odbor vnitřních věcí...........................................................................................................................10

Odbor financí, školství, kultury a sportu............................................................................................11

Odbor stavebního řádu .......................................................................................................................12

Odbor právní.......................................................................................................................................13

Odbor dopravy a životního prostředí..................................................................................................16

Útvar interního auditu ........................................................................................................................17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

3/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
Příloha č. 1

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Slezská Ostrava za období od 12.02.2024 - 05.04.2024

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Starosta městského obvodu

Zpráva o činnosti starosty bude dodána při zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 
dne 23.04.2024.

Odbor kancelář starosty

a) Propagace městského obvodu (aktuální informace Dopravního podniku města Ostravy, aktuální 
nabídka volných pracovních míst Úřadu městského obvodu Slezské Ostravy a v příspěvkové 
organizaci Sociální služby Slezská Ostrava, program poboček Knihovny města Ostravy ve 
Slezské Ostravě, Pozvánka na Janáčkovo kvarteto, V Muglinově zavládlo masopustní veselí, 
Reprezentační ples městského obvodu Slezská Ostrava, Janáčkovo kvarteto a pocta roku české 
hudby, 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, Nové stojany SON ve 
Slezské Ostravě, Nová odběrová místnost, Slezská Ostrava se připojila ke Dni vzácných 
onemocnění, Mistrovství světa v jízdě na historických kolech v Ostravě – IVCA Rally 2024, 
Informace k volbám do evropského parlamentu pro občany členského státu Evropské unie, 
Pozvánka na koncert Trio Vario, Rozmístění velkokapacitních kontejnerů, Informace o obecně 
závazné vyhlášce, Rajónové čištění, 17. ročník Dne Slezské je tady!, Potlesk pro Trio Vario zněl 
radnicí, Česká reprezentace do 19 let získala bronz na ME v korfbalu) na webových stránkách 
obvodu, na facebookových a instagramových stránkách a ve zpravodaji Slezskoostravské noviny;

b) bylo zajištěno vydání Slezskoostravských novin (březen, duben);
c) byly zajištěny reportáže ze série Slezskoostravský expres na TV POLAR – Do Hrušova se vrací 

práce i bydlení; Slezskoostravský hrad vystavuje korunovační klenoty; První hasičský ples měli 
letos v Muglinově; Senioři ze Slezské oslavili masopust; Slezská má nové stojany na 
Slezskoostravské noviny; Zamilované páry si užily valentýnskou prohlídku; Na Slezskou se 
možná vrátí prvoligový fotbal; Radnicí Slezské zněly české kvartety; Slezskou Ostravu ovládly 
hasičské plesy; Ve Slezské Ostravě ubývá sociálně vyloučených lokalit; Slezská řeší problém       
s černou skládkou; Studenti ZUŠ se předvedli na žákovském koncertě; Tylův sad prošel 
revitalizací; Na Slezskoostravském hradě řádili čerti a démoni; ZŠ Bohumínská připravila 
program pro předškoláky; Liskova vila je skrytou architektonickou perlou; Zápas FC Heřmanice 
Slezská zahájil jarní sezónu; Ve Slezské budou rozmístěny velkoobjemové kontejnery; 
Reprezentační ples Slezské Ostravy podruhé v Trojhalí; Studenti simulovali na Slezské krajské 
zastupitelstvo; Slezská přivítala poprvé v novém roce své občánky; Ve Slezské Ostravě se bude 
investovat do hřbitovů; Na Velikonoce na hradě lákalo nejen jarní počasí; Příští týden začne ve 
Slezské rajónové čištění;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

4/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
d) byl zajištěn zápis do kroniky městského obvodu za sledované období;
e) byla provedena pravidelná aktualizace webových stránek městského obvodu, zveřejnění povinně 

zveřejňovaných dokumentů, zápisů a usnesení ze schůzí rady a zastupitelstva městského obvodu;
f) bylo organizačně zajištěno 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, které 

proběhlo 27.02.2024;
g) byla organizačně zajištěna akce s názvem „Reprezentační ples městského obvodu Slezská 

Ostrava“, která se uskutečnila 22.03.2024;
h) byly zpracovány grafické a tiskové podklady na akce pořádané městským obvodem.

1. Volené orgány městského obvodu Slezská Ostrava: 

a)      Konání šesti řádných schůzí Rady městského obvodu (dle schválených termínů), na kterých   
         bylo přijato celkem 194 usnesení;
b)      nekonala se žádná mimořádná schůze Rady městského obvodu; 
c)      konání 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu, na kterém bylo přijato 19 usnesení.

Veškerá usnesení z Rady městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na internetu na adrese 
https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady.

Veškerá usnesení ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na 
https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo.

Odbor technické správy

Odbor technické správy v období od 12.02.2024 do 05.04.2024 vykázal čerpání rozpočtu na výdaje 
související se stavební činností (opravy a údržba, modernizace) ve výši 1 550 983,29 Kč.

Prováděly se mj. tyto zakázky na stavební práce většího rozsahu: 

1. Bytové domy – opravy a udržování:

a)   Dokončení zakázky „Oprava volného bytu v domě U Staré elektrárny 6, Slezská Ostrava“;
b) dokončení zakázky „Výměna zdroje tepla a ohřevu vody Stromovka 19, Slezská Ostrava“;
c) realizace zakázky „Odstranění havárie a výměna vadných bojlerů, Štěpaňákova 13, Slezská 

Ostrava-Kunčice“;
d) realizace zakázky „Oprava pěti bytů v domech Koněvova 2 a 6, Dědičná 6, Kepkova 5 a 7, 

Slezská Ostrava“;
e) realizace zakázky „Oprava kanalizace Plechanovova 9, Slezská Ostrava-Hrušov“.

2. Nebytové domy – opravy a udržování:

a) Dokončení zakázky „Výměna světel v nebytovém prostoru Antošovická 55 Agel, Ostrava-
Koblov“;

b) dokončení zakázky „Výměna zdroje tepla v kotelně SDH Antošovice Antošovická 84, Ostrava-
Koblov“;

c) dokončení zakázky „Doplnění sněhových zachytávačů KD Heřmanice Koněvova 151, Ostrava-
Heřmanice“;

d) realizace zakázky „Nátěr 6 kusů dřevěných stánků“.

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady
https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo


Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

5/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22Odbor hospodářské správy

Odbor hospodářské správy ve výše uvedeném období zabezpečoval následující nákupy materiálu 
a technického vybavení spadající do jeho správy:

1. Akce od 50 tis. Kč do 150 tis. Kč

a) Byl proveden nákup služby podpory provozu robotické automatizace procesů pro agendu hřbitovní 
správy od dodavatele: OKIN Techstra s.r.o., Velkopřevorské náměstí 488/5, 118 00 PRAHA, IČO: 
06696236, za cenu 125.840,00 Kč vč. DPH.

2. Akce nad 150 tis. Kč

Ve sledovaném období nebyl proveden nákup nad 150 tis. Kč.

Úsek IT:

a) Postupná implementace segmentace počítačové sítě ÚMOb Slezská Ostrava podle směrnice MMO 
pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb;

b) implementace zabezpečení počítačové sítě ÚMOb Slezská Ostrava pomocí technologie IEEE 
802.1X podle směrnice MMO pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb ve dalších kancelářích;

c) aktualizace ceníků hřbitovní správy pro funkčnost robotické automatizace procesů;
d) spolupráce se společností Ovanet k rozšíření wifi sítě pro budovy ÚMOb Slezská Ostrava, a to 
konkrétně pro budovy na adresách Těšínská 35 a Nám. J. Gagarina a budovy hřbitovní správy;

e) příprava připojení KD Heřmanice do metropolitní sítě MMO;
f) příprava migrace serveru VITA a iDES na virtuální prostředí MMO;
g) příprava a technické zabezpečení projektu eDoklady.

Odbor investic a strategického rozvoje

1.1 V rámci investiční výstavby odbor zajišťuje následující činnosti:

 Multifunkční dům Muglinov – vybrán zhotovitel stavby, zahájení realizace     

Suterén domu bude uvažován jako otevřený prostor pro parkování aut. Přízemí stavby má povahu 
pravidelného čtyřúhelníku, v jehož středu se nalézá kulturní sál pro cca 300 osob. Po obvodu jsou 
umístěny další provozy jako restaurace, knihovna, toalety, vestibul, kuchyňka nebo vstupní vestibul. 
Součástí objektu bude 10 bytových jednotek o velikosti 3+kk.  

Harmonogram: Duben 2024–Únor 2026
Projektant: PPS Kania s.r.o.
Zhotovitel: STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o.

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice – probíhá realizace   

Předmětem projektové dokumentace je přístavba a nástavba (stavební úpravy, stavba trvalá s účelem 
užívání jako správní a hasičský objekt SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice).



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

6/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
Harmonogram: Prosinec 2023–Prosinec 2024
Projektant: SPAN s.r.o., Ing. Martin Jiřík
Zhotovitel: Hydor s.r.o.

 Veřejné prostranství a květinová síň u kostela sv. Josefa, Slezská Ostrava – probíhá realizace 

Předmětem veřejné zakázky je estetizace okolí kostela sv. Josefa v lokalitě Slezská Ostrava spočívající 
ve výměně stávajících krytů přilehlých zpevněných ploch v okolí kostela a dále výměna a doplnění 
mobiliáře. Dále bude vybudována nová květinová síň v prostoru ústředního hřbitova včetně veřejného 
WC.

Harmonogram: Květen 2023–Duben 2024
Zhotovitel: MPA ProjektStav s.r.o.

 „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení“ – probíhá realizace    

Předmětem nadlimitní veřejné zakázky je dodávka IT vybavení do celkem 9 odborných učeben, které 
se budou v rámci projektu buď modernizovat nebo budovat na základních školách na území městského 
obvodu Slezská Ostrava, konkrétně ZŠ Bohumínská, ZŠ Chrustova, ZŠ Pěší a ZŠ Škrobálkova. IT 
vybavení bude sloužit žákům základních škol zejména při výuce odborných předmětů – fyzika, 
informatika, matematika, přírodopis a cizí jazyky. Současné učebny jsou již zastaralé, nejsou vybaveny 
moderními učebními pomůckami využívající zejména prvky virtuální reality. Virtuální realita přináší 
inovativní metodu výuky, která dokáže snadno doplnit výklad o názorné ukázky, které žáci ocení             
a díky kterým si látku lépe zapamatují. 

Harmonogram: Leden 2024–Červen 2024
Zhotovitel: Autocont s.r.o. 

 „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, stavební úpravy“ – probíhá realizace 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je realizace stavebních úprav v souvislosti s dodávkou 
IT vybavení do celkem 9 odborných učeben, které se budou v rámci projektu buď modernizovat nebo 
budovat na základních školách na území městského obvodu Slezská Ostrava. 

Harmonogram: Leden 2024–Červen 2024
Zhotovitel: Moderní škola s. r. o.

 „Rekonstrukce zpevněné plochy u domu č.p. 1442/26, 1443/28, 1440/30 v k.ú. Slezská Os.“ – 
stavba dokončena 

Předmětem je oprava příjezdové komunikace a vybudování parkovacích stání a chodníku za bytovými 
domy na ul. Heřmanická na parc. č. 2483, 2511, 2512, k.ú. Slezská Ostrava. Jedná se o trvalou stavbu. 
Plocha komunikace – celkem 416 m2, plocha chodníku – celkem 151 m2, plocha park. stání – celkem 
244 m2. Vznikne 18 parkovacích míst v dané oblasti.

Harmonogram: Leden 2024 – Březen 2024
Projektant: Ing. Miroslav Skupník 
Zhotovitel: Technické služby, a.s. Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

7/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
 „Osazení ostrovních toalet – cyklostezka u Sýkorova mostu“ – příprava k realizaci  

Objekt toalet bude sloužit široké veřejnosti jako veřejné WC.

Harmonogram: Březen 2024–Srpen 2024
Projektant: Ing. Jan Havlíček
Zhotovitel: TOILETDESIGN s.r.o.

 „Parkování Nová Osada – III. etapa“ – probíhá realizace  

Na stávající ploše po zbouraném objektu je navrženo kolmé parkovací stání s celkovou kapacitou 11 
stání pro osobní automobily z toho 1 stání pro O1, které je napojeno na obslužnou komunikaci. 
Parkoviště je řešeno jako 2 řady kolmých stání, orientovaných na střední komunikaci 6 m širokou.

Harmonogram: Březen 2024 – Říjen 2024
Projektant: UDI MORAVA s.r.o.
Zhotovitel: Technické služby, a.s. Slezská Ostrava

 „Rekonstrukce dětského hřiště u domu Bohumínská č. 59“ – probíhá realizace  

Návrh úpravy dětského hřiště počítá s přidáním herních prvků a mobiliáře v návaznosti na asfaltovou 
plochu po její západní straně a jižní straně. Vyřešení dopadových ploch a oprava asfaltové hrací plochy. 

Harmonogram: Březen 2024 – Červen 2024
Projektant: Mika Svoboda architekti s.r.o.  
Zhotovitel: Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 „Technické zázemí na Ústředním hřbitově Slezská Ostrava“ – probíhá veřejná soutěž 

Jedná se o novostavbu technického zázemí v areálu Ústředního hřbitova ve Slezské Ostravě, které bude 
sloužit pro uskladnění zahradní techniky, mechanizaci správy hřbitova a pro parkování užitkových 
vozidel zadavatele. Dále zde vzniknou šatny pro ženy a muže, pracovníky hřbitova, a krytá oplocená 
plocha pro skladování drobného materiálu pro údržbu. Tato nová budova bude přistavěna ke stávající 
správní budově hřbitova. Jedná se o nepodsklepenou jednopodlažní budovu s plochou střechou. 
Půdorysné rozměry budovy budou 25,175 m x 10,950 m, výška stavby bude 4,650 m.

Projektant:                  Ing. Štěpán Šňupárek

1.2 V rámci dotaci:

 „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávaní“

Vydáno rozhodnutí o získání finanční podpory ve výši 20 726 375,53 Kč z programu IROP, probíhá 
realizace projektu. 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

8/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
 „Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa (Koněvova č.p.251/26, 250/24, 249/22)"

Podány a schváleny tři žádosti o dotaci z programu Nová zelená úsporám – bytové domy ve výši 
4 078 824,20Kč. Čekáme, zda se najdou prostředky na realizaci.

 „Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická 26, 28 a 30"

Schválená dotace z programu Nová zelená úsporám – bytové domy ve výši 3 814 907,74Kč. Realizace 
proběhla, byla odeslána závěrečná zpráva a čekáme na zpětnou vazbu.  

 „Multifunkční dům Muglinov"

Schválená dotace ve výší 68 mil. Kč z dotační výzvy IROP – Knihovny – SC 4.4 (MRR). Probíhá 
proces schvalování průběhu veřejné zakázky poskytovatelem dotace. Začíná realizace.

 Zelená pieta

Podaná a schválená žádost o podporou 120 960 Kč z programu OZO Ostrava s.r.o. na výsadbu stromů 
na ústředním hřbitově. Realizace naplánována na rok 2024.

 Cyklopanely

Podaná a schválená žádost o podporou 293 500 Kč z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky                 
v Moravskoslezském kraji 2024+“ na 2 cyklopanely (integrované nářadí, dobíjení elektrokol apod.). 
Realizace naplánována na rok 2024.

 The energy efficiency of public buildings in Slezská Ostrava

Schválený grant ve výši 60 000 EUR (cca 1 460 000Kč). Záloha ve výši cca 39 000 EUR byla použita 
na zaplacení energetických auditů (zajišťuje odbor TS, k výdaji by došlo bez ohledu na zapojení do 
projektu EUCF), zbytek peněz pokryl nákup velkoformátového průtahového plotro-skeneru (zajistil 
odbor HS), díky kterému bylo možné digitalizovat projektové dokumentace budov ve správě 
městského obvodu (podklady pro vypracování investičního konceptu, který je nutné odevzdat jako 
výstup grantového projektu). 

Díky tomu, že skenování prováděl student v rámci své vysokoškolské praxe, došlo k ušetření 
personálních nákladů a výsledná cena přístroje byla obdobná, kolik bychom zaplatili za skenování 
externí firmou. Takto nám zůstane přístroj, který může zachránit nedořešený aspekt digitalizace 
stavebních úřadů, kdy, zatímco občané budou moci od léta podat projekty v digitální i analogové 
podobě, úřad bude mít povinnost s nimi pracovat v digitální formě. Ovšem naskenovat výkresy 
zabírající celý stůl na klasickém kopírovacích stroji s formátem do A3 není reálné a žádný dotační titul 
ani podpora na nákup plotro-skenerů vláda nechystá.  

Odbor TS zasmluvnil externího zhotovitele investičního konceptu EUCF, cena za předané                           
a poskytovatelem grantu schválené dílo (jinak nedojde k vyplacení peněz) je 399 450Kč bez DPH. 
Tato částka zhruba odpovídá hodnotě zbylé části grantu (21 000 EUR) vyplácené po odevzdání 
dokumentu. Pokud by díky výhodnému kurzu zbyly nějaké grantové prostředky, budou použity na 
vzdělání pracovníků úřadu v energetickém managementu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

9/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
 Zapracování místní energetické koncepce

Podaná a schválená žádost o podporou 0,5 mil. Kč na „Zpracování místní energetické koncepce“ 
z programu EFEKT MPO. Zhotovitel zasmluvněn, realizace i vyúčtování proběhne během roku 
2024. Zpracování koncepce může být do budoucna klíčovou podmínkou pro čerpání investičních 
dotací na projekty pro snižování energetické náročnosti.

Odbor majetkový

1. Plnil úkoly uložené usneseními:
Zastupitelstva a rady, která se týkají uzavření kupních smluv o prodeji nemovitých věcí, zřízení 
věcných břemen – služebností a nájemních smluv týkajících se pozemků, bytů a nebytových prostor.

8. zasedání zastupitelstva, které se konalo 27.02.2024 uložilo majetkovému odboru 12 úkolů, kdy 9 
úkolů bylo splněno a tyto úkoly se plní:
- usnesení č. 0151/ZMOb-Sle/2226/8 – Bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 71/28 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava – probíhá vkladové řízení do KN;
- usnesení č. 0150/ZMOb-Sle/2226/8 – Projednání potvrzení bezúplatného nabytí pozemku parc.č. 
348/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava – probíhá vkladové řízení do KN;
- usnesení č. 0148/ZMOb-Sle/2226/8 – Prodej pozemku parc.č. 152/4 v k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava; zřízení věcného břemene – služebnosti – kupní smlouva je uzavřena, čekáme na úhradu.

2. Předložil k projednání orgánům obce:
Majetkový odbor v období od 12.02.2024 do 05.04.2024 předložil na jednání RMOb celkem 158 materiálů. 
Předložené materiály, které připravilo oddělení bytů a nebytových prostor:
a) Přidělení bytů/podporovaných bytů do nájmů;
b) přidělení bytů opravených z dotace HUMPO;
c) záměr nájmu/výpůjčky a nájem/výpůjčka nebytových prostor;
d) ukončení nájmu bytů/nebytových prostor výpovědí/dohodou;
e) projednání žádosti o souhlas s podnájmem;
f) projednání zvýšení nájemného o míru inflace;
g) projednání dohody o plnění dluhu ve splátkách;
h) projednání zvýšení nájemného u DPS a Komunitního domu pro seniory;
i) výpověď z nájmu bytu.

Předložené materiály, které se týkaly pozemků:
a) Záměry nájmů/pachtů/výpůjček pozemků a nájmy/pachtů/výpůjčky pozemků;
b) doporučení záměrů prodeje pozemků a doporučení prodeje pozemků/podílů na pozemcích;
c) zvýšení nájemného o míru inflace;
d) doporučení nabytí pozemků koupí/darem;
e) svěření pozemků;
f) dohody o ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží;
g) výpovědi nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží;
h) souhlasy se vstupem na pozemek;
i) zřízení věcných břemen – služebností vč. smluv budoucích pro fyzické/právnické osoby či distribuční 

společnosti;
j) projednání uzavření smluv o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky – pro realizace 

přeložek stávajících sítí ve vlastnictví města;
k) projednání dohody o narovnání;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

10/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
l) vyjádření vlastníka sousedního pozemku pro účely stavebního řízení;
m) vyjádření se k investičním akcím města, které se budou realizovat na svěřených pozemcích;
n) souhlasy/nesouhlasy s kácením. 

3. Připravil a zveřejnil na úřední desce: 
a) Zadání výběrových řízení na nájem volných obecních bytů;
b) záměry nájmů/pachtů/výpůjček/prodejů pozemků;
c) aktualizace přidělení bytů opravených z dotace HUMPO.

Odbor vnitřních věcí 

Na úseku vnitřních věcí byly plněny úkoly uložené odboru radou městského obvodu a byl zajištěn 
výkon svěřené přenesené působnosti. 

Odbor VV zajistil na úseku civilněprávních věcí vyřízení ohlášení shromáždění u společnosti Liberty 
a. s., Ostrava-Kunčice, včetně účasti na něm. Rovněž byla provedena kontrola jednotlivých volebních 
okrsků pro nadcházející volby do Evropského parlamentu, zařazení novostaveb do příslušného stálého 
volebního okrsku a vyřazení demolic, a byl přípraven článek pro Slezskoostravské noviny – Informace 
k volbám do Evropského parlamentu pro občany členského státu EU. 
Odbor také organizačně zajistil jednání kontrolního výboru a Komise bezpečnosti a veřejného pořádku.  

Na úseku platovém a personálním odbor VV provedl roční zúčtování daně z příjmů za rok 2023 pro 
zaměstnance zařazené do úřadu městského obvodu a zpracoval výkazy vyúčtování srážkové a zálohové 
daně za rok 2023 a výkaz o úplných nákladech práce za rok 2023. Dále odbor zpracoval podklady pro 
audit a monitorovací dotazník pro Úřad práce a vyhotovil evidenční listy důchodového zabezpečení za 
rok 2023. Odbor také připravil výběrová řízení na obsazení funkčních míst pro odbory DaŽP, VV 
a INV.

Na úseku spisové služby odbor VV zpracoval doplněk spisového řádu úřadu, prováděl revizi 

dokumentů v centrální spisovně úřadu, třídění a scelování spisů, kontrolu evidence spisů a projednával 

novou metodiku předávání dokumentů a spisů do centrální spisovny s uživateli aplikace e-Spis. Dále 

byla prováděna opatření na základě realizované dohlídky spisové služby a byla provedena příprava na 

další dohlídku spisové služby MMO, AMO. Odbor VV aktualizoval informace o provozu podatelny 

a podmínkách přijímání dokumentů dle § 2 odst. 3 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 

spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce a internetových stránkách. Odbor se 

účastnil na analýze a mapování stavu spisové rozluky stavebních úřadů pro městské obvody Bartovice-

Radvanice a Michálkovice. V této souvislosti došlo k založení nové organizační struktury pro rozluky 

stavebních úřadů v aplikaci e-Spis. Také se účastnil nasazování nového rozhraní na produkci Ginis/e-

Spis a podával podněty pro novou příručku nového rozhraní Ginis/e-Spis.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

11/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22Odbor financí, školství, kultury a sportu 

1. Kulturní, sportovní a společenské akce

a) Od 1. 2. do 24. 3. zajistil ve Slezskoostravské galerii výstavu s názvem Je to o nás… autora 
polského autora Marcina Krawczuka, rodáka z polského Krakova. Absolvoval pražskou Akademii 
výtvarných umění v ateliéru krajinomalby u profesora Františka Hodonského. M. Krawczuk se 
často inspiruje a odkazuje na méně populární, někdy poněkud zapomenutá umělecká díla, ale také 
na reklamní grafiku, film apod., a jejich vztahy v kontextu současného světa;

b) dne 20. 2. uspořádal v obřadní síni slezskoostravské radnice koncert souboru Janáčkovo kvarteto, 
které patří k našim nejvýznamnějším komorním souborům s takřka sedmdesátiletou uměleckou 
činností. Vystoupili ve složení 1. housle Miloš Vacek, 2. housle Richard Kružík, viola Jan Řezníček 
a violoncello Lukáš Polák. V jejich podání zazněl Smyčcový kvartet d moll, op. 34 Antonína 
Dvořáka, I. Smyčcový kvartet Z podnětu Tolstého „Kreutzerovy sonáty“ Leoše Janáčka a I. 
Smyčcový kvartet e moll „Z mého života“ Bedřicha Smetany;

c) dne 22. 3. zorganizoval v Trojhalí Karolina Reprezentační ples městského obvodu Slezská Ostrava. 
Hostem a moderátorem večera byl Petr Vondráček. Nechyběla dvě taneční vystoupení latinsko-
amerických tanců a vystoupení akrobacie na šále. K poslechu i tanci hrála skupina PROXIMA 
ORCHESTRA. Od půlnoci se uskutečnilo losování tomboly. Plesu se zúčastnilo zhruba 300 hostů 
a významných sponzorů;

d) dne 26. 3. uspořádal v obřadní síni slezskoostravské radnice koncert souboru Trio Vario ve složení 
Kateřina Kosková, Magdaléna Hrudová a Ellen Klodová. Členky tria spojují vazby na Ostravu, kde 
společně studovaly na Janáčkově konzervatoři. V jejich podání zazněly skladby Petra Iliče 
Čajkovského, Bohuslava Martinů, Francise Poulence, Dariuse Milhauda a Igora Stravinského.

2. Oddělení financí a rozpočtu

a) Vypracovalo odpisový plán na rok 2024 a předložil ke schválení radě městského obvodu;
b) od 25. 3. zajistil součinnost při kontrole hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 

kontroly městského obvodu za období 3/2023–2/2024. Kontrola je prováděna zaměstnanci 
Magistrátu města Ostravy na místně a dosud nebyla ukončena;

c) zajistil součinnost při přezkumu hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava auditorskou 
společností BDO s.r.o., jehož výsledkem je Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023. Ze 
závěrečného přezkoumání hospodaření za období říjen až prosinec 2023 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky;

d) zpracovalo přiznání k dani z přidané hodnoty za období únor, březen a duben roku 2024;
e) zpracovalo pro Magistrát města Ostravy podklady pro přiznání k dani z příjmů právnických osob 

za rok 2024;
f) zpracovalo, předložilo radě městského obvodu a následně provedlo rozpočtová opatření na základě 

potřeb jednotlivých odborů, taktéž provedlo úpravu rozpočtu mimo závazné ukazatele;
g) zpracovalo celkové účetnictví městského obvodu včetně vypracování účetní závěrky předané 

na Magistrát města Ostravy za období březen a duben roku 2024;
h) zajistilo vybírání místního poplatku ze psů, se splatnosti do 31. 3. a následně probíhá vymáhání 

nedoplatků.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

12/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
3. Odbor dále zajistil následující úkoly:

a) Metodickou poradu ředitelů mateřských a základních škol dne 7. 3. 2024;
b) uspořádal slavnostní setkání vedení městského obvodu se zaměstnanci mateřských a základních 

škol městského obvodu při příležitosti Dne učitelů (3. 4. a 4. 4. 2024) v KD Heřmanice. Součástí 
bylo rovněž ocenění zaměstnanců jednotlivých příspěvkových organizací na základě návrhů 
ředitelů škol;

c) činnost finančního výboru; komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku; komise pro školství, 
vzdělávání a kulturu a komise pro poskytování účelových dotací 
a udělování cen městského obvodu;

d) projednání žádostí o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu městského obvodu ve 
volených orgánech, žádosti o poskytnutí movitého daru a přijetí peněžitého daru;

e) zpracování nájemních smluv na nebytové prostory městského obvodu Slezská Ostrava: obřadní síň, 
kulturní dům Muglinov, kulturní dům Heřmanice a tělocvična Koblov;

f) zpracoval přehled dotací a darů za rok 2023 v rozsahu žadatel, název projektu, číslo usnesení 
žádaná výše dotace, poskytnutá výše dotace;

g) aktualizaci Směrnice č. 2/2021 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým 
organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti 
školství).

Odbor stavebního řádu

1. Povolené a kolaudované stavby:

a) Bylo vydáno 45 povolení stavebních záměrů a bylo zkolaudováno 12 staveb.

1.1 významné stavby:

a) Byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Veřejné prostranství Bazaly“ na pozemcích 
parc. č. 1705/6, 1705/32, 1705/39 a dalších v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: SMO MOb 
Slezská Ostrava;

b) byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Revitalizace Tylova sadu“ na pozemcích parc. č. 1830/1, 
1902 a 1904/5 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: SMO; 

c) byl vydán společný souhlas pro soubor staveb „Novostavba čtyř řadových dvojdomů“ na parc. č. 
382/1 v k. ú. Muglinov, ul. Měsíční; stavebník: Abano Real, s. r. o.;

d) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Technické zázemí na ústředním hřbitově Slezská 
Ostrava“ na pozemcích parc. č. 202/1 a 229 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: SMO MOb 
Slezská Ostrava;

e) bylo vydáno stavební povolení pro stavbu „Novostavba bytového domu Na Burni“ na pozemcích 
parc. č. 548, 551, 552, 612 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: ALUMONT BUILDING SERVICES 
s.r.o.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

13/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22Odbor právní

1. Na úseku technické správy, hospodářské správy, investiční výstavby:

1.1.Odbor technické správy:

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 
seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 5 ks;

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 8 ks;
c) kontrola odpovědí na stížnosti nájemců – 3 ks;
d) tvorba nových smluv – zhotovení místní energetické koncepce a zhotovení investičního konceptu;
e) stanovisko ke zrušení plynovodní přípojky;
f) kontrola výzev k učinění nabídek pro oslovené dodavatele – 3 ks;
g) tvorba rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. – 2 ks;
h) vyjádření k poskytování recenzí za městský obvod;
i) vypracování žádosti se souhlasem se vstupem na pozemek;
j) kontrola plných mocí – 1 ks.

1.2.Odbor hospodářské správy:

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 
a posouzení problematiky – 7 ks;

b) kontrola smluv a jejich dodatků – 8 ks;
c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 1 ks;
d) konzultace k postupu v rámci DNS;
e) konzultace a úprava kupní smlouvy na prodej vozidla;
f) stanovisko k poskytování osobních údajů;
g) stanovisko k řešení chybně zpracované smlouvy na leasing vozidla;
h) stanovisko k zařazení nalezené věci do majetku městského obvodu.

1.3.Odbor investic a strategického rozvoje:

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související seznámení 
se s podklady a posouzení problematiky – 11 ks;

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 12 ks;
c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 1 ks;
d) kontrola plných mocí – 2 ks;
e) tvorba rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. – 1 ks;
f) stanovisko k ochraně autorského práva v rámci poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb..

2. Na úseku financí, rozpočtu, školství, kultury a sportu:

2.1.Odbor financí, školství, kultury a sportu:

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 
související seznámení se s podklady – 25 ks;

b) revize a kontrola veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a korespondence s nimi související, 
kontrola a úprava dodatků k veřejnoprávním smlouvám – 33 ks;

c) kontrola darovacích smluv – 85 ks;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

14/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
d) revize a úprava nájemních smluv a smluv o výpůjčkách – 17 ks;
e) přestupky dle § 182a odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, na úseku 

zanedbání školní docházky – 12 ks;
f) kontrola smlouvy o spolupráci – 1 ks;
g) kontrola plné moci a odvolání plné moci;
h) kontrola dodatku zřizovací listiny příspěvkové organizace, kterým má být odňata část budovy ze 

svěření příspěvkové organizaci;
i) kontrola nové směrnice – Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým organizacím 

zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství.

2.2.Oddělení financí a rozpočtu:

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 
seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 7 ks;

b) kontrola dohody o odpovědnosti za svěřené hodnoty – 4 ks.

3. Na úseku veřejných zakázek a vymáhání pohledávek:

3.1.Odbor právní – veřejné zakázky

a) Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku – 1 ks;
b) záměr zadat dílčí DNS veřejnou zakázku – 1 ks;
c) uzavření smlouvy s vybraným uchazečem – 3 ks;
d) materiál do rady k záměr zadat veřejnou zakázku – 2 ks;
e) příprava zadávací dokumentace a výzvy k podání nabídky a příloh zadávací dokumentace – 2 ks;
f) uveřejnění ve věstníku veřejných zakázek – 3 ks;
g) rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky – 3 ks;
h) materiál do rady k rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy – 3 ks;
i) vysvětlení zadávací dokumentace – 2 ks;
j) žádost o účast v zavedeném DNS – 3 ks;
k) zveřejnění skutečně uhrazených cen za rok 2023–24 ks;
l) písemná zpráva – 2 ks;
m) zpracování rozhodnutí o odmítnutí námitek.

3.2. Odbor právní – agenda vymáhání pohledávek:

a) zpracování a odeslání výzev před žalobou či exekucí – 6 ks;
b) zpracování materiálu pro schůze rady/zastupitelstva – 3 ks;  
c) zpracování a podání žalob – 6 ks;
d) písemná komunikace se soudy a notáři – 3 ks;
e) zpracování a podání exekučních návrhů – 6 ks;
f) písemná komunikace s exekutorskými úřady – 13 ks;
g) zpracování a podání doplnění přihlášky do exekučního řízení – 2 ks;
h) zpracování a podání zpětvzetí přihlášky do insolvenčního řízení – 1 ks.

3.3. Odbor právní – kontrola agendy vymáhání pohledávek:

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 
související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 3 ks;

b) kontrola podání v rámci exekučního řízení – 1 ks;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

15/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
c) kontrola výzvy k vydání bezdůvodného obohacení – 1 ks;
d) kontrola přihlášky do řízení o pozůstalosti – 1 ks;
e) kontrola a revize soudních podání – 5 ks.

4. Na úseku majetkovém:

4.1.Odbor majetkový:

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 
související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – cca 124 ks;

b) seznámení se s podklady k řešeným věcem, právní posouzení dalšího postupu.

4.2.Nakládání s majetkem:

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 135 ks:
a) Smluv o nájmech (částí) pozemků, dohod o změně obsahu, dohod o ukončení těchto smluv                  

a výpovědí, dohod o narovnání – 79 ks;
b) smluv o výpůjčce, dohod o změně obsahu a dohod o ukončení těchto smluv – 1 ks;
c) smluv o zřízení věcného břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností – 17 ks;
d) smluv o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností a dodatků k těmto smlouvám, smluv                
o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu – 19 ks;

e) smluv kupních – 1 ks;
f) návrhů na vklad práv a povinností do katastru nemovitostí – 17 ks;
g) smluv o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí – 1 ks; 
h) potvrzení o zániku předkupního práva;
i) plná moc podepisování Dohod o ukončení nájmů – 1 ks.

4.3.Oddělení bytů a nebytových prostor:

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 67 ks:
a) Smluv o nájmech bytů – 54 ks;
b) dohod o ukončení nájmů bytů, výpovědí nájmů bytů, dohod o změně obsahu smluv o nájmech 

bytů – 13 ks.

5. Na úseku životního prostředí a stavebního řádu:

5.1.Odbor stavebního řádu:

a) Rozhodnutí o přestupku na úseku stavebního zákona – 0 ks.

5.2.Odbor dopravy a životního prostředí:

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 
a posouzení problematiky – 8 ks;

b) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 542/2020 Sb. – 2 ks;
c) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 246/1992 Sb. – 2 ks;
d) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 13/1997 Sb. – 1 ks;
e) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 185/2001 Sb. – 2 ks;
f) stanovisko k problematice odstaveného kamionu na obecním pozemku;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

16/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
g) stanovisko k problematice náhrady škody.

6. Na úseku sociálních věcí a kanceláře starosty:

6.1 Odbor sociálních věcí:

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 
seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 6 ks;

b) kontrola a úprava rozhodnutí o vydání souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoci podle § 16b odst. 1 písm. a) ve spojení s ustanovením § 42a 
odst. 3 a § 64 odst. 2, 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů – 1ks;

c) stanovisko k prodlužování smluv o poskytování ochrany a pomoci dle § 42a zákona č. 359/1999 
Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů;

d) stanovisko k úhradě dluhu opatrovance jakožto dědice;
e) stanovisko k řešení dluhové situaci v rámci institutu zvláštního příjemce důchodu;
f) stanovisko k exekučnímu řízení – 1 ks;
g) stanovisko k rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu;
h) kontrola pověření oprávněné úřední osoby;
i) revize rozhodnutí o ustanovení zvláštního příjemcem dávky důchodového pojištění – 1 ks;
j) kontrola usnesení o ustanovení opatrovníka a souvisejících správních úkonů.

6.2 Odbor kancelář starosty:

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva – 2 ks;
b) právní stanovisko, zpracování a kontrola korespondence v rámci zahájeného správního řízení 

ÚOHS – 1 ks;
c) revize smlouvy o poskytnutí a provozování systému Corrency včetně příloh, smlouvy o zpracování 

osobních údajů a dohody o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů. 

Odbor dopravy a životního prostředí 

a) Dělníci čištění města kromě běžného úklidu odpadků, zajišťovali ořezy keřů v sídlištích, podél 
vozovek a chodníků tak, aby byla zajištěna průchozí a podjezdná výška; provádí kosení 
exponovaných míst a zmlazování keřových skupin; pomáhají správci silnic uklízet plochy po 
bezdomovcích (pod mosty, v pod silničními rampami);

b) připravovaly se podklady (návrh situace s umístěním dopravního značení, odsouhlasení Policií ČR 
DI, žádost o vydání příkazu k umístění dopravního značení, vydání příkazu a za pro rajonová 
čištění, objednávka prací) pro zajištění rajonového čištění vozovek a parkovišť v určených oblastí, 
které proběhne ve dnech 08.04. – 07.05.2024;

c) ve dnech 25.03. – 04.04.2024 probíhala „jarní akce pro občany“ – rozmístění kontejnerů na 
velkoobjemových odpad ve spolupráci s OZO Ostrava s.r.o.; zajišťoval se následný úklid míst po 
odvozu kontejnerů;

d) probíhá spolupráce se zájemci o akci „ukliďme Česko“ (vytipovat lokalitu, odvézt pytle se 
sesbíranými odpadky, zajistit přistavení kontejneru atd.);

e) pokračuje kácení neperspektivních a nebezpečných dřevin v obvodu (ul. Žebrákova, Pod Výtahem, 
Bazaly, Na Františkově, Keltičkova, Požární, K Oskárce, Okrajní atd.);



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
úřad městského obvodu 

17/17

Informativní zpráva pro 9. ZZ 
Zas. 

22
f) referenti odboru za sledované období vydali 35 správních rozhodnutí (vč. závazných stanovisek) 

na úseku ochrany přírody, na úseku silničního správního úřadu vydali 35 správních rozhodnutí, 33 
příkazů na umístění dočasného nebo trvalého dopravního značení a 35 stanovisek k záměrům 
staveb na území městského obvodu, referenti oddělení hřbitovní správy uzavřeli 360 nájemních 
smluv na hrobová místa;

g) připravují se podklady pro realizaci akcí „Estetizace hřbitovů v Muglinově, Kunčicích nad O. 
a Heřmanicích“ a umístění vodovodní přípojky na hřbitov Heřmanice (u kostela), a to v rámci 
poskytnuté účelové dotace z MMO;

h) dokončilo se kácení neperspektivních dřevin v areálu ústředního hřbitova, probíhal na všech 
hřbitovech intenzivní a rozsáhlý úklid před velikonočními svátky a po silném větru, na ústředím 
hřbitově probíhá estetizace květinové výsadby ve velkokapacitních nádobách na zeleň; připravují 
se podklady na jarní hrabání a kosení ploch;

i) je připraveno k realizaci úprava cyklopřejezdu na mostě přes řeku Odru na ul. Koblovská 
v Koblově, spočívající v umístění CITY bloků a snížení počtu jízdních pruhů tak, aby byla zvýšená 
bezpečnost chodců i cyklistů;

j) byly zahájeny práce na opravách výtluků na vozovkách po zimním období (ul. Pošepného, Pod 
Výtahem, U Jámy, Hradní nám., Hilbertova, Strojní, Obilní, Domažlická, Ohradní, Motýlova atd.) 
a na ul. Na Rampě byla vybudována plocha pro kontejnery na odpad (přemístění z ul. Škrobálkova).

Útvar interního auditu

Na úseku útvaru interního auditu byly provedeny dvě veřejnosprávní kontroly u zřízených 
příspěvkových organizací se zaměřením na kontrolu hospodaření. 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

9. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 23.04.2024

Složka

S

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0006/24

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Ing. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
Věc: Zapojení městského obvodu Slezská Ostrava do systému Corrency na

podporu lokální ekonomiky v roce 2024
 
Obsah: Příloha č. 1:   Informativní zpráva o využití systému Corrency za rok 2023

Příloha č. 2:   Smlouva a poskytnutí a provozování systému Corrency
Příloha č. 3:   Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha č. 4:   Dohoda o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů
Příloha č. 5:   Podmínky emise correntů 2024
Příloha č. 6:   Čestné prohlášení občana
Příloha č. 7:   Čestné prohlášení obchodníka

 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení)
 
1) bere na vědomí

Informativní zprávu o využití systému Corrency na podporu lokální ekonomiky spočívajícího v podpoře
sportovních a volnočasových aktivit dětí s trvalým pobytem na území městského obvodu Slezská Ostrava za
rok 2023 dle přílohy č.1 předloženého materiálu.

 
2) schvaluje

zapojení městského obvodu Slezská Ostrava do systému Corrency na podporu lokální ekonomiky spočívající
v podpoře sportovních a volnočasových aktivit dětí s trvalým pobytem na území městského obvodu Slezská
Ostrava v roce 2024, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Denis Velčovský, MBA, T: 24.04.2024

vedoucí odboru kanceláře starosty

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
3) rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí a provozování systému Corrency, Smlouvu o zpracování osobních údajů, Dohodu
o úpravě práv povinností společných správců osobních údajů se společností  CorCo Systems a.s., IČO: 119 686
13, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Denis Velčovský, MBA, T: 24.04.2024

vedoucí odboru kanceláře starosty
 
4) pověřuje

Radu městského obvodu Slezská Ostrava přijmout opatření k zajištění realizace v systému Corrency
prostřednictvím společnosti společností  CorCo Systems a.s., IČO: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4,
Karlín, 186 00 Praha 8, případně jiným potřebným krokům v rámci systému Corrency.

 
Vyřizuje Ing. Denis Velčovský, MBA, T: 24.04.2024

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 
Ing. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
Doporučuje schválit usnesení.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno dne 15.4.2024 na schůzi Rady městského obvodu
Slezská Ostrava.
 

 
Termín plnění: 24.04.2024
 

V Ostravě dne 09.04.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava je předkládán návrh na implementaci iniciativy zaměřenou
na posílení lokální ekonomiky prostřednictvím systému Corrency, který poskytuje společnost CorCo Systems
a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 119 686 13.

Corrency je systém na podporu lokální ekonomiky, který umožňuje nastavit jednoduchá pravidla pro
efektivní a transparentní využití finančních prostředků určených k podpoře obyvatel nebo vybraných oblastí
podnikání. Městský obvod Slezská Ostrava využil tohoto systému pro děti s trvalým pobytem na území
městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2023, přičemž Informativní zpráva o využití systému Corrency
za rok 2023 je uvedena v příloze č. 1 tohoto materiálu. S ohledem na pozitivní zkušenost z roku 2023 je
předkládán návrh na využití tohoto systému rovněž pro děti s trvalým pobytem na území městského obvodu
Slezská Ostrava, a to konkrétně na spolufinancování jejich sportovních a volnočasových aktivit.

Na podporu lokální ekonomiky formou systému Corrency se navrhuje vyčlenit celkový objem finančních
prostředků ve výši 500.000,- Kč, který bude hrazen z přebytku hospodaření městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2023. Tyto prostředky budou sloužit k financování correntů, speciální měny vytvořené pro tento
účel, přičemž 1 corrent = 1 Kč.

Spolufinancování bude poskytováno formou finančních darů maximálně ve výši 1.000,- Kč pro každé dítě
s trvalým pobytem na území městského obvodu Slezská Ostrava, a to ve jedné samostatné etapě. K
realizaci projektu Corrency a zajištění jeho právního a organizačního rámce jsou Radě městského obvodu
Slezská Ostrava, za účelem projednání Zastupitelstvem městského obvodu Slezská Ostrava předloženy tyto
dokumenty:

- Smlouva o poskytnutí a provozování systému Corrency ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu,
- Smlouva o zpracování osobních údajů ve znění přílohy č. 3,
- Dohoda o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů ve znění přílohy č. 4

Emise correntů proběhne 1. 6. 2024 - 30. 11. 2024, podrobnější podmínky emise correntů jsou uvedeny
v příloze č. 5 předkládáného materiálu.

Přílohou č. 6. a č. 7 předkládaného materiálu jsou čestná prohlášení občanů a obchodníků, která budou
použita pro účely registrace a verifikace do systému Corrency na webové stránce www.slezska.corrency.cz. V
rámci projektu Corrency, který je zaměřen na podporu a oživení lokální ekonomiky městského obvodu Slezská
Ostrava, byla stanovena cena za zprostředkování celého systému ve výši 2.000,- Kč. Tento poplatek je určen
k pokrytí režijních nákladů spojených s provozem a správou systému Corrency.

Návrh je předkládán zastupitelstvu městského obvodu s ohledem na celkový objem finančních prostředků, dále
z důvodu transparentnosti a za analogického použití čl. 7 odst. 3 písm. e) Obecně závazné vyhlášky města
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy a § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, a to i přes skutečnost, že výše jednotlivých finančních darů nepřevýší částku 1.000,- Kč na jedno dítě.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

Vypracoval: odbor kanceláře starosty 

Datum: 09. 04. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Informativní zpráva 
o využití systému Corrency za rok 2023



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
2/2 

 

 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Slezská Ostrava uzavřelo dne 1. 3. 2023 smlouvu o 

poskytnutí a provozování systému Corrency se společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 

661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 119 686 13. 

 

Corrency je systém na podporu lokální ekonomiky, který umožňuje nastavit jednoduchá pravidla pro 

efektivní a transparentní využití finančních prostředků určených k podpoře obyvatel nebo vybraných 

oblastí podnikání. Městský obvod Slezská Ostrava využil tohoto systému pro děti s trvalým pobytem 

na území městského obvodu Slezská Ostrava, a to na spolufinancování jejich sportovních a 

volnočasových aktivit. Spolufinancování bylo poskytováno formou finančních darů maximálně ve výši 

1.000,- Kč pro každé dítě s trvalým pobytem na území Městského obvodu Slezská Ostrava, a to ve 

dvou samostatných etapách (v každé etapě ve výši maximálně 500,- Kč). Finanční dar byl poskytován 

ve formě correntů, přičemž 1 corrent = 1,- Kč. 

 

Emise correntů za rok 2023 proběhla ve dvou fázích, první od 1. 5. do 31. 7. a druhá od 1. 8. do 30. 11. 

2023. Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava svým usnesením číslo 0052/ZMOb-

Sle/2226/3 ze dne 23. 2. 2023 rozhodlo vyčlenit maximální částku na podporu tohoto systému ve výši 

4.000.000,- Kč. Tyto finanční prostředky pocházely z přebytku hospodaření městského obvodu Slezská 

Ostrava za rok 2022.  

 

Systém zaznamenal registraci 352 občanů, kteří měli možnost využívat přidělené correnty u 34 

přihlášených obchodníků, přičemž celková suma poskytnutých darů dosáhla 133.530,- Kč. Zbylé 

finanční prostředky byly zapojeny do přebytku hospodaření pro rok 2024. 

 

Ukončení systému Corrency v městském obvodě Slezská Ostrava bylo oficiálně stanoveno po druhé 

emisi correntů, tedy po 30. 11. 2023. Výsledkem tohoto čerpání byla nejen podpora místních dětí ve 

vybraných aktivitách, ale také přímý přínos lokální ekonomice, kdy finanční prostředky byly 

reinvestovány zpět do komunity prostřednictvím lokálních obchodníků. 



 

 1/40 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU CORRENCY 

TUTO SMLOUVU O POSKYTNUTÍ A PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU CORRENCY (dále jen jako „Smlouva“) 
uzavřely strany: 

  

(1) statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Těšínská 138/35, Slezská Ostrava, 
710 00, zastoupený Mgr. Richardem Verešem, starostou (dále jen jako „Obec“) ; a  

(2) CorCo Systems a. s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 119 686 13, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 26744 (dále 
jen jako „Provozovatel“).  

Obec a Provozovatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „smluvní strana“ 
a společně jako „smluvní strany“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) Provozovatel je tvůrcem a majitelem systému pro oživení lokální ekonomiky s názvem 
„Corrency“ (dále jen jako „Systém Corrency“); a 

(B) Obec má zájem na oživení lokální ekonomiky v okruhu své územní působnosti a na zapojení 
do Systému Corrency; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:  

1. DEFINICE 

1.1 V této Smlouvě: 

„Corrent“ znamená virtuální evidenční jednotku sloužící k distribuci finančních darů Obce 
Příjemcům a jejímu uplatnění u Obchodníků; 

„Correntový účet“ znamená unikátní elektronický účet vedený Provozovatelem 
pro Příjemce, na kterém Provozovatel eviduje jednotky Correntů a zůstatek Correntů; 

„Darovací smlouva“ znamená smlouvu o zapojení do projektu v rámci Systému Corrency 
a poskytnutí finančního daru za podmínek schválených Obcí, které budou umístěny 
na webové subdoméně obsahující ve svém označení název Obce a doménu Provozovatele 
corrency.cz, jejíž vzorové znění tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. Uzavření Darovací smlouvy se 
uskuteční fyzicky anebo prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, který umožňuje 
uzavřít smlouvu bez současné fyzické přítomnosti smluvních stran, kdy se prostředkem 
komunikace na dálku se rozumí Subdoména; 

„Emise Correntů“ znamená konkrétní podmínky schválené Obcí pro poskytování Correntů 
a finančních darů v rámci Systému Corrency dle Přílohy č. 5 této Smlouvy; 

„Exspirace Correntů“ znamená období, ve kterém budou Příjemci oprávněni u Obchodníků 
uplatnit Correnty a které je stanoveno v Emisi Correntů nebo trvá do data skončení 
Prodloužení exspirace nebo do jiného ukončení této Smlouvy dle čl. 8. V případě, že nastane 
Prodloužení exspirace, Exspirace Correntů skončí v okamžiku skončení Prodloužení 
exspirace; 



 

2/40 

„Formulář“ znamená formulář umístěný na Subdoméně; 

„Obchodník“ znamená podnikatele splňující kritéria určená Obcí v podmínkách Emise 
Correntů, u nichž mohou Příjemci uplatnit finanční dar poskytnutý Obcí dle této Smlouvy 
na základě Darovací smlouvy; 

„Prodloužení exspirace“ znamená skutečnost, že dojde k prodloužení okamžiku skončení 
původně stanoveného období Exspirace Correntů, a to o jeden kalendářní měsíc, pokud 
objem nevyužitých Correntů umožňuje připsat na začátku měsíce každému Příjemci částku 
alespoň 50% stanovené výše Correntů poskytovaných jednomu Příjemci a pokud nebude 
tato Smlouva ukončena dříve. 

„Příjemce“ znamená fyzické osoby splňující kritéria určená Obcí v podmínkách Emise 
Correntů, která finanční dar obdrží pro užití daru Dítětem u Obchodníka, je poskytnutý Obcí 
a distribuovaný prostřednictvím Systému Corrency dle této Smlouvy, které se řádně 
zaregistrovaly do Systému Corrency a splňují podmínky Systému Corrency a příslušné Emise 
Correntů. 

„Dítě“ znamená fyzické osoby mladší 18 let, s trvalým pobytem na území obce, pro jejichž 
užití je finanční dar poskytnutý Obcí a distribuovaný prostřednictvím Systému Corrency dle 
této Smlouvy určen, a splňují podmínky Systému Corrency a příslušné Emise Correntů. 

„Subdoména“ znamená webovou stránku Provozovatele obsahující ve svém označení název 
Obce a doménu Provozovatele corrency.cz. 

1.2 V případě, že tato Smlouva je uzavřena v rámci své pravomoci za Obec městskou částí Obce 
nebo městským obvodem Obce, považuje se pro účely této Smlouvy za Obec tato její městská 
část nebo městský obvod. 

2. SYSTÉM CORRENCY 

2.1 Systém Corrency je systém vyvinutý Provozovatelem k distribuci finančních darů za účelem 
oživení určených segmentů ekonomiky. Systém Corrency efektivně distribuuje finanční dary 
prostřednictvím Correntů, kdy Obec jako poskytovatel daru poskytne Příjemci 
prostřednictvím Provozovatele Correnty, Příjemce uplatní Correnty u Obchodníka 
a Obchodníkovi je následně proplacena částka v korunách českých odpovídající množství 
uplatněných Correntů.  

2.2 Poskytovatelem finančních darů v Systému Corrency dle této Smlouvy je Obec. 

2.3 Vydávání, distribuce a uplatňování Correntů, jejichž prostřednictvím jsou poskytovány 
finanční dary poskytnuté Obcí, se řídí touto Smlouvou. 

3. KOMISIONÁŘSKÝ ZÁVAZEK 

3.1 Provozovatel se touto Smlouvou zavazuje vlastním jménem obstarat pro Obec na její účet 
distribuci finančních darů poskytnutých Obcí a určeným Příjemcům k uplatnění 
u Obchodníků, a Obec se zavazuje zaplatit za to Provozovateli odměnu. 

3.2 Závazek dle této Smlouvy je závazkem z komisionářské smlouvy podle § 2455 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský 
zákoník“). V případech, kdy tato Smlouva neupravuje práva a povinnosti smluvních stran 
a není-li to v rozporu se Smlouvou, ustanovení § 2455 a násl. občanského zákoníku o komisi 
se použijí přiměřeně. 

3.3 Provozovatel vystupuje vůči Příjemcům a Obchodníkům jako nepřímý zástupce Obce 



 

3/40 

vlastním jménem a na účet Obce. Z právního jednání učiněného Provozovatelem vůči 
Příjemci, Obchodníkovi nebo jiné třetí osobě nevznikají práva ani povinnosti Obci, nýbrž 
Provozovateli samotnému. 

3.4 Provozovatel je povinen se řídit pokyny Obce uvedenými v této Smlouvě a v jejich rámci také 
případnými pokyny zástupce Obce, sdělenými v písemné podobě Provozovateli. 
Provozovatel se nemůže od těchto pokynů odchýlit. 

4. POSKYTNUTÍ A SPRÁVA FINANČNÍHO DARU 

4.1 Obec poskytne prostřednictvím Systému Corrency jako finanční dar peněžní prostředky ve 
výši 500 000 Kč (dále jen jako „Finanční dar“), a to jednotlivým Příjemcům na základě 
Darovací smlouvy. Finanční dar bude distribuován mezi Příjemce prostřednictvím distribuce 
Correntů (čl. 5.1), uplatňování Correntů u Obchodníků (čl. 6.1) a proplácení uplatněných 
Correntů Obchodníkům (čl. 7.1). Poskytnutí Finančního daru a uzavření Darovací smlouvy 
s Příjemci bude schváleno příslušnými orgány Obce současně s touto Smlouvou tak jako 
i zmocnění k uzavření Darovací smlouvy s Příjemci prostřednictvím Systému Corrency 
pověřenou osobou Obce. Finanční dar může být navýšen o částku nevyužitých Correntů 
připsaných Příjemci v rámci Prodloužení exspirace.  

4.2 Obec touto Smlouvou pověřuje Provozovatele správou Finančního daru ve smyslu běžné 
správy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

4.3 Provozovatel je povinen spravovat Finanční dar s péčí řádného hospodáře a nakládat s ním 
výhradně v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě. Provozovatel se při správě 
Finančního daru může odchýlit od této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem 
Obce. 

4.4 Obec svěří Finanční dar do správy Provozovatele tak, že převede částku odpovídající výši 
Finančního daru na zvláštní a pouze za tímto účelem zřízený bankovní účet 
č. 6499185389/0800 vedený u banky na jméno Provozovatele, vše dle pokynu Obce (dále jen 
jako „Účet“), nejpozději do 15. dne před zahájením Exspirace Correntů. Provozovatel zřídí 
ve prospěch Obce pasivní dispoziční oprávnění k Účtu, nejpozději ke dni zahájení Exspirace 
Correntů. Provozovatel je povinen zajistit, že dispoziční oprávnění Obce k Účtu bude platné 
a účinné po celou dobu trvání této Smlouvy. Obec a Provozovatel se zavazují po dobu trvání 
této Smlouvy nenakládat s Účtem ani s peněžními prostředky vedenými na Účtu jinak než 
podle Smlouvy. 

4.5 Peněžní prostředky evidované na Účtu zůstávají ve vlastnictví Obce. 

4.6 Dokud nebudou splněny podmínky podle čl. 4.4, Provozovatel není povinen plnit povinnosti 
podle této Smlouvy.  

5. DISTRIBUCE CORRENTŮ 

5.1 Provozovatel se zavazuje distribuovat Correnty mezi Příjemce podle pravidel stanovených 
v této Smlouvě a za podmínek uvedených ve Všeobecných obchodních podmínkách, které 
tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen jako „VOP“), jejichž znění může být v případě potřeby 
v nepodstatných ohledech případně změněno. 

5.2 Obec jako poskytovatel Finančního daru určuje mimo jiné následující kritéria, která musí 
splňovat každý Příjemce, v podmínkách Emise Correntů dle Přílohy č. 5 této Smlouvy, které 
budou uveřejněny na Subdoméně. 

5.3 Provozovatel umožní každému Příjemci, který splňuje kritéria stanovená v Emisi Correntů, 



 

4/40 

podat prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření Darovací smlouvy. K uzavření Darovací 
smlouvy dojde tak, že: 

(i) Příjemce vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit Formulář pravdivými údaji; 

(ii) Příjemce se seznámí s textem VOP, Darovací smlouvou a s textem zásad ochrany 
osobních údajů, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy, a vyjádří souhlas s VOP a potvrdí 
seznámení se s Podmínkami ochrany osobních údajů;  

(iii) Příjemce odešle prostřednictvím Subdomény úplnou žádost o uzavření Darovací 
smlouvy Provozovateli prostřednictvím Formuláře; 

(iv) Provozovatel sdělí Příjemci v souladu s VOP, že byla uzavřena Darovací smlouva a jsou 
mu poskytnuty Correnty.  

5.4 Provozovatel je povinen poskytnout Příjemci Correnty, jestliže: 

(i) Příjemce splňuje podmínky stanovení v Emisi Correntů a podle čl. 5.3(i) až 5.3(iii); a 

(ii) množství Correntů, které bude podle čl. 5.5 poskytnuto Příjemci, v součtu s celkovým 
množstvím Correntů, které již bylo poskytnuto jiným Příjemcům, nepřevyšuje 
celkovou částku Finančního daru. Pro tyto účely se jeden Corrent rovná 1 Kč. Pro 
pořadí poskytování Correntů Příjemcům je určující okamžik doručení žádosti 
o uzavření Darovací smlouvy podle čl. 5.3(iii) Provozovateli. 

5.5 Provozovatel poskytne Příjemci pevné množství Correntů stanovených v Emisi Correntů tak, 
že zřídí Příjemci Correntový účet a připíše na něj za podmínek stanovených v Emisi Correntů 
toto množství Correntů. V případě, že nastane Prodloužení exspirace, Provozovatel: 

(i) Correnty, které v okamžiku skončení Exspirace Correntů nebyly Příjemcům 
poskytnuty; a  

(ii) Correnty, které v okamžiku skončení Exspirace Correntů sice byly Příjemcům 
poskytnuty, ale nebyly uplatněny u Obchodníků; 

rozdělí rovnoměrně mezi ty Příjemce, kteří do okamžiku skončení Exspirace Correntů alespoň 
1 × uplatnili Correnty u Obchodníků. 

5.6 Není-li Provozovatel povinen poskytnout Příjemci Correnty, zejména pokud Příjemce 
nesplňuje podmínky Emise Correntů, sdělí Příjemci v souladu s VOP, že mu Correnty 
neposkytuje, tím je žádost Příjemce odmítnuta. 

5.7 Smlouvu o poskytnutí Correntů, jejíž přílohou jsou VOP, uzavírá s Příjemcem Provozovatel 
vlastním jménem a ve vztahu k poskytování Finančního daru jedná na účet Obce. Z uzavřené 
smlouvy o poskytnutí Correntů nevznikají práva a povinnosti Obci, nýbrž pouze 
Provozovateli. Provozovatel upozorní Příjemce, že smlouvu o poskytnutí Correntů uzavírá 
vlastním jménem jako nepřímý zástupce Obce. 

6. UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

6.1 Provozovatel zajistí, že Příjemci budou moci uplatnit Correnty k zaplacení části ceny zboží 
nebo služeb u Obchodníků v souladu s VOP, a to v poměru 1 Corrent = 1 Kč. 

6.2 Provozovatel je povinen zajistit, že uplatnění Correntů se bude vztahovat v případě každého 
zaplacení části ceny zboží nebo služeb u Obchodníků maximálně na % z ceny zboží nebo 
služby stanovené v Emisi Correntů.  

6.3 Postup při uplatnění Correntů u Obchodníků je podrobně popsán ve VOP a také se jimi řídí. 



 

5/40 

6.4 Provozovatel prohlašuje, že Correnty nepředstavují elektronické peníze ve smyslu zákona 
č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, a k jejich vydávání ani 
provádění plateb jejich prostřednictvím není zapotřebí povolení k činnosti vydané Českou 
národní bankou. 

7. PROPLÁCENÍ UPLATNĚNÝCH CORRENTŮ 

7.1 Provozovatel se zavazuje proplácet Obchodníkům Correnty, které Příjemci u Obchodníků 
uplatnili k platbě za zboží nebo služby, podle pravidel stanovených v této Smlouvě 
a za předpokladu, že Obchodníci a Příjemci splnili veškeré podmínky Systému Corrency. 

7.2 Obec jako poskytovatel Finančního daru určuje mimo jiné následující kritéria, která musí 
splňovat každý Obchodník v podmínkách Emise Correntů dle Přílohy č. 5 této Smlouvy, které 
budou uveřejněny na Subdoméně. 

7.3 Provozovatel umožní každému Obchodníkovi, který splňuje kritéria stanovená 
v podmínkách Emisi Correntů, podat prostřednictvím formuláře žádost o uzavření smlouvy o 
zapojení do projektu v rámci systému Corrency a o proplácení Correntů, jehož vzor tvoří 
Přílohu č. 3 této Smlouvy. K uzavření smlouvy o proplácení Correntů dojde tak, že: 

(i) Provozovatel na základě projeveného zájmu Obchodníka zašle Obchodníkovi 
elektronicky podepsaný návrh smlouvy o zapojení do projektu v rámci systému 
Corrency a o proplácení Correntů podle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 této Smlouvy 
(dále jen „smlouva o proplacení Correntů“), jejíž znění může být v případě potřeby 
v nepodstatných ohledech změněno; a 

(ii) Obchodník v souladu s instrukcemi Provozovatele vyjádří souhlas s návrhem smlouvy 
o proplácení Correntů. 

7.4 Provozovatel je povinen bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů, uzavřít smlouvu 
o proplácení Correntů s každým Obchodníkem, který splňuje kritéria stanovená v Emisi 
Correntů, ledaže by Provozovatel měl pochybnost o tom, zda je uzavření smlouvy 
o proplácení Correntů v zájmu Obce anebo bylo dosaženo maximálního počtu Obchodníků, 
přičemž v takovém případě je rozhodující okamžik doručení podepsané smlouvy 
Provozovateli. V případě jakýchkoli pochybností si Provozovatel vyžádá stanovisko Obce, 
které je pro Provozovatele závazné. 

7.5 Provozovatel je povinen zajistit, že Obec prostřednictvím Systému Corrency proplatí 
Obchodníkovi, u něhož byly uplatněny Correnty k platbě za zboží nebo služby, převodem 
z Účtu na bankovní účet Obchodníka uplatněné Correnty v Kč v poměru 1 Corrent = 1 Kč, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich uplatnění. Provozovatel není oprávněn jakkoli jinak, 
než je stanoveno v této Smlouvě, nakládat s peněžními prostředky na Účtu. 

7.6 Smlouvu o proplácení Correntů uzavírá s Obchodníkem Provozovatel. Z uzavřené smlouvy 
o proplácení Correntů nevznikají práva a povinnosti Obci, nýbrž pouze Provozovateli. 
Provozovatel upozorní Obchodníka, že smlouvu o proplácení Correntů uzavírá vlastním 
jménem, byť jejím prostřednictvím budou propláceny Correnty jako Finanční dar 
poskytovaný Obcí Příjemcům. 

8. OBDOBÍ PRO DISTRIBUCI A UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

8.1 Smluvní strany sjednávají, že Provozovatel bude distribuovat Correnty v období stanoveném 
v Emisi Correntův souladu s podmínkami Emise Correntů do okamžiku, kdy bude celková 
částka Finančního daru spotřebována pro poskytnuté Correnty, nejpozději však do konce 
Exspirace Correntů. 



 

6/40 

8.2 Uplynutím Exspirace Correntů zanikají ty poskytnuté Correnty, které k okamžiku uplynutí 
Exspirace Correntů nebudou uplatněny u Obchodníků, a Provozovatel je odepíše 
z příslušných Correntových účtů a Darovací smlouva s dotčeným Příjemcem ve vztahu 
k neuplatněným Correntům zanikne. 

8.3 Provozovatel zajistí proplacení pouze těch Correntů, které byly uplatněny během Exspirace 
Correntů a pouze v tomto rozsahu bude Finanční dar poskytnut dotčeným Příjemcům. 

8.4 Uplyne-li Exspirace Correntů, trvání této Smlouvy je ukončeno proplacením všech Correntů, 
které budou řádně uplatněny během Exspirace Correntů. Uplatní-li po skončení trvání této 
Smlouvy Příjemce u Obchodníka právo na vrácení ceny za reklamované zboží/službu a je-li 
mu Obchodník povinen tuto částku vrátit, Obchodník vrátí Obci částku odpovídající 
Correntům, které Příjemce vynaložil na úhradu zboží/služby, které reklamoval, a to včetně 
odpovídajícího vyúčtování do 2 (dvou) let od zániku Smlouvy. Ve vztahu k takto vrácené 
částce dojde k zániku Darovací smlouvy s dotčeným Příjemcem a vrácení poskytnutého 
Finančního daru. 

8.5 Obec je oprávněna od této Smlouvy kdykoli po dobu jejího trvání odstoupit. Odstoupení musí 
být písemné a doručené Provozovateli a bude zveřejněno na Subdoméně. Den doručení 
odstoupení Provozovateli se považuje za poslední den Exspirace Correntů. 

9. VYÚČTOVÁNÍ  

9.1 Provozovatel předloží Obci vyúčtování do 15 pracovních dnů po skončení Exspirace Correntů 
či každé dílčí etapy. V rámci vyúčtování bude uvedeno:  

(i) identifikace Příjemců a uzavřených Darovacích smluv; 

(ii) kolik Correntů bylo Příjemci uplatněno u Obchodníků; 

(iii) kolik Correntů nebylo vyčerpáno Příjemcem a bude vráceno Obci. 

9.2 Povinnost Provozovatele předložit Obci vyúčtování trvá i po zániku Smlouvy. 

10. ZÁPIS DO CENTRÁLNÍHO REGISTRU PODPOR MALÉHO ROZSAHU 

10.1 Provozovatel se zavazuje, že bude v rámci projektu Corrency činit za Obec veškerá jednání 
v rámci agendy podpory malého rozsahu (de minimis) dle přímo použitelného předpisu 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, ve znění nařízení Komise (EU) 
č. 2020/972, zejména provádět záznamy podpor malého rozsahu poskytnutých 
Provozovatelem v rámci projektu Corrency do Centrálního registru podpor malého rozsahu 
(de minimis) (dále jen „registr“) vedeného Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, 
doplnění či změny těchto záznamů, učinění a podávání jakýchkoli vyjádření, administraci 
projektu a dále ke všem úkonům nezbytným v souvislosti s účastí Obce v Projektu. Obec 
na základě plné moci zmocní Provozovatele, aby požádal o zřízení přístupu do registru. 

10.2 Přístup do registru bude poskytnut pro pověřenou osobu Provozovatele po dobu trvání 
Exspirace Correntů a přiměřenou dobu po jejím uplynutí k dokončení registrace veškerých 
podpor poskytnutých v rámci Emise Correntů. 

10.3 Provozovatel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu, maximálně do 5 pracovních dnů ode 
dne poskytnutí podpory de minimis, bude do příslušného registru zapisovat údaje 
o poskytnuté podpoře jednotlivým Obchodníkům.  



 

7/40 

11. ODMĚNA PROVOZOVATELE 

11.1 Obec se zavazuje zaplatit za činnosti dle této Smlouvy odměnu ve výši 2.000,- Kč s DPH (dále 
jen jako „Odměna“). V Odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Provozovatele vynaložené při 
obstarávání záležitostí dle této Smlouvy. Odměna je splatná na bankovní účet Provozovatele 
č. 5996473002/5500 po uzavření této Smlouvy na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, se splatností do 30 kalendářních dnů ode doručení faktury. Smluvní strany 
se dohodly, že faktura bude Obci zaslána elektronicky na e-mail: denis.velcovsky@slezska.cz. 

12. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  

12.1 Provozovatel odpovídá vůči Obci, Příjemcům i Obchodníkům za jakékoli škody vzniklé 
v souvislosti s provozováním Systému Corrency podle této Smlouvy.  

12.2 Pokud jakákoli osoba v souvislosti s provozováním Systému Corrency uplatní 
a vymůže jakýkoli nárok či pohledávku vůči Obci, je Provozovatel povinen Obec za takto 
vymožený nárok v plné výši odškodnit, a to včetně nákladů spojených s právním zastoupením 
a dalších nákladů Obcí vynaložených na hájení svých práv a v souvislosti s tím. 

13. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

13.1 Tato protikorupční doložka představuje zásady a principy Protikorupčního programu CorCo 
Systems. Obec tímto potvrzuje, že měl možnost se s Protikorupčním programem CorCo 
Systems seznámit. 

13.2 Obec se zavazuje jednat v souladu s Protikorupčním programem Provozovatele tím, že učiní 
všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 
přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

13.3 Obec se dále zavazuje, že: 

(i) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného; 

(ii) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám; 

(iii) úplatek nepřijme ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe, nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného; 

(iv) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce 
či uplácení; 

(v) neprodleně Provozovateli oznámí, pokud se vůči Provozovateli ocitne v konfliktu 
zájmů. 

13.4 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě a na kterou není nárok.  

13.5 Obec se zavazuje neprodleně oznámit Provozovateli jakéhokoliv podezření na korupční 
či jiné protiprávní jednání prostřednictvím komunikačních kanálů: 

(i) osobní návštěva Compliance manažera; nebo 



 

8/40 

(ii) zaslání oznámení poštou na adresu: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, ČR 
(na obálku je třeba vždy viditelně uvést „Neotvírat – oznámení podezření“); nebo 

(iii) zaslání oznámení e-mailem na adresu: oznameni@corrency.cz.  

13.6 Obec je povinna poskytnout Provozovateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s činností Provozovatele. 

13.7 Provozovatel se zavazuje, že Obec, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční 
a či jiné protiprávní jednání v souvislosti s činností Provozovatele. 

13.8 Pokud Obec poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Provozovatel 
okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez 
vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Obci. 

13.9 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Provozovatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím stranám, vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku 
porušení tohoto ustanovení. 

14. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  

14.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po 1 obdrží každá smluvní strana. 

14.3 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

14.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zveřejnění do 30 dnů ode dne uzavření 
této Smlouvy.  

14.5 Tato Smlouva byla schválena usnesením [orgán Obce] ze dne __.__.____, č. j. [·]. 

 
V [·] dne __.__.____     V [·] dne __.__.____ 
 
 
______________________    ______________________ 
Městský obvod Slezská Ostrava   CorCo Systems a. s. 
Mgr. Richard Vereš     [Jméno] 
starosta      [Funkce] 
jako Obec      jako Provozovatel 



 

9/40 

Příloha č. 1 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO ÚČAST V SYSTÉMU CORRENCY 

společnosti CorCo Systems a. s., IČO: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 
186 00 Praha 8 

 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ, VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) se týkají vztahů při poskytování 
finančních darů příjemcům Correntů (každý takový příjemce dále jen jako „Příjemce“) 
v Systému Corrency na základě smlouvy o poskytnutí finančního daru využitelného 
prostřednictvím Correntů mezi dále definovaným Příjemcem a Obcí (dále jen „Smlouva“) 
prostřednictvím společnosti CorCo Systems a. s., IČO: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4, 
Karlín, 186 00 Praha 8, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 26744 (dále jen „Provozovatel“), která je oprávněným provozovatelem 
Systému Corrency, jehož vizuální složka je umístěna na webové stránce/doméně corrency.cz 
a na webové subdoméně pro každou jednotlivou obec, popř. městskou část nebo městský 
obvod obce, v České republice (dále jen „Subdoména“), která se rozhodla stát se 
poskytovatelem finančních darů v Systému Corrency (taková obec, popř. městská část nebo 
městský obvod obce, dále jen jako „Obec“). Bude-li tedy finanční dary poskytovat např. 
Městská část Praha 1, bude Subdoména označena praha1.corrency.cz.  

1.2. Smlouva je uzavřena mezi Obcí a každým Příjemcem za podmínek uvedených v těchto VOP 
a návrhu Smlouvy, který byl odsouhlasen a podepsán za Obec před jejím zveřejněním na 
Subdoméně, přičemž Provozovatel k uzavření Smlouvy poskytuje v souladu s těmito VOP 
součinnost pro Obec a Příjemce v rámci Systému Corrency. Příjemce uděluje souhlas k tomu, 
aby byl k uzavření Smlouvy použit prostředek komunikace na dálku, který umožňuje uzavřít 
Smlouvu bez současné fyzické přítomnosti smluvních stran, kdy se prostředkem komunikace 
na dálku rozumí Subdoména Provozovatele. Potvrzením všech podmínek ze strany Příjemce 
a uzavřením Smlouvy Příjemce potvrzuje, že použití prostředku komunikace na dálku 
umožňující individuální jednání neodmítl a že s ním výslovně souhlasí a přijímá jej. 
Provozovatel sdělí Příjemci po odsouhlasení Smlouvy Příjemce, že byla uzavřena Smlouva 
a jsou mu poskytnuty Correnty. Další komunikace ze strany Provozovatele nebo Obce (vč. 
sdělení ohledně ukončení Smlouvy, prodloužení trvání Smlouvy, úpravy podmínek Emise 
Correntů atd.) bude vůči Příjemci uskutečněna prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS) 
na Příjemcem uvedený mobilní telefonický kontakt. Současně s každou Smlouvou je mezi 
Příjemcem a Provozovatelem za podmínek uvedených v těchto VOP a návrhu Smlouvy na 
stejnou dobu trvání jako Smlouva uzavírána další smlouva mezi Příjemcem 
a Provozovatelem, jejímž předmětem je bezúplatné poskytování součinnosti při naplňování 
Smlouvy a zajištění fungování Systému Corrency, zejména vedení Correntového účtu. 

1.3. Příjemcem je každá fyzická osoba, která podá žádost o uzavření Smlouvy v souladu 
s podmínkami Emise Correntů. Podáním žádosti o uzavření Smlouvy se rozumí postup, kdy 
Příjemce v prostředí Subdomény vyplní registrační formulář (dále jen „Formulář“), mimo jiné 
vyjádří souhlas s VOP, seznámí se s podmínkami ochrany osobních údajů, Smlouvou, 
podmínkami Emise Correntů a řádně vyplněný Formulář odešle Provozovateli kliknutím na 
tlačítko „Odeslat“. Příjemce je povinen splnit veškeré podmínky, jinak jeho žádost o uzavření 
Smlouvy nebude Provozovatelem schválena postupem dle čl. 2.1(d) VOP. Příjemce 
je oprávněn uzavřít v rámci jedné Emise Correntů pouze jednu Smlouvu. 

http://corrency.cz/


 

10/40 

1.4. Corrent je virtuální evidenční jednotka sloužící k distribuci finančních darů Obce Příjemcům 
a jejímu uplatnění u Obchodníků, emitovaná v Systému Corrency v digitální podobě pod 
zkratkou „COR“ v poměru 1 Corrent = 1 Kč. Parametry a podmínky směnitelnosti jsou ve 
vztahu ke každé Emisi Correntů uvedeny na Subdoméně. Parametry směnitelnosti Correntů 
se rozumí zejména stanovení: 

(a) exspirace Correntů, tj. stanovení období, ve kterém lze Correnty uplatnit 
u Obchodníků. Emise Correntů může stanovit, že Correnty budou poskytovány 
v dílčích časových obdobích (etapách), v nichž budou muset být v rámci jedné Emise 
Correntů uplatněny, jinak právo na jejich uplatnění zanikne; 

(b) teritoriality Correntů, tj. stanovení lokality, v jejímž rámci bude možné Correnty u 
Obchodníků uplatnit; 

(c) množství Correntů, které Obec prostřednictvím Provozovatele Příjemci poskytne a 
případně v jakých dílčích etapách; 

(d) spoluúčasti Příjemce při úhradě ceny za zboží nebo služby, při jejichž pořízení 
Příjemce uplatní Correnty. Spoluúčast se stanoví v % (procentech) a stanovená výše 
% znamená, že Příjemce musí uhradit v rozsahu stanovené spoluúčasti cenu za 
zboží/službu penězi. Tj. bude-li spoluúčast stanovena ve výši 50 % a cena zboží/služby 
je 100,- Kč, Příjemce může uplatnit Correnty jen za předpokladu, že uhradí část ceny 
ve výši 50,- Kč, tj. 50% spoluúčast, a že jeho zůstatek Correntů na Correntovém účtu 
Příjemce bude v době úhrady alespoň zbývajících 50 %, tj. alespoň 50 COR. V případě, 
kdy Příjemce uplatní celý zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce a tento 
zůstatek přitom nebude dosahovat 50 % ceny zboží/služby, bude Příjemce oprávněn 
k vyšší spoluúčasti v Kč (tj. v takovém případě uhradí penězi více než 50 % ceny). Výše 
uplatnitelných Correntů se zaokrouhluje na celé jednotky dolů a v případě takového 
zaokrouhlení bude spoluúčast Příjemce navýšena o rozdíl vzniklý zaokrouhlením 
(bude-li např. cena zboží/služby 100,50 Kč, pak lze uplatnit 50 Correntů a 50% 
spoluúčast se navýší o 0,50 Kč); 

(e) zboží/služeb, u kterých bude či nebude možné při platbě ceny uplatnit Correnty; 

(f) dalších podmínek uplatnění Correntů (poskytnutí finančního daru Obcí Příjemci) a 
důsledků nesplnění těchto podmínek vč. případného ukončení Smlouvy (např. 
nevyužití minimálního množství Correntů v dané etapě). 

Correnty nejsou elektronickými penězi ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku. 
Systém Corrency a plnění poskytovaná Obcí, Provozovatelem a Obchodníkem se řídí 
ustanoveními § 1939 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, o poukázce, přičemž Correnty jsou prostředkem, evidovaným v elektronické 
(digitální) podobě, jakým Příjemce osvědčuje Obchodníkovi své právo na plnění. 

1.5. Correntovým účtem Příjemce je unikátní elektronický účet (evidence) vedený 
Provozovatelem v rámci příslušné Emise Correntů pro Příjemce, na kterém Provozovatel 
eviduje (i) jednotky Correntů, které budou Příjemci poskytnuty k využití finančního daru 
Obce, a (ii) v návaznosti na uplatnění Correntů Příjemcem zůstatek Correntů. Po skončení 
exspirace Correntů bude případný zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce odepsán 
z příslušného Correntového účtu Příjemce. 

1.6. Emise Correntů znamená skutečnost, že na základě smlouvy o poskytnutí a provozování 
systému Corrency, uzavřené mezi Provozovatelem a Obcí a schválené příslušnými orgány 
Obce, Obec poskytne za podmínek stanovených Obcí v příslušném rozhodnutí o podmínkách 



 

11/40 

„Emise Correntů“ prostřednictvím Systému Corrency jako finanční dar konkrétní peněžní 
prostředky, které budou mezi Příjemce distribuovány prostřednictvím Correntů, jež budou 
pro tento účel emitovány (vygenerovány) v poměru 1 Corrent = 1 Kč a jež budou Příjemci 
oprávněni uplatnit u Obchodníků do skončení exspirace Correntů (tj. období, ve kterém lze 
Correnty uplatnit u Obchodníků), vše za podmínek stanovených v Obcí schválených 
podmínkách Emise Correntů.  

1.7. Systém Corrency je systém pro efektivní distribuci finančních darů prostřednictvím Correntů, 
v rámci kterého Obec poskytne Příjemci prostřednictvím Provozovatele Correnty, Příjemce 
uplatní Correnty u Obchodníka a Obchodníkovi je následně proplacena částka v korunách 
českých odpovídající množství uplatněných Correntů. Příjemce má v Systému Corrency 
evidován zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce. Provozovatelem finančních darů 
v Systému Corrency je Obec. 

1.8. Obchodníkem je právnická nebo fyzická osoba, která prodává zboží nebo nabízí a poskytuje 
služby a která bude zapojena do Systému Corrency, což znamená, že u Obchodníka bude 
Příjemce oprávněn v rámci dané Emise Correntů uplatnit Correnty. 

2. SMLOUVA 

Uzavření Smlouvy  

2.1. K uzavření Smlouvy dojde tak, že: 

(a) Příjemce v prostředí Subdomény řádně vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit 
Formulář pravdivými údaji; 

(b) po úplném a řádném vyplnění Formuláře si Příjemce kliknutím na hyperlinkový odkaz 
na VOP, Smlouvu a na zpracování osobních údajů otevře jejich text a seznámí se s 
nimi, načež zaškrtnutím políčka obsahující slovo „SOUHLASÍM“ vyjádří souhlas se 
zněním VOP a potvrdí, že se s podmínkami zpracování osobních údajů řádně seznámil, 
Příjemce je povinen se s těmito dokumenty seznámit; 

(c) Příjemce následně řádně vyplněný Formulář odešle Provozovateli kliknutím na 
tlačítko „Odeslat“, čímž dojde k řádnému odeslání žádosti Příjemce o uzavření 
Smlouvy; 

(d) krátce poté, co Příjemce odešle Provozovateli řádnou žádost o uzavření Smlouvy (cca 
do 15 vteřin po odeslání), Provozovatel sdělí Příjemci, zda mu Correnty poskytuje 
(dále jen „Poskytnutí Correntů“) nebo zda mu Correnty neposkytuje (dále jen 
„Neposkytnutí Correntů“) nebo zda mu budou poskytnuty Correnty teprve po 
uvolnění míst např. v důsledku ukončení účasti jiného Příjemce (dále jen „Odložení 
poskytnutí Correntů“), a to jednak prostřednictvím zprávy na Subdoméně a v 
případě, že Příjemce ve Formuláři uvede své mobilní telefonní číslo, také 
prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS) na Příjemcem uvedený mobilní 
telefonický kontakt. Zpráva o Poskytnutí Correntů může být Příjemci odeslána také 
kdykoli po zaslání zprávy o Odložení poskytnutí Correntů poté, co byly splněny 
příslušné podmínky; 

(e) v případě Poskytnutí Correntů bude zpráva obsahovat výši Correntů, a to uvedením 
čísla a označení COR. Bude-li poskytnuto např. 400 Correntů, bude zpráva obsahovat 
text „400 COR“. V případě, že Poskytnutí Correntů bude Příjemci sděleno také 
prostřednictvím SMS, bude zpráva obsahovat sedmimístné číslo kódu pro první 
nákup.  



 

12/40 

2.2. Identifikace Příjemce probíhá některým z následujících způsobů: 

(a) poskytnutím kopie občanského průkazu Příjemce: 

(b) poskytnutím kopie jiného dokladu, z něhož bude zřejmá adresa trvalého pobytu 
Příjemce: 

(c) provedením formální transakce Příjemce přes platební bránu: 

(d) ověřením identity při fyzickém uzavření Smlouvy nebo při prvním nákupu u 
Obchodníka: 

2.3. K uzavření Smlouvy dojde v okamžiku, kdy Provozovatel odešle výše uvedeným způsobem 
zprávu o Poskytnutí Correntů. Ze strany Obce je uzavření Smlouvy a poskytnutí daru 
prostřednictvím Systému Corrency schváleno před vydáním Emise Correntů. Nebude-li 
Smlouva tímto způsobem uzavřena do 1 pracovního dne ode dne odeslání úplné žádosti o 
uzavření Smlouvy, k uzavření Smlouvy nedošlo.  

2.4. V případě Neposkytnutí Correntů nebude zpráva o Neposkytnutí Correntů obsahovat výši 
Correntů. Odesláním zprávy o Neposkytnutí Correntů je žádost Příjemce o uzavření Smlouvy 
odmítnuta. 

2.5. Na Smlouvu, která bude uzavřena na základě uvedení nepravdivého údaje, se pohlíží tak, že 
nebyla uzavřena, a fyzická osoba, která by na základě takové Smlouvy uplatnila Correnty, 
nemá právo na uplatnění Correntů u Obchodníků, její případný Correntový účet Příjemce 
bude zrušen a bude povinna vydat Obci a Provozovateli, oč se obohatila, tj. ekvivalent 
uplatněných Correntů v korunách českých. 

Poskytnutí Correntů 

2.6. V okamžiku, kdy Provozovatel odešle Příjemci zprávu o Poskytnutí Correntů, zřídí Příjemci 
Correntový účet Příjemce a připíše mu na něj v souladu s podmínkami Emise Correntů 
jednorázově nebo ve stanovených časových intervalech příslušné množství Correntů 
uvedených v Poskytnutí Correntů a s parametry směnitelnosti dle Emise Correntů, o jejichž 
poskytnutí byla uzavřena Smlouva.  

Platba Correnty, uplatnění Correntů 

2.7. Příjemce uplatní Correnty tak, že nejdříve Obchodníkovi před platbou ceny zboží/služby 
sdělí, že hodlá při platbě uplatnit Correnty. Příjemce je při uplatnění Correntů limitován 
spoluúčastí, tj. v jakém poměru cenu zboží/služby hradí penězi. Bude-li např. cena zboží 100,- 
Kč a spoluúčast 50 %, pak Příjemce musí uhradit 50,- Kč v penězích. V případě, že zůstatek 
Correntů nebude dostatečný, např. pouze 30 COR, Příjemce bude oprávněn uplatnit tento 
celý zůstatek Correntů s tím, že jeho spoluúčast bude v takovém případě vyšší, tj. doplatí 
zbývající část ceny v penězích. 

2.8. Za účelem prověření, zda ze zůstatku na Correntovém účtu Příjemce lze při platbě ceny 
zboží/služby uplatnit Correnty, Obchodník provede prověření stavu zůstatku Correntů na 
Correntovém účtu Příjemce, a to jedním z níže uvedených způsobů:  

(a) V případě, že Poskytnutí Correntů bylo Příjemci oznámeno také prostřednictvím SMS, 
Příjemci bylo sděleno sedmimístné číslo kódu pro první nákup. Příjemce tento kód 
pro první nákup sdělí Obchodníkovi a Obchodník jej prověří prostřednictvím 
webového formuláře na Subdoméně nebo prostřednictvím pokladního systému, 
který je napojený na Systém Corrency, anebo odešle číslo kódu pro první nákup SMS 
zprávou Provozovateli s celkovou cenou zboží nebo služby, které Příjemce hodlá 
nakoupit. Tento postup bude stejný v případě dalších uplatnění Correntů Příjemcem, 



 

13/40 

bude-li Příjemci Provozovatelem sděleno SMS zprávou sedmimístné číslo kódu pro 
další nákup. 

(b) V případě, že Poskytnutí Correntů nebylo Příjemci sděleno také prostřednictvím SMS, 
tedy pokud Příjemce ve Formuláři neuvedl mobilní telefonický kontakt, Příjemce 
předloží Obchodníkovi svůj platný občanský průkaz, aby Obchodník platnost prověřil 
prostřednictvím webového formuláře na Subdoméně nebo prostřednictvím 
pokladního systému, který je napojený na Systém Corrency, anebo aby odeslal číslo 
občanského průkazu SMS zprávou Provozovateli s celkovou cenou zboží nebo služby, 
které Příjemce hodlá nakoupit. Příjemce bere na vědomí, že Obchodník takovýmto 
způsobem bude prověřovat stav zůstatku na jeho Correntovém účtu Příjemce, 
výhradně za účelem realizace smluvního vztahu, tj. zaplacení ceny zboží/služby. 

2.9. V případě, že na Correntovém účtu Příjemce bude dostatek Correntů, Provozovatel vzápětí 
odešle Obchodníkovi SMS zprávu s odpovědí, že uplatnění Correntů bylo schváleno, jaký je 
doplatek v Kč a jaký je zbývající zůstatek na Correntovém účtu Příjemce. V případě, že 
Poskytnutí Correntů bylo Příjemci oznámeno také prostřednictvím SMS, Provozovatel sdělí 
Příjemci prostřednictvím SMS zbývající zůstatek Correntů na jeho Correntovém účtu 
Příjemce a sedmimístné číslo kódu pro další nákup. 

2.10. Je-li zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce menší než množství Correntů, které 
Příjemce hodlá při platbě ceny zboží/služby uplatnit, bude v SMS zprávě, kterou Provozovatel 
vzápětí odešle Obchodníkovi, uveden doplatek v Kč vyšší, než odpovídá % spoluúčasti 
Příjemce, a údajem „0 COR” bude sděleno, že zůstatek Correntů na Correntovém účtu 
Příjemce je vyčerpán. V případě, že Příjemce odmítne doplatit penězi vyšší spoluúčast, musí 
to bezprostředně sdělit Obchodníkovi a ten to SMS zprávou sdělí Provozovateli, přičemž 
v takovém případě se Příjemci zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce obnoví. 
V případě, že Poskytnutí Correntů bylo Příjemci sděleno také prostřednictvím SMS, bude 
Příjemce o změně zůstatku Correntů na Correntovém účtu Příjemce informován 
Provozovatelem prostřednictvím SMS. Obdobně se postupuje v případě, že Příjemce 
bezprostředně po schválení uplatnění Correntů nedoplatí cenu zboží/služby a k poskytnutí 
zboží/služby Příjemci nedojde. 

2.11. V případě, že po skončení exspirace Correntů bude na Correntovém účtu Příjemce zůstatek 
Correntů, právo Příjemce na uplatnění neuplatněných Correntů zaniká. Takový zánik 
neuplatněných Correntů není dotčen ani v případě, že postupem dle čl. 2.16 těchto VOP 
bude prodloužena exspirace Correntů. 

2.12. Prostřednictvím Correntů je zakázáno hradit cenu zboží/služeb, pro které to bude na 
Subdoméně pro příslušnou Emisi Correntů uvedeno. V případě, že Příjemce poruší tento 
zákaz, právo Příjemce na uplatnění Correntů zaniká a je povinen finanční dar použitý 
v rozporu s podmínkami Emise Correntů Obci vrátit. 

2.13. Uplatnění Correntů je osobním právem Příjemce. Příjemce není oprávněn právo na uplatnění 
Correntů převést na třetí osobu. V případě takového převodu právo na uplatnění Correntů 
zaniká. 

2.14. Příjemce bere na vědomí, že ze skutečnosti, že Příjemce při platbě ceny zboží/služby uplatní 
Correnty, nevzniká Příjemci vůči Provozovateli nebo Obci žádné právo spojené s dodávaným 
zbožím nebo poskytovanou službou (zejména neručí za kvalitu či jakost zboží/služby). 

2.15. Provozovatel je oprávněn uplatnění Correntů Příjemcem u Obchodníka neschválit, a to i bez 
uvedení důvodů. Pro případ takového neschválení Příjemce prohlašuje a svým souhlasem 
s VOP stvrzuje, že mu z tohoto důvodu nevznikají žádné náklady nebo jiná újma. 



 

14/40 

Omezení Příjemce pro vrácení peněz při reklamaci zboží/služby  

2.16. V případě, že Příjemce uplatní u Obchodníka právo na vrácení ceny za reklamované 
zboží/službu a bude mít nárok na vrácení ceny za zakoupené zboží/službu, převede Příjemce, 
popř. Obchodník (podle toho, zda bude částka vrácena napřímo Obchodníkem, a nebo přes 
Příjemce) Obci částku odpovídající části ceny ve výši uplatněných Correntů, včetně 
předložení odpovídajícího vyúčtování do 5 pracovních dnů vzniku práva Příjemce na její 
vrácení, resp. nejpozději však do 5 dnů od jejího obdržení Příjemcem. Ve vztahu k takto 
vrácené částce tedy dojde k zániku této Smlouvy s Příjemcem a zrušení poskytnutí příslušné 
části finančního daru Příjemci. V případě, že tato skutečnost nastane ještě v průběhu 
Exspirace Correntů a Obci bude ze strany Příjemce (Obchodníka) vrácena částka odpovídající 
části ceny ve výši uplatněných Correntů, a bude to současně technicky možné, bude Příjemci 
na jeho Correntový účet připsána tato částka k dalšímu uplatnění prostřednictvím Correntů. 

Změny Smlouvy  

2.17. Prodloužení exspirace Correntů. Provozovatel je ve vztahu k jednotlivé Emisi Correntů 
oprávněn jednostranně prodloužit exspiraci Correntů (tj. období, ve kterém lze Correnty 
uplatnit u Obchodníků) a to tak, že do 3 (tří) dnů ode dne skončení exspirace Correntů 
oznámí, že se exspirace Correntů prodlužuje a o jakou dobu se prodlužuje. Toto oznámení 
bude provedeno prostřednictvím Subdomény a v případě, že Příjemce ve Formuláři uvede 
své mobilní telefonní číslo, také prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS) na Příjemcem 
uvedený mobilní telefonický kontakt.  

2.18. Poskytnutí dalších Correntů, které Obec prostřednictvím Provozovatele Příjemci poskytne. 
V případě, že se exspirace Correntů postupem dle čl. 2.17. VOP prodlouží, Obec je ve vztahu 
k příslušné Emisi Correntů oprávněna jednostranně poskytnout Příjemcům další finanční 
dary dle Smlouvy prostřednictvím poskytnutí Correntů, a to tak, že těm Příjemcům, kteří do 
okamžiku skončení původní exspirace Correntů alespoň 1 × uplatnili Correnty u Obchodníků 
(takový Příjemce jen jako „Odměňovaný Příjemce“), poskytne další Correnty. K tomuto 
jednostrannému poskytnutí dalších Correntů Odměňovaným Příjemcům dojde současně s 
prodloužením exspirace Correntů dle čl. 2.17.VOP, a to oznámením Provozovatele, které 
bude provedeno do 3 (tří) dnů ode dne skončení původní exspirace Correntů a které bude 
obsahovat údaj, kolik dalších Correntů se Odměňovaným Příjemcům poskytuje. Toto 
oznámení bude provedeno prostřednictvím informačního textu uvedeného na Subdoméně 
a v případě, že Odměňovaný Příjemce ve Formuláři uvede své mobilní telefonní číslo, také 
prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS) na Odměňovaným Příjemcem uvedený mobilní 
telefonický kontakt. Poskytnutí dalších Correntů bude provedeno tak, že Odměňovaným 
Příjemcům budou takto poskytnuté další Correnty připsány na Correntový účet Příjemce. 

Zrušení (storno) Smlouvy 

2.19. Příjemce bere na vědomí, že Obec si vyhrazuje právo jednostranně kdykoliv v průběhu trvání 
příslušné Emise Correntů zrušit (stornovat) Smlouvu, a to i bez uvedení důvodů, a ve stejném 
rozsahu si vyhrazuje Provozovatel právo jednostranně kdykoliv v průběhu trvání příslušné 
Emise Correntů zrušit (stornovat) spolupráci v rámci Systému Corrency. Ke zrušení (stornu) 
Smlouvy a Systému Corrency dojde jednostranně tak, že Provozovatel v rámci příslušné 
Emise Correntů zruší Correntový účet Příjemce tomu Příjemci, který bude mít na 
Correntovém účtu Příjemce evidovaný zůstatek Correntů. Provozovatel tuto informaci sdělí 
bezodkladně takovému Příjemci prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS), pokud ve 
Formuláři uvedl své mobilní telefonní číslo, a tomu, kdo jej neuvedl, tuto informaci sdělí 
prostřednictvím e-mailové zprávy na e-mailovou adresu, uvedenou ve Formuláři, případně 



 

15/40 

písemným sdělením na korespondenční adresu uvedenou ve Formuláři, nebude-li uvedena 
ani e-mailová adresa. V případě, že se zrušení (storno) týká všech Smluv v rámci příslušné 
Emise Correntů, Provozovatel takovou informaci bezodkladně zveřejní na webové 
stránce/doméně corrency.cz a na příslušné Subdoméně. Příjemce pro případ zrušení (storna) 
Smlouvy prohlašuje a svým souhlasem s VOP stvrzuje, že mu v souvislosti s registrací v 
Systému Corrency a s následnou nemožností uplatnit poskytnuté Correnty u Obchodníků 
nevzniknou žádné náklady nebo jiná újma. 

3. BEZPEČNOST A OCHRANA INFORMACÍ 

3.1. Ochrana a zpracování osobních údajů Příjemce ze strany Provozovatele jsou upraveny 
v Zásadách ochrany osobních údajů, uvedených v hyperlinkovém odkazu na zpracování 
osobních údajů. 

4. DANĚ 

4.1. Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí finanční darů v podobě Correntů dle Smlouvy se 
v případě, že v jednom kalendářním roce neuplatní u Obchodníků více než 50 000 Kč 
v podobě Correntů, poskytnutých od jedné Obce, považuje za bezúplatný příjem, který je dle 
§ 10 odst. 3) písm. c) bod 5. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších 
předpisů, osvobozen od daně z příjmů, přičemž tento osvobozený příjem se do daňového 
přiznání neuvádí a z tohoto titulu se daňové přiznání nepodává. Pokud by Příjemce v jednom 
kalendářním roce však už od stejné Obce, od které bude mít poskytnuté Correnty, přijal jiný 
bezúplatný příjem s tím, že celková výše všech bezúplatných příjmů od stejné Obce překročí 
částku 15 000,- Kč, bude veškerý příjem od stejné Obce pro občana zdanitelným příjmem. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Veškeré právní vztahy mezi Příjemcem a Provozovatelem a případné jejich spory se řídí 
právním řádem České republiky.  

5.2. V případě neplatnosti kteréhokoli ustanovení části VOP, které lze od ostatního obsahu 
oddělit, zůstávají ostatní ustanovení VOP nadále platná. 

5.3. Provozovatel je oprávněn VOP jednostranně měnit, přičemž v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1150 tyto změny, resp. nové znění VOP 
s časovým předstihem nejméně 15 dnů zveřejní na webové stránce/doméně corrency.cz, 
a přičemž ty Příjemce, kteří v době zveřejnění změny VOP budou mít na Correntovém účtu 
Příjemce evidovaný zůstatek Correntů, Provozovatel o změnách VOP informuje 
prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS), pokud ve Formuláři uvedli své mobilní 
telefonní číslo, a těm Příjemcům, kteří jej neuvedli, tuto informaci sdělí prostřednictvím e-
mailové zprávy na e-mailovou adresu, uvedenou ve Formuláři, případně písemným sdělením 
na korespondenční adresu uvedenou ve Formuláři, nebude-li uvedena ani e-mailová adresa. 
Příjemce tím, že po zveřejnění změny VOP, uplatní Correnty u Obchodníka, stvrzuje přijetí 
změny VOP. 

5.4. Případné spory, které vzniknou mezi Příjemci a Provozovatelem, budou řešeny vždy 
především vzájemnou dohodou a jinak příslušnými soudy České republiky. Příjemce bere na 
vědomí, že ve smyslu ustanovení § 419 občanského zákoníku, má podle zákona č. 634/1992 
Sb., o ochraně spotřebitele, právo obrátit se za účelem mimosoudního řešení 
spotřebitelského sporu na Českou obchodní inspekci (www.coi.cz). 

5.5. Tyto VOP jsou účinné ode dne 1. 2. 2022 a jsou k dispozici elektronicky na webové stránce 
Provozovatele www.corrency.cz a nahrazují případné předcházející znění VOP. 

http://corrency.cz/


 

16/40 

Příloha č. 2 

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Provozovatelem Systému Corrency, provozovatelem internetových stránek Corrency.cz (dále jen 
„internetové stránky“) je společnost CorCo Systems a. s., IČO: 11968613, se sídlem Karolinská 661/4, 
Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 26744 (dále jen „CorCo“ nebo „my“). V rámci Systému Corrency zpracováváme Vaše osobní 
údaje společně s obcí, která je zapojena do Systému Corrency, a jeho prostřednictvím poskytujeme 
určeným příjemcům podporu formou Correntů (dále jen „Obec“). Spolu s Obcí jsme společnými 
správci Vašich osobních údajů.  

Systém Corrency je systém efektivní distribuce peněz prostřednictvím měny s nastavitelnou 
směnitelností (tzv. Correntů). CorCo v rámci Systému Corrency poskytuje Correnty konkrétním 
fyzickým osobám (dále jen „Příjemci“). Tito Příjemci následně mohou uplatnit Correnty u prodejců 
zboží a poskytovatelů služeb, kteří jsou zapojeni do Systému Corrency (dále jen „Obchodníci“). 

CorCo klade velký důraz na ochranu soukromí všech fyzických osob zapojených do Systému Corrency 
nebo navštěvujících naše internetové stránky (dále jen „Vy“) a dbá na ochranu jejich osobních údajů. 
Zpracování Vašich osobních údajů probíhá v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“). 

Cílem těchto zásad je informovat Vás o tom, jakým způsobem budeme zpracovávat Vaše osobní 
údaje my a Obec, zejména o jejich kategoriích, rozsahu a účelu, pro který jsou zpracovávány, a o 
osobách, kterým jsou Vaše osobní údaje předávány. Naleznete zde také informace o Vašich právech 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

Tím, že nám poskytnete své osobní údaje, akceptujete tyto zásady a berete na vědomí, že můžeme 
zpracovávat Vaše osobní údaje níže uvedeným způsobem a pro níže uvedené účely. Pokud s těmito 
zásadami nesouhlasíte, neposkytujte nám prosím své osobní údaje. 

Co jsou osobní údaje 

Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě, jako 
je např. jméno, bydliště, e-mailová adresa, telefonní číslo, fotografie či IP adresa. Konkrétní osobní 
údaje, které v souvislosti s Vaším zapojením do Systému Corrency zpracováváme, jsou specifikované 
v následující části těchto zásad. 

Jaké osobní údaje o Vás shromažďujeme a jak je využíváme 

CorCo shromažďuje pouze takové osobní údaje, které nám sami dobrovolně poskytnete nebo které 
získáme v souvislosti s Vaším zapojením do Systému Corrency, prostřednictvím našich internetových 
stránek nebo prostřednictvím písemné, telefonické či osobní komunikace s Vámi.  

 

 

 

 

 

https://devapp.corrency.cz/


 

17/40 

Osobní údaje Příjemců zpracováváme k následujícím účelům: 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Vaše registrace na 
internetových stránkách 

Vaše žádost o uzavření 
smlouvy a kontrola 
osobních údajů pro účely 
uzavření smlouvy 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Vedení Vašeho 
Correntového účtu, 
průběžné informování o 
stavu Correntového účtu, 
plnění našich dalších 
povinností podle uzavřené 
smlouvy 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

stav Correntového účtu 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Kontrola Vaší identity a 
stavu účtu při transakci u 
Obchodníka (ověření č. OP 
/ kontrola vygenerovaného 
kódu, v obou případech 
zaslaných ze strany 
Obchodníka), související 
komunikace 
s Obchodníkem 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu (v 
případě, že při Vaší 
registraci do Systému 
Corrency nesdělíte Váš 
mobilní telefonní kontakt) 

stav Correntového účtu 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Vedení účetní evidence a 
plnění našich zákonných 
povinností 

identifikační údaje  

stav Correntového účtu 

plnění naší právní 
povinnosti podle čl. 6 odst. 
1 písm. c) Nařízení 

Ochrana našich práv a 
oprávněných zájmů 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu 

informace o využívání 
Correntového účtu 

údaje o Correntové 
transakci u Obchodníka 

náš oprávněný zájem na 
soudní a jiné ochraně, 
případně na detekci zneužití 
Systému Corrency a 
identifikaci osob 
odpovědných za takové 
zneužití podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

 

Komunikace s Vámi identifikační údaje  

kontaktní údaje  

náš oprávněný zájem na 
funkčnosti Systému 
Corrency a zajištění 
spokojenosti osob 
zapojených do Systému 



 

18/40 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Corrency podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Zasílání nabídek, novinek o 
plánovaných akcích, 
propagaci, našich službách 
(dále jen „Newsletter“) 

identifikační údaje  

kontaktní údaje  

 

oprávněný zájem spočívající 
v přímém marketingu podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

Osobní údaje Obchodníků, kteří jsou fyzickými osobami, zpracováváme k následujícím účelům: 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Registrace na 
internetových stránkách 
(žádost o zaslání návrhu 
smlouvy a kontrola 
osobních údajů pro účely 
uzavření smlouvy) 

identifikační údaje  

kontaktní údaje  

bankovní údaje 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Realizace Correntové 
transakce (zaslání SMS 
Obchodníkovi schvalující 
transakci) 

kontaktní údaje plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Proplacení Correntů 
Obchodníkovi 

platební údaje 

bankovní údaje 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Vedení účetní a daňové 
evidence a plnění našich 
zákonných povinností  

identifikační údaje 

kontaktní údaje   

bankovní údaje 

platební údaje 

 

plnění naší právní 
povinnosti podle čl. 6 odst. 
1 písm. c) Nařízení 

Ochrana našich práv a 
oprávněných zájmů 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

bankovní údaje 

platební údaje 

údaje o Correntové 
transakci 

náš oprávněný zájem na 
soudní a jiné ochraně, 
případně na detekci zneužití 
Systému Corrency a 
identifikaci osob 
odpovědných za takové 
zneužití podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 



 

19/40 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

 

Komunikace s Vámi identifikační údaje  

kontaktní údaje  

náš oprávněný zájem na 
funkčnosti Systému 
Corrency a zajištění 
spokojenosti osob 
zapojených do Systému 
Corrency podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Zasílání Newsletteru identifikační údaje  

kontaktní údaje  

 

oprávněný zájem spočívající 
v přímém marketingu podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

souhlas s využitím svého 
elektronického kontaktu pro 
potřeby šíření našich 
obchodních sdělení podle čl. 
6 odst. 1 písm. a) Nařízení a 
§ 7 odst. 2 zákona č. 
480/2004 Sb. 

Marketing pořizování fotografií a 
audiovizuálních záznamů 

čl. 6 odst. 1 písm. a) 
Nařízení 

Osobní údaje uživatelů internetových stránek zpracováváme k následujícím účelům: 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Zasílání Newsletteru identifikační údaje  

kontaktní údaje  

 

Váš předchozí souhlas 
vyjádřený přihlášením se 
k odběru Newsletteru podle 
čl. 6 odst. 1 písm. a) 
Nařízení  

Technické zabezpečení 
provozu internetových 
stránek  

elektronické údaje (např. IP 
adresa, nezbytné soubory 
cookies, typ prohlížeče) 

oprávněný zájem na 
funkčním provozu 
internetových stránek podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

Vyhodnocení využití našich 
stránek, zlepšení jejich 
obsahu, zákaznické 
podpory a uživatelské 

elektronické údaje (např. IP 
adresa, analytické, 
marketingové či statistické 
soubory cookies) 

Váš souhlas podle čl. 6 odst. 
1 písm. a) Nařízení 



 

20/40 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

zkušenosti 

Marketing a remarketing 
(profilování) 
prostřednictvím cookies 

Obec shromažďuje pouze takové osobní údaje, které Obci sami dobrovolně poskytnete při podání 
osobní žádosti o zapojení do projektu Corrency nebo které získáme v souvislosti s Vaším zapojením 
do Systému Corrency a které za níže uvedenými účely předáme Obci k jejímu dalšímu zpracování. 

Obce zpracovává osobní údaje Příjemců k následujícím účelům: 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Zpracování osobně podané 
žádosti o uzavření smlouvy  

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Ověření a kontrola splnění 
podmínek pro poskytnutí 
Correntů Příjemci (včetně 
autentizace Příjemce) 

identifikační údaje  

údaje o transakcích 

číslo občanského průkazu  

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Průběžná a závěrečná 
kontrola nakládání 
s veřejnými prostředky 
Obce 

Kontrola plnění darovací 
smlouvy mezi Vámi a Obcí 
a vyúčtování daru Obce 
Příjemci 

identifikační údaje  

údaje o stavu Correntového 
účtu  

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

plnění zákonné povinnosti 
Obce podle čl. 6 odst. 1 
písm. c) Nařízení 

Vyhodnocení projektu 
Corrency na území Obce  

pseudonymizované 
identifikační údaje  

údaje o transakcích 

oprávněný zájem Obce na 
vyhodnocení, zda byly 
veřejné prostředky 
vynaloženy efektivně a 
účelně podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

Nemáte zákonem uloženou povinnost nám ani Obci Vaše osobní údaje poskytnout, poskytnutí 
osobních údajů je zcela dobrovolné. Bez poskytnutí Vašich osobních údajů však nebudeme schopni 
s Vámi uzavřít smluvní vztah a nebude možné Vaše zapojení do Systému Corrency. Stejně tak Vás 
nebudeme informovat o našich novinkách či Vám poskytovat naše jiné služby (vůbec či 
v požadované kvalitě).  

Pokud ke zpracovávání Vašich osobních údajů vyžadujeme Váš souhlas, jste oprávněni poskytnutí 
souhlasu odmítnout nebo již udělený souhlas odvolat. Odvoláním souhlasu nicméně nebude 



 

21/40 

dotčena zákonnost zpracování v období před jeho odvoláním. 

Jste-li Příjemcem, vezměte prosím na vědomí, že osobní údaje, které zadáte v rámci Vaší žádosti o 
zapojení do Systému Corrency, budou předmětem automatizovaného zpracování. Toto zpracování 
je nezbytné pro účely rozhodnutí, zda splňujete kritéria účasti v Systému Corrency a zda s Vámi 
můžeme uzavřít smlouvu. K automatizovanému zpracování Vašich osobních údajů dále dochází při 
transakci u Obchodníka. V takovém případě náš systém ověřuje, zda jste účastníkem Systému 
Corrency a zda je na Vašem účtu dostatečný počet Correntů nutných k uskutečnění transakce. Vaše 
osobní údaje za těmito účely zpracováváme automatizovaně z důvodu efektivního fungování 
Systému Corrency. Pokud se budete domnívat, že náš systém vyhodnotil jakoukoli operaci chybně, 
neváhejte se na nás obrátit prostřednictvím kontaktu uvedeného níže.  

Vaše osobní údaje neprodáme ani nepronajmeme žádné třetí straně. 

Zabezpečení a doba uchovávání Vašich osobních údajů  

K ochraně Vašich údajů před neoprávněnými osobami a proti nezákonnému zpracování, náhodné 
ztrátě, zničení a poškození používáme přísná fyzická, elektronická a administrativní bezpečnostní 
opatření. Systém Corrency je provozován na serverech, které jsou zabezpečeny proti únikům dat či 
neoprávněnému přístupu k uloženým datům. K osobním údajům mají přístup pouze pracovníci 
disponující patřičným oprávněním. 

Vaše osobní údaje budeme uchovávat pouze po dobu, která je nezbytná vzhledem k účelu jejich 
zpracování. Pokud jsou Vaše osobní údaje používány současně pro více různých účelů zpracování, 
budeme je zpracovávat, dokud neodpadne účel s delší dobou zpracování. K účelu s kratší dobou 
zpracování je však přestaneme používat, jakmile tato doba uplyne.  

V rámci Systému Corrency jsou používána následující kritéria pro stanovení doby zpracování Vašich 
osobních údajů: 

(a) K účelu uzavření a plnění smlouvy budou Vaše osobní údaje zpracovávány do zániku závazků 
z příslušné smlouvy, případně do přijetí rozhodnutí, že smlouva nebude uzavřena.  

(b) K účelu dodržení právních povinností podle obecně závazných právních předpisů budou Vaše 
osobní údaje zpracovávány po dobu trvání příslušné právní povinnosti. 

(c) Pro naše oprávněné zájmy budou Vaše osobní údaje zpracovávány po dobu trvání příslušného 
chráněného zájmu. Za účelem ochrany našich práv budeme např. zpracovávat Vaše osobní 
údaje i po zániku závazků z uzavřené smlouvy či po zániku právní povinnosti, a to konkrétně do 
konce 5. kalendářního roku po takovém zániku závazku či právní povinnosti. Uvedená lhůta je 
stanovená s ohledem na délku soukromoprávní subjektivní promlčecí lhůty, která trvá 3 roky 
ode dne, kdy se dotčená osoba dozví nebo získá informace nasvědčující tomu, že v souvislosti 
s provozováním Systému Corrency mohlo být porušeno nebo ohroženo právo. Tato lhůta 
zohledňuje, (a) že získání předmětných informací nemusí nutně navazovat na zánik závazků 
z uzavřené smlouvy či zánik právní povinnosti a dále (b) že příslušný orgán nás nemusí 
o podaném návrhu, žalobě, podnětu aj. informovat obratem. Tato lhůta také zohledňuje 
promlčecí dobu trestní odpovědnosti za spáchání méně závažných trestných činů. V případě 
zahájení a trvání soudního, správního nebo jiného řízení, ve kterém budou řešeny naše práva či 
povinnosti vůči Vám, neskončí zpracování před ukončením takového řízení.  

(d) Pokud udělíte souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů k určitému účelu, budou osobní 
údaje k danému účelu zpracovávány do doby, než takový souhlas odvoláte (nestanovíme-li při 
získávání Vašeho souhlasu kratší dobu zpracování). 



 

22/40 

(e) Pro účely přímého marketingu budou Vaše osobní údaje zpracovávány do doby, než vyjádříte 
svůj nesouhlas s takovým zpracováním (nestanovíme-li kratší dobu zpracování). 

Předávání osobních údajů 

Za účelem zajištění provozu Systému Corrency budeme osobní údaje Příjemců předávat 
Obchodníkovi, u kterého příslušný Příjemce uplatní Correnty. Takový Obchodník bude Osobní údaje 
Příjemců zpracovávat jako samostatný správce a na vlastní odpovědnost. S případnými dotazy 
ohledně zpracování Vašich osobních údajů, které provádí Obchodník, se prosím vždy obracejte 
přímo na daného Obchodníka. 

Vaše osobní údaje dále předáváme Obci, která je spolu s námi společným správcem Vašich osobních 
údajů. Vaše Obec s námi spolupracuje při ověření, zda splňujete podmínky účasti v projektu 
Corrency. My Obci poskytujeme osobní údaje nezbytné k posouzení, zda je darovací smlouva mezi 
Vámi a Obcí plněna, zda jsou v souvislosti s financováním projektu plněny veřejnoprávní povinnosti 
Obce. Obec také po skončení emise Correntů na svém území vyhodnocuje, zda bylo poskytnutí darů 
účelné a efektivní.  

Vaše osobní údaje budeme předávat orgánům veřejné moci, kterým jsme povinni je předat podle 
obecně závazných právních předpisů. Tito příjemci budou Vaše osobní údaje zpracovávat nezávisle 
na nás jako samostatní správci.  

Vaše osobní údaje budeme dále předávat našim zpracovatelům, se kterými jsme uzavřeli smlouvu 
o zpracování osobních údajů (může se jednat např. o poskytovatele IT či jiných služeb). Na žádost 
Vám poskytneme aktuální seznam zpracovatelů, kteří pro nás zpracovávají Vaše osobní údaje. 
Na základě oprávněného zájmu CorCo můžeme předat Vaše osobní údaje dalším společnostem ve 
skupině CorCo, a to výhradně pro vnitřní administrativní účely. Na žádost Vám rádi poskytneme 
aktuální seznam členů naší skupiny, se kterými sdílíme Vaše osobní údaje. 

Vaše identifikační osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí mimo Evropskou unii, resp. 
mimo Evropský hospodářský prostor. V případě předávání jiných než identifikačních osobních údajů 
do třetích zemí, přijmeme vhodné záruky k zajištění zpracování těchto údajů v souladu s Nařízením, 
zejména prostřednictvím standardních smluvních doložek. Na Vaši žádost Vám rádi sdělíme, zda jsou 
Vaše neidentifikační osobní údaje předávány do třetích zemí. 

Zásady používání souborů cookies 

Abychom mohli neustále zlepšovat naše služby, využívají naše internetové stránky soubory cookies. 
Cookies jsou krátké textové soubory, které vytváří webový server a ukládá je ve Vašem počítači 
prostřednictvím prohlížeče. Pokud se na naše webové stránky vrátíte, získáme pomocí cookies 
souborů informace o Vaší předchozí návštěvě a další informace, které si náš server uložil na Vašem 
počítači.  

Informace o konkrétních cookies používaných na našich internetových stránkách naleznete v našem 
CMP (consent management platform) formuláři. Tento formulář se Vám automaticky zobrazí při 
Vaší první návštěvě internetových stránek a slouží pro snadné nastavení a spravování Vašich 
preferencí ve vztahu k používaným souborům cookies. 

CMP formulář či lišta odkazující na tento formulář se Vám budou zobrazovat do doby, než uložíte 
své preference. Pokud si budete přát Vaše volby dodatečně změnit, můžete tak učinit opětovným 
vyvoláním CMP formuláře. CMP formulář vyvoláte kliknutím na odkaz „[Cookies]“ umístěný v zápatí 
internetových stránek. 



 

23/40 

V CMP formuláři můžete nastavit své preference (souhlas či nesouhlas) ve vztahu k využívání 
souborů cookies na Vašem zařízení. Svůj souhlas či nesouhlas můžete vyjádřit jak (a) pro konkrétní 
soubory cookies, které jsou či mohou být na internetových stránkách používány, tak (b) souhrnně 
pro určitou kategorii souborů cookies.  

V případě marketingových, analytických a statistických cookies je výchozí nastavení Váš nesouhlas 
a tyto soubory cookies nebudou na Vašem zařízení používány, dokud k tomu nedáte Váš souhlas. 
Nezbytné cookies jsou naopak automaticky povoleny a jejich využívání nelze prostřednictvím CMP 
formuláře odmítnout. 

Využívání souborů cookies na Vašem zařízení můžete spravovat také v rámci nastavení Vašeho 
webového prohlížeče. Pokud touto cestou deaktivujete nezbytné cookies, bude to mít za následek 
omezení funkčnosti našich internetových stránek či úplnou nefunkčnost některých jejich částí. 

Vaše práva 

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte níže uvedená práva. Na výkon těchto práv 
se nicméně mohou vztahovat určité výjimky, a proto je nemusí být možné uplatnit ve všech 
situacích. V případě, že uplatníte Vaše práva a Vaše žádost bude shledána oprávněnou, přijmeme 
požadovaná opatření bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho měsíce (v důvodných 
případech lze tuto lhůtu prodloužit až o další dva měsíce).  

● Právo na informace Máte právo být stručným, transparentním, srozumitelným a 
snadno přístupným způsobem informováni o tom, jakým 
způsobem jsou Vaše osobní údaje zpracovávány.  

● Právo na přístup 
k osobním údajům 

Máte právo získat od nás potvrzení, zda osobní údaje, které se 
Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, 
máte právo získat přístup k těmto osobním údajům (včetně 
souvisejících informací) a jejich kopii. 

● Právo na opravu Můžete nás požádat o opravu nepřesných osobních údajů. Také 
můžete požadovat doplnění neúplných osobních údajů, a to i 
poskytnutím dodatečného prohlášení.  

● Právo na výmaz Můžete nás požádat o výmaz zpracovávaných osobních údajů; a 
to za podmínek uvedených v článku 17 Nařízení. Vezměte 
prosím na vědomí, že v některých případech toto právo není 
možné uplatnit a Vaše údaje můžeme nadále uchovávat.  

● Právo na omezení 
zpracování 

V určitých případech můžete požadovat, abychom omezili 
prováděné zpracování (např. do doby vyřešení Vašich námitek).  

● Právo na 
přenositelnost údajů 

Můžete nás požádat, abychom Vám či třetí osobě předali osobní 
údaje, které o Vás zpracováváme v elektronické podobě na 
základě smlouvy či Vašeho souhlasu. 

● Právo odvolat 
souhlas 

Pokud je zpracování osobních údajů založeno na Vašem 
souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli odvolat a zabránit tak 
dalšímu zpracování pro účel uvedený v daném souhlasu. 
Odvoláním souhlasu nicméně nebude dotčena zákonnost 



 

24/40 

zpracování v období před jeho odvoláním. 

● Právo vznést 
námitku 

Pokud zpracováváme Vaše osobní údaje na základě našich 
oprávněných zájmů, máte právo vznést námitku proti takovému 
zpracování. Můžeme nicméně prokázat, že na naší straně jsou 
závažné oprávněné důvody pro další zpracování.  

Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány pro účely přímého 
marketingu, máte právo vznést kdykoliv námitku proti 
zpracování těchto údajů. Pokud vznesete námitku proti 
zpracování pro účely přímého marketingu, nebudou již osobní 
údaje pro tyto účely dále zpracovávány.  

● Právo podat žádost o 
zjednání nápravy a 
právo vznést stížnost 

Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje jsou zpracovávány 
v rozporu s právními předpisy, obraťte se prosím na nás a my 
neprodleně zjednáme nápravu. Tím není dotčeno Vaše právo 
podat stížnost ohledně prováděného zpracování přímo u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů.  

Vymezení odpovědnosti společných správců 

S Obcí jsme se dohodli, že CorCo odpovídá za umožnění řádného výkonu Vašich práv uvedených 
výše. Ve vztahu ke zpracování osobních údajů v rámci Systému Corrency vystupuje CorCo pro 
subjekty údajů jako ústřední kontaktní místo. Bez ohledu na výše uvedené můžete svá práva podle 
Nařízení uplatnit u kteréhokoli ze společných správců. 

Dle dohody s Obcí jsme dále odpovědní za plnění: 

(a) informační povinnosti podle čl. 13 Nařízení; 

(b) oznamovací povinnosti podle čl. 19 Nařízení ohledně opravy nebo výmazu Osobních údajů nebo 
omezení zpracování; 

(c) povinnosti podle čl. 30 Nařízení vést záznamy o zpracování Osobních údajů; 

(d) povinnosti podle čl. 33 a 34 Nařízení ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů a/nebo dotčeným subjektům údajů. 

CorCo a Obec odpovídají každý za zpracovávání osobních údajů, které sami provádějí, a každý z nich 
má povinnost zajistit, aby jimi prováděné zpracování bylo v souladu s Nařízením. Bez ohledu na výše 
uvedené platí, že CorCo a Obec za podmínek uvedených v čl. 82 Nařízení odpovídají společně 
a nerozdílně za újmu, která Vám případně vznikne v důsledku porušení Nařízení při zpracování 
osobních údajů v rámci Systému Corrency.  

Naše kontakty  

V otázkách zpracování Vašich osobních údajů nebo za účelem uplatnění Vašich práv nás můžete 
kontaktovat na e-mailové adrese gdpr@corrency.cz. Případně můžete kontaktovat přímo našeho 
pověřence pro ochranu osobních údajů Jana Doseděla na e-mailové adrese poverenec@corrency.cz 
nebo na adrese Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8. 

mailto:poverenec@corrency.cz


 

25/40 

Změny těchto zásad 

CorCo si vyhrazuje právo tyto zásady v případě potřeby upravit či doplnit. Doporučujeme Vám tyto 
zásady pravidelně kontrolovat, abyste byli informováni o případných změnách. Aktualizované verze 
těchto zásad budou vždy k dispozici na internetových stránkách. 



 

26/40 

Příloha č. 3 

VZOR SMLOUVY  O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A O PROPLÁCENÍ 
CORRENTŮ 

TUTO SMLOUVU O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A O PROPLÁCENÍ 
CORRENTŮ (dále jen „Smlouva”) uzavírají níže uvedeného dne následující smluvní strany: 

(1) CorCo Systems a. s., IČO: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26744, e-mail 
pro uzavření smlouvy: irobot@corrency.cz, mobilní tel. číslo pro SMS zprávy: 736 370 158, 
helplinka: 253 253 778 e-mailová podpora: podpora@corrency.cz (dále jen jako „Provozovatel“); a 

(2) [·], IČO: [·], se sídlem [·], e-mail: [·], mobilní tel. číslo: [·] (toto tel. číslo dále jen jako 
„Registrační číslo“), číslo účtu: [·] (dále jen jako „Obchodník“);  

Provozovatel a Obchodník budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „smluvní strana“ 
a společně jako „smluvní strany“. 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) k uzavření této Smlouvy dochází pro účely účasti na provozování níže specifikovaného 
Systému Corrency na základě rozhodnutí příslušné obce (dále jen jako „Obec“, přičemž v případě, 
že se jedná o městskou část nebo městský obvod obce, se pro účely této Smlouvy za Obec považuje 
taková městská část nebo městský obvod obce) poskytnout prostřednictvím Systému Corrency 
finanční dar níže specifikovaným Příjemcům při splnění podmínek stanovených Obcí, a to tak, že 
Příjemci uplatní Correnty u Obchodníka a Obchodníkovi je následně proplacena částka v korunách 
českých odpovídající množství Correntů, které Příjemce u Obchodníka uplatnil při nákupu 
zboží/služby a tímto proplacením je Příjemci ze strany Obce realizován finanční dar; 

(B) Provozovatel prostřednictvím této Smlouvy realizuje níže specifikovaný Systém Corrency, 
který provozuje s tím, že v rámci proplácení finančního daru a realizace Systému Corrency vystupuje 
jako nepřímý zástupce Obce, tj. Provozovatel uzavírá Smlouvu vlastním jménem na účet Obce 
v rozsahu realizace finančního daru poskytovaného Obcí Příjemci na účet Obchodníka; 

(C) účelem této Smlouvy je upravit smluvní vztah mezi Provozovatelem a Obchodníkem, aby 
mohla být realizována práva Příjemců na uplatnění Correntů u Obchodníka a poskytnutí finančního 
daru ze strany Obce Příjemci. Tato Smlouva se uzavírá jako rámcová smlouva pro neurčitý okruh 
Emise Correntů s tím, že způsob účasti Obchodníka na jednotlivých Emisích Correntů je upraven v 
čl. 2 této Smlouvy; 

SE SMUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. DEFINICE 

V této Smlouvě: 

1.1 „Corrent“ je virtuální evidenční jednotka sloužící k distribuci finančního daru Obce 
Příjemcům a jeho uplatnění u subjektů, zapojených do Systému Corrency, tj. Obchodníka. Correnty 
jsou emitovány v Systému Corrency v digitální podobě pod zkratkou „COR“ v poměru 1 Corrent = 1 
Kč, přičemž ve vztahu ke každé jednotlivé Emisi Correntů jsou stanoveny příslušné parametry 
a podmínky směnitelnosti na subdoméně vytvořené pro Obec (dále jen „Subdoména“) na webové 
doméně corrency.cz (dále jen „Doména“) (zejména exspirace Correntů, tj. stanovení období, ve 
kterém lze Correnty uplatnit u Obchodníka a dalších subjektů, kteří prodávají zboží nebo nabízí 
a poskytují služby a jsou zapojeny do Systému Corrency (dále jen „Exspirace Correntů“). Součástí 



 

27/40 

těchto podmínek bude uvedení výše spoluúčasti Příjemců a uvedení zboží/služeb, u kterých nebude 
možné při platbě ceny uplatnit Correnty. Correnty nejsou elektronickými penězi ve smyslu zákona 
č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů. Systém Corrency a plnění 
poskytovaná Provozovatelem a Obchodníkem se řídí ustanoveními § 1939 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, o poukázce, přičemž Correnty jsou 
prostředkem, evidovaným v elektronické (digitální) podobě, jakým Příjemce osvědčuje 
Obchodníkovi své právo na plnění. Uzavřením této Smlouvy Obchodník vyslovuje souhlas s přijetím 
platby ve zúčtovací jednotce Corrent a se skutečností, že tato platba je podporou malého rozsahu. 

1.2 „Příjemce“ je fyzická osoba, která splní ve vztahu k příslušné Emisi Correntů podmínky pro 
poskytnutí Correntů a Correnty mu budou prostřednictvím Provozovatele poskytnuty. Příjemce je 
oprávněn uplatnit Correnty u Obchodníka a u dalších subjektů, kteří prodávají zboží nebo nabízí 
a poskytují služby a kteří jsou zapojeni do Systému Corrency.  

1.3 „Correntovým účtem Příjemce“ je unikátní elektronický účet, vedený Provozovatelem v 
rámci příslušné Emise Correntů pro Příjemce, na kterém Provozovatel eviduje (i) jednotky Correntů, 
které Příjemci poskytne, a (ii) v návaznosti na uplatnění Correntů Příjemcem zůstatek Correntů.  

1.4 „Data“ znamená osobní údaje Příjemců ve smyslu GDPR, které si smluvní strany mohou 
předávat v souvislosti s plněním této Smlouvy.  

1.5 „Emise Correntů“ znamená skutečnost, že na základě smlouvy o poskytnutí a provozování 
Systému Corrency, uzavřené mezi Provozovatelem a Obcí, Obec poskytne prostřednictvím Systému 
Corrency jako finanční dar konkrétní peněžní prostředky, které budou mezi Příjemce distribuovány 
prostřednictvím Correntů, které budou pro tento účel emitovány (vygenerovány) v poměru 1 
Corrent = 1 Kč a které budou Příjemci oprávněni uplatnit u subjektů, které prodávají zboží nebo 
nabízí a poskytují služby a jsou zapojeny do Systému Corrency (Obchodník), a to do skončení 
Exspirace Correntů za podmínek stanovených v Obcí schválených podmínkách Emise Correntů. 

1.6 „GDPR“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

1.7 „Systém Corrency“ je systém efektivní distribuce peněz prostřednictvím Correntů, v rámci 
kterého obec v České republice, která se rozhodla poskytnout Příjemcům finanční dar 
prostřednictvím Correntů, poskytne Příjemci prostřednictvím Provozovatele Correnty, Příjemce 
uplatní Correnty u subjektů, které prodávají zboží nebo nabízí a poskytují služby a jsou zapojeny do 
Systému Corrency, a takovému subjektu je následně prostřednictvím Provozovatel proplacena 
částka v Kč odpovídající množství uplatněných Correntů. Příjemce má v Systému Corrency evidován 
zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce. 

1.8 „Transakční číslo“ je Registrační číslo a každé další mobilní telefonní číslo, které 
prostřednictvím Registračního čísla Obchodník Provozovateli oznámí. Prostřednictvím SMS zpráv a 
v nich uváděných Transakčních čísel bude níže uvedeným způsobem prováděno schvalování 
uplatněných Correntů.  

2. ÚČAST OBCHODNÍKA NA EMISÍCH CORRENTŮ 

2.1 Obchodník se může účastnit veškerých Emisí Correntů, u nichž mu bude ze strany 
Provozovatele a/nebo Obce umožněno přijímat Correnty, přičemž ze strany Provozovatele bude 
informován o každé Emisi Correntů v dostatečném předstihu v případě splnění podmínek určených 
Obcí. V případě rozdělení Emise Correntů do více etap platí, že je Obchodník registrován do každé z 
etap tvořících součást Emise Correntů, není-li v podmínkách Emise Correntů stanoveno jinak. 



 

28/40 

2.2 Nebude-li Obchodník souhlasit se zapojením do Emise Correntů v průběhu trvání této 
Smlouvy, provede odhlášení z automatické účasti na dané Emisi Correntů (popř. její jednotlivé 
etapy) dle písemného postupu Provozovatele.  

2.3 V případě účasti na dalších Emisích Correntů bude Obchodník povinen postupovat dle čl. 2.4 
této Smlouvy a do každé další Emise Correntů, u které bude splňovat podmínky, provést přihlášení 
a potvrdit splnění podmínek dotčené Emise Correntů.  

2.4 V případě, že bude nutné, aby Obchodník splnil pro Emisi Correntů dodatečné specifické 
požadavky určené Obcí, bude Obchodník oprávněn účastnit se dotčené Emise Correntů teprve po 
prokázání splnění těchto požadavků (např. formou čestného prohlášení) a odsouhlasení podmínek 
Emise Correntů a jejich účasti Obchodníkem na nich. Potvrzování účasti Obchodníka na takové Emisi 
Correntů bude probíhat způsobem stanoveným Provozovatelem nebo Obcí. Obchodník za tímto 
účelem souhlasí s využíváním jeho informací pro účely naplnění této Smlouvy, zejména informování 
o Emisích Correntů a podmínkách na jejich účasti. 

2.5 Zneužití Systému Corrency a poskytovaného Finančního daru v rozporu se stanovenými 
podmínkami může mít za následek soukromoprávní i trestněprávní následky a povinnost částku 
hrazenou Příjemcem Correnty (finanční dar poskytnutý Obcí Příjemci) vrátit. Za zneužití se považuje 
i jakékoli obejití povinné finanční spoluúčasti Příjemce dle podmínek Emise Correntů při úhradách 
Obchodníkovi prostřednictvím Correntů. 

2.6 Obchodník je povinen přijímat po dobu trvání této Smlouvy Correnty v každé Emisi Correntů, 
u níž splňuje podmínky Emise Correntů či její etapy, ledaže by provedl odhlášení ve smyslu čl. 2.2 
této Smlouvy, a nebo by došlo k ukončení této Smlouvy. 

3. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST PRÁVA OBCHODNÍKA NA PROPLÁCENÍ CORRENTŮ 

3.1 Právo Obchodníka na proplácení Correntů, které u něj budou Příjemcem uplatněny, je 
omezeno jen na provozovny Obchodníka na území Obce nebo na takové zařízení, kde je 
Obchodníkem uskutečňována činnost v souladu s podmínkami Emise Correntů. V případě, že by byly 
Correnty, emitované pro Obec v rámci Emise Correntů, uplatněny na území jiné obce v České 
republice než na území Obce, Obchodníkovi právo na proplácení Correntů dle této Smlouvy 
nevznikne.  

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Provozovatel se zavazuje v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě proplácet 
Obchodníkovi Correnty, které u Obchodníka uplatní Příjemci. Proplacením Correntů bude 
realizováno poskytnutí finančního daru Obce dotčenému Příjemci. Každá ze smluvních stran nese 
náklady, které jí v souvislosti s takovým proplácením vzniknou. Provozovateli za proplácení Correntů 
Obchodníkovi nevzniká vůči Obchodníkovi právo na odměnu. 

4.2 Obchodník se zavazuje poskytovat zboží nebo služby Příjemcům, kteří při platbě jejich ceny 
uplatní u Obchodníka Correnty, za stejných podmínek jako ostatním spotřebitelům a zavazuje se 
postupem dle této Smlouvy takto uplatněné Correnty přijmout. Obchodník se dále zavazuje umístit 
na viditelné místo při vstupu do své provozovny či zařízení, je-li to k povaze prostoru Obchodníka 
možné, označení (samolepku) o zapojení do Systému Corrency. 

4.3 Obchodník bere na vědomí, že ze skutečnosti, že Příjemce u něj při platbě ceny zboží/služby 
uplatní Correnty, nevzniká Obchodníkovi vůči Provozovateli nebo Obci žádné právo, vyjma výše v 
tomto článku uvedeného práva na proplacení Correntů.  

4.4 Provozovatel je oprávněn kontrolovat, zda ze strany Obchodníka nedošlo k porušení této 
Smlouvy a podmínek Emise Correntů či jejich obcházení. Obchodník je za tímto účelem povinen na 



 

29/40 

výzvu Provozovatele předložit veškeré účetní či daňové doklady o provedených transakcích 
hrazených částečně Correnty a jim obdobných transakcích do 7 pracovních dnů od výzvy 
Provozovatele nebo Obce, která poskytla Příjemci Correnty (finanční dar) v rámci Emise Correntů. 
Obchodník dále souhlasí s tím, aby Provozovatel nebo jím pověřená osoba prováděla kontrolní 
nákupy u Obchodníka za účelem ověření dodržování podmínek této Smlouvy a Emise Correntů. 
Obchodník souhlasí s tím, aby veškerá jím učiněná zjištění a poskytnuté podklady byly předány Obci 
k jejímu samostatnému vyhodnocení. V případě vědomého porušení podmínek této Smlouvy a 
Emise Correntů může Provozovatel s okamžitými účinky odstoupit od této Smlouvy a současně se 
pro tento případ zavazuje Obchodník uhradit Obci na písemnou výzvu Obce či Provozovatele částku 
odpovídající veškerým Correntům, které byly Obchodníkovi proplaceny v rámci dotčené Emise 
Correntů. 

5. UPLATNĚNÍ CORRENTŮ (PLATBA CORRENTY) PŘÍJEMCEM U OBCHODNÍKA 

5.1 Příjemce je při uplatnění Correntů u Obchodníka limitován spoluúčastí, která bude pro 
příslušnou Emisi Correntů uvedena na Subdoméně, např. při spoluúčasti 50 % Příjemce hradí cenu 
zboží/služby z 50 % penězi. V případě, že zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce bude 
nižší než množství Correntů, které Příjemce hodlá uplatnit při platbě ceny zboží/služby, bude 
Příjemci umožněno doplatit penězi vyšší spoluúčast (tj. bude-li např. zůstatek Correntů 20 COR a 
cena zboží bude 60,- Kč, Příjemce může zaplatit cenu 20 COR a 40,- Kč). 

5.2 Příjemce uplatní Correnty tak, že nejdříve Obchodníkovi před platbou ceny zboží/služby sdělí, 
že hodlá při platbě uplatnit Correnty.  

5.3 Za účelem prověření, zda ze zůstatku na Correntovém účtu Příjemce lze při platbě ceny 
zboží/služby uplatnit Correnty, Obchodník provede prověření stavu zůstatku Correntů na 
Correntovém účtu Příjemce, a to jedním z níže uvedených způsobů:  

(a) v případě, že Příjemce sdělí Obchodníkovi sedmimístné číslo kódu, Obchodník odešle z 
Transakčního čísla číslo kódu SMS zprávou Provozovateli na tel. číslo 736 370 158 anebo jej prověří 
prostřednictvím webového formuláře na webové stránce transakce.corrency.cz (dále jen „Webové 
rozhraní“) nebo prostřednictvím pokladního systému, který je napojený na Systém Corrency, s 
celkovou cenou zboží/služby, které Příjemce hodlá zakoupit, a to s mezerou mezi oběma čísly (např. 
1234567 100, kdy 1234567 je sedmimístný kód a 100 představuje celkovou hodnotu nákupu v Kč); 

(b) v případě, že Příjemce předloží Obchodníkovi svůj platný občanský průkaz, Obchodník zadá 
toto číslo do pokladního systému, který je napojený na Systém Corrency anebo jej prověří 
prostřednictvím Webového rozhraní anebo odešle z Transakčního čísla devítimístné číslo 
občanského průkazu SMS zprávou Provozovateli na tel. číslo 736 370 158 s celkovou cenou 
zboží/služby, které Příjemce hodlá zakoupit, a to s mezerou mezi oběma čísly (např. 123456789 100, 
kdy 123456789 je devítimístné číslo občanského průkazu Příjemce a 100 představuje celkovou 
hodnotu nákupu v Kč). Příjemce je při vstupu do Systému Corrency informován Provozovatelem o 
tom, že číslo jeho občanského průkazu bude Obchodníkem zpracováváno za účelem prověření stavu 
zůstatku na Correntovém účtu Příjemce a zaplacení ceny zboží/služby, tj. výhradně za účelem 
realizace smluvního vztahu. 

5.4 V případě, že na Correntovém účtu Příjemce bude dostatek Correntů, Provozovatel vzápětí 
odešle Obchodníkovi na tel. číslo, ze kterého předtím Obchodník odeslal Provozovateli číslo 
kódu/občanského průkazu (dále jen „Číslo Obchodníka“), SMS zprávu s odpovědí, že uplatnění 
Correntů bylo schváleno, jaký je doplatek v Kč a jaký je zbývající zůstatek na Correntovém účtu 
Příjemce. V případě prověření stavu Correntů na Correntovém účtu Příjemce prostřednictvím 
Webového rozhraní budou tyto informace sděleny Obchodníkovi prostřednictvím Webového 



 

30/40 

rozhraní. Právo Obchodníka na proplacení Correntů je podmíněno tímto schválením uplatnění 
Correntů.  

5.5 Je-li zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce nižší než množství Correntů, které 
Příjemce hodlá při platbě ceny zboží/služby uplatnit, bude v SMS zprávě, kterou Provozovatel 
vzápětí odešle Obchodníkovi na Číslo Obchodníka, uveden doplatek v Kč vyšší, než odpovídá 50% 
spoluúčasti Příjemce a údajem „0 COR“ bude sděleno, že zůstatek Correntů na Correntovém účtu 
Příjemce je vyčerpán. V případě, že Příjemce odmítne doplatit penězi vyšší spoluúčast, musí to 
bezprostředně sdělit Obchodníkovi a ten nejpozději do 10 minut SMS zprávou sdělí Provozovateli 
na tel. číslo 736 370 158 toto odmítnutí údajem „STORNO“ a v takovém případě se Příjemci zůstatek 
Correntů na Correntovém účtu Příjemce obnoví. Obdobně se postupuje v případě, že Příjemce po 
schválení uplatnění Correntů nedoplatí cenu zboží/služby a k poskytnutí zboží/služby Příjemci 
nedojde. Po uplynutí 10 minut od doručení SMS o schválení uplatnění Correntů nelze uplatnění 
Correntů stornovat. Stornování uplatnění Correntů se vztahuje vždy k poslednímu uplatnění 
Correntů (např. uskuteční-li Příjemce během 5 minut 2 nákupy, při nichž uplatní Correnty, a po 
druhém nákupu bude uplatnění Correntů stornováno, tak se toto storno vztahuje k druhému 
nákupu). V případě prověření stavu Correntů na Correntovém účtu Příjemce prostřednictvím 
Webového rozhraní, budou výše uvedené informace sděleny Obchodníkovi prostřednictvím 
Webového rozhraní. 

5.6 Correnty, emitované v rámci jednotlivé Emise Correntů, nemůžou být Příjemci uplatněny po 
skončení doby Exspirace Correntů, neboť po skončení jejich exspirace budou neuplatněné Correnty 
zrušeny, na jejich uplatnění nebudou mít Příjemci právo a pokus o jejich případné uplatnění nebude 
Provozovatelem schválen. V případě, že ve vztahu k jednotlivé Emisi Correntů bude prodloužena 
doba Exspirace Correntů, exspirace Correntů emitovaných v rámci takové jednotlivé Emise Correntů 
trvá do skončení takto prodloužené exspirace Correntů.   

5.7 Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn kdykoliv jednostranně neschválit 
jakékoliv uplatnění Correntů, zejména v případě udělení pokynu ze strany Obce nebo v případě 
pochybností o prováděné transakci. Obchodník pro takový případ prohlašuje, že mu v souvislosti s 
takovým neschválením a s tím související nemožností Příjemce uplatnit u Obchodníka Correnty 
nevzniknou žádné náklady nebo jiná újma, a pro případ, že by vznikla, se nároku na jejich úhradu 
vůči Obci a Provozovateli vzdává. 

6. PROPLÁCENÍ CORRENTŮ PROVOZOVATELEM OBCHODNÍKOVI 

6.1 Correnty, jejichž uplatnění Příjemci bylo Provozovatelem výše uvedeným způsobem 
schváleno a nebylo výše uvedeným způsobem stornováno, Provozovatel proplatí Obchodníkovi tak, 
že následujícího pracovního dne odešle bankovním převodem na účet Obchodníka, uvedený v 
záhlaví této Smlouvy, částku v korunách českých odpovídající množství Correntů, takto uplatněných 
předchozího dne, a současně odešle na e-mailovou adresu Obchodníka, uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy doklad, obsahující identifikaci Correntů, takto uplatněných předchozího dne. 

6.2 S ohledem na systémové zabezpečení fungování Systému Corrency je právo na proplacení 
Correntů spojeno výlučně s Obchodníkem, přičemž se výslovně zakazuje, aby pohledávka na 
proplacení Correntů byla předmětem postoupení na třetí osobu nebo započtení nebo zajištění 
zástavním právem. 

6.3 V případě, že Correnty budou uplatněny Příjemcem k úhradě ceny zboží/služeb, u kterých 
bude na Subdoméně uvedeno, že nebude možné při platbě ceny uplatnit Correnty Obchodník nemá 
vůči Provozovateli právo na jejich proplacení. 

 



 

31/40 

7. POVINNOSTI OBCHODNÍKA PŘI REKLAMACI ZBOŽÍ/SLUŽBY (REKLAMAČNÍ FORMULÁŘ) 

7.1 V případě, že Příjemce bude u Obchodníka reklamovat zboží/službu, u jejíhož pořízení při 
platbě ceny uplatnil Correnty, Obchodník bude povinen o takové reklamaci vyplnit reklamační 
formulář, umístěný na stránce reklamace.corrency.cz a postupovat v souladu s pokyny a údaji 
uvedenými v tomto reklamačním formuláři. 

7.2 V případě, že Příjemci vznikne vůči Obchodníkovi právo na vrácení ceny za reklamované 
zboží/službu, pak ve vztahu k části ceny ve výši uplatněných Correntů, které byly Provozovatelem 
Obchodníkovi proplaceny, bude Obchodník povinen částku v Kč odpovídající množství Correntů, 
kterých se proplacení týká, bezodkladně vrátit Provozovateli (resp. jeho prostřednictvím Obci) a to 
do 5 pracovních dnů od vzniku práva na její vrácení na bankovní účet číslo 6148616319/0800. Ve 
vztahu k takto vrácené částce dojde k zániku darovací smlouvy s dotčeným Příjemcem a vrácení 
poskytnutého finančního daru Obci. 

8. DOHODA O PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8.1 Při plnění Smlouvy si smluvní strany mohou předávat Data týkající se identifikovatelných 
fyzických osob, Příjemců, a to v rozsahu vymezeném touto Smlouvou. 

8.2 Smluvní strany konstatují, že ve vztahu k Datům každá strana 

(a) je v postavení samostatného a nezávislého správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 bodu 7) 
GDPR; 

(b) odpovídá za zpracování Dat pouze do jejich předání druhé smluvní straně;  

(c) neodpovídá za (i) zpracování Dat prováděné druhou smluvní stranou a (ii) plnění povinností 
druhé smluvní strany dle GDPR při zpracování Dat (zejm. povinnost řádně informovat Příjemce o 
zpracování Dat, povinnosti správce korespondující právům Příjemců podle GDPR a povinnost 
implementace opatření nezbytných k ochraně Dat). 

8.3 Strany se zavazují předávat si jen taková Data, která byla získána a ohledně nichž byly splněny 
veškeré povinnosti správců vyplývající z GDPR. 

8.4 Obchodník se zavazuje pravidelně mazat SMS zprávy a e-maily obsahující Data. Obchodník 
se dále zavazuje vyvinout veškeré úsilí, které po něm lze rozumně požadovat, aby zabránil 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Datům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 
zneužití. 

8.5 Strana je povinna neprodleně oznámit druhé straně veškeré případy náhodného nebo 
neoprávněného přístupu k Datům předávaným podle Smlouvy či případy zneužití Dat. 

9. UZAVŘENÍ TÉTO SMLOUVY  

9.1 K uzavření této Smlouvy dochází fyzicky nebo online prostřednictvím prostého 
elektronického podpisu prostřednictvím postupu pro elektronické uzavření na Doméně nebo 
Subdoméně.  

9.2 Vyplněním zadávacího formuláře na Subdoméně Obchodník projeví zájem o zaslání návrhu 
Smlouvy, obsahujícího údaje, vyplněné Obchodníkem do tohoto zadávacího formuláře. Součástí 
těchto údajů je také uvedení Registračního čísla, jak je uvedeno v identifikaci Obchodníka na titulní 
straně Smlouvy.  

9.3 Návrhem Smlouvy se rozumí dokument, tvořící přílohu e-mailu, odeslaného z e-mailové 
adresy Provozovatele, uvedené v záhlaví této Smlouvy, na e-mailovou adresu Obchodníka, 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Odesláním tohoto e-mailu z e-mailové adresy Provozovatele 



 

32/40 

irobot@corrency.cz, uvedené v záhlaví této Smlouvy, je návrh Smlouvy podepsán ze strany 
Provozovatele. Součástí tohoto e-mailu je link „udělit souhlas s uzavřením smlouvy o proplácení 
Correntů”. Po prokliknutí Obchodníkem je Obchodník směřován na stránku, kde je nutno návrh 
Smlouvy odsouhlasit zaškrtnutím souhlasu a kliknutím na tlačítko „Odeslat”, jehož prokliknutím je 
Smlouva akceptována Obchodníkem a je uzavřena. Nebude-li Obchodník takto akceptovat návrh 
Smlouvy do 14 dnů ode dne doručení e-mailu, považuje se návrh Smlouvy za odmítnutý a k uzavření 
Smlouvy nedošlo. 

10. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

10.1 Tato protikorupční doložka představuje zásady a principy Protikorupčního programu CorCo 
Systems. Obchodník tímto potvrzuje, že měl možnost se s Protikorupčním programem CorCo 
Systems seznámit. 

10.2 Obchodník se zavazuje jednat v souladu s Protikorupčním programem Provozovatele tím, že 
učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí 
úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

10.3 Obchodník se dále zavazuje, že: 

(a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného; 

(b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám; 

(c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného; 

(d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení; 

(e) neprodleně Provozovateli oznámí, pokud se vůči Provozovateli ocitne v konfliktu zájmů. 

10.4 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě a na kterou není nárok.   

10.5 Obchodník se zavazuje neprodleně oznámit Provozovateli jakéhokoliv podezření na korupční 
či jiné protiprávní jednání prostřednictvím komunikačních kanálů: 

(a) osobní návštěva Compliance manažera; nebo 

(b) zaslání oznámení poštou na adresu: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, ČR 

(c) (na obálku je třeba vždy viditelně uvést „Neotvírat – oznámení podezření“); nebo 

(d) zaslání oznámení e-mailem na adresu: oznameni@corrency.cz.  

10.6 Obchodník je povinen poskytnout Provozovateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s činností Provozovatele. 

10.7 Provozovatel se zavazuje, že Obchodník, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s činností Provozovatele. 



 

33/40 

10.8 Pokud Obchodník poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 
Provozovatel okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a 
bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Obchodníkovi. 

10.9 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Provozovatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím stranám, vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení 
tohoto ustanovení. 

11. TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

11.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy i bez uvedení důvodu, a 
to prostřednictvím e-mailové zprávy na adresu podpora@corrency.cz či písemně na sídlo 
Provozovatele, s účinností doručením jedné z těchto zpráv druhé smluvní straně. Odstoupením 
nebudou dotčeny nároky Obchodníka na proplacení Correntů, jejichž uplatnění Příjemci bylo 
Provozovatelem do odstoupení způsobem dle čl. 5 této Smlouvy schváleno a nebylo následně 
stornováno. 

11.3 Obchodník bere na vědomí, že jak Obec, tak i Provozovatel jsou oprávněni kdykoli ukončit 
účast na Systému Corrency a to oznámením učiněným na Subdoméně, čímž se ukončuje tato 
Smlouva. Den uveřejnění takového oznámení se považuje za poslední den Exspirace Correntů. 

11.4 Obchodník potvrzuje, že před uzavřením této Smlouvy přezkoumal rizika spojená se 
zapojením do Systému Corrency. Obchodník svým podpisem stvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že 
přijetí platby Obchodníkem ve zúčtovací jednotce Corrent je poskytnutím podpory malého rozsahu 
(de minimis) dle přímo použitelného předpisu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, ve znění 
nařízení Komise (EU) č. 2020/972 („Nařízení“). Výše podpory, která je Obchodníkovi poskytnuta 
prostřednictvím Systému Corrency, je proto evidována v rámci Registru podpor malého rozsahu dle 
Nařízení.  

11.5 Obec ani Provozovatel neodpovídají Obchodníkovi za jakékoli škody vzniklé v souvislosti s 
provozováním Systému Corrency podle této Smlouvy a plněním této Smlouvy. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smluvní strany jsou povinny si poskytnout veškerou součinnost, kterou lze po nich 
spravedlivě požadovat, aby byl naplněn účel a předmět Smlouvy.  

12.2 Veškeré právní vztahy mezi Obchodníkem a Provozovatelem a případné jejich spory se řídí 
právním řádem České republiky. 

V Praze dne __.__.___     V Praze dne __.__.____ 

 

___________________     ___________________ 

CorCo Systems a. s.      [·] 

 

 

 



 

34/40 

Příloha č. 4 

VZOR SMLOUVY O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO DARU 

TUTO SMLOUVU O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO DARU („Smlouva“) uzavřely strany: 

(1) statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Těšínská 138/35, Slezská Ostrava, 710 
00, zastoupený Mgr. Richardem Verešem, starostou  („dále jen Obec“); a  

(2) [JMÉNO A PŘÍJMENÍ], dat. nar.: __.__.____, bytem [·] („dále jen Příjemce“) který finanční 
dar přijímá pro [JMÉNO A PŘÍJMENÍ], dat. nar.: __.__.____, bytem [· ] („Dítě“). 

Obec a Příjemce budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) společnost CorCo Systems a. s, IČ: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 
Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26744 
(dále jen „Provozovatel“) je tvůrcem a majitelem systému pro oživení lokální ekonomiky s názvem 
„Corrency“, který je realizován prostřednictvím této Smlouvy a dalších smluv (dále jen „Systém 
Corrency“); a 

(B) Obec má zájem na oživení lokální ekonomiky v okruhu své územní působnosti a na zapojení 
do Systému Corrency a schválila příslušnou Emisi Correntů specifikovanou ve všeobecných 
obchodních podmínkách Provozovatele (dále jen „VOP“) a poskytnutí finančních darů rámci 
Systému Corrency fyzickým osobám splňujícím podmínky příslušné emise a uzavření této Smlouvy; 
a 

(C) Příjemce splňuje podmínky stanovené v této Smlouvě, VOP a Emisi Correntů stanovené Obcí 
a má zájem o poskytnutí a uplatnění finančního daru v rámci Systému Corrency; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:  

1. DEFINICE 

1.1 V této Smlouvě: 

„Corrent“ znamená virtuální evidenční jednotku sloužící k distribuci finančních darů Obce 
Příjemcům a jejímu uplatnění u Obchodníků; 

„Correntový účet“ znamená unikátní elektronický účet vedený Provozovatelem pro Příjemce, na 
kterém Provozovatel eviduje jednotky Correntů a zůstatek Correntů;  

„Formulář“ znamená formulář umístěný na Subdoméně; 

„Emise Correntů“ znamená konkrétní podmínky schválené Obcí po poskytování Correntů a 
finančních darů v rámci Systému Corrency dle této Smlouvy a VOP; 

„Exspirace Correntů“ znamená období, ve kterém budou Příjemci oprávněni u Obchodníků uplatnit 
Correnty a které je stanoveno v Emisi Correntů nebo trvá do data skončení Prodloužení exspirace 
nebo do jiného ukončení této Smlouvy dle čl. 7. Emise Correntů může stanovit, že Correnty budou 
poskytovány v dílčích časových obdobích (etapách), v nichž budou muset být uplatněny, jinak právo 



 

35/40 

na jejich uplatnění zanikne. V případě, že nastane Prodloužení exspirace, Exspirace Correntů skončí 
v okamžiku skončení Prodloužení exspirace; 

„Obchodník“ znamená subjekt splňující kritéria určená Obcí, u nichž mohou Příjemci uplatnit 
finanční dar poskytnutý Obcí dle této Smlouvy; 

„Prodloužení exspirace“ znamená skutečnost, že dojde k prodloužení okamžiku skončení původně 
stanoveného období Exspirace Correntů, a to o jeden kalendářní měsíc, pokud objem nevyužitých 
Correntů umožňuje připsat na začátku měsíce každému Příjemci částku alespoň 50% stanovené výše 
Correntů poskytovaných jednomu Příjemci a pokud nebude tato Smlouva ukončena dříve; 

„Příjemce“ znamená fyzickou osobu splňující kritéria určená Obcí v schválené Emisi Correntů, která 
finanční dar obdrží pro užití daru Dítětem u Obchodníka a který je poskytnutý Obcí distribuovaný 
prostřednictvím Systému Corrency dle této Smlouvy, a která se řádně zaregistrovala do Systému 
Corrency a splňuje podmínky Systému Corrency a příslušné Emise Correntů. 

„Dítě“ znamená fyzickou osobu mladší 18 let s trvalým pobytem na území Obce, pro jejichž užití je 
finanční dar poskytnutý Obcí a distribuovaný prostřednictvím Systému Corrency dle této Smlouvy 
určen, a splňuje podmínky Systému Corrency a příslušné Emise Correntů. 

„Subdoména“ znamená webovou stránku obsahující ve svém označení název Obce a doménu 
Provozovatele corrency.cz. 

2. SYSTÉM CORRENCY 

2.1 Systém Corrency je systém vyvinutý Provozovatelem k distribuci finančních darů za účelem 
oživení určených segmentů ekonomiky. Systém Corrency efektivně distribuuje finanční dary 
prostřednictvím Correntů, kdy Obec jako poskytovatel daru poskytne Příjemci prostřednictvím 
Provozovatele Correnty, Příjemce uplatní Correnty u Obchodníka a Obchodníkovi je následně 
proplacena částka v korunách českých odpovídající množství uplatněných Correntů.  

2.2 Poskytovatelem finančního daru Příjemci v Systému Corrency dle této Smlouvy je Obec. 

2.3 Vydávání, distribuce a uplatňování Correntů, jejichž prostřednictvím jsou poskytovány 
finanční dary poskytnuté Obcí, se řídí VOP, které jsou Přílohou č. 1. 

3. POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO DARU 

3.1 Obec poskytne prostřednictvím Systému Corrency Příjemci jako finanční dar peněžní 
prostředky ve výši stanovené Obcí ve schválené Emisi Correntů (dále jen „Finanční dar“). Finanční 
dar bude poskytnut Příjemci prostřednictvím distribuce Correntů (čl. 4.1), uplatňování Correntů u 
Obchodníků (čl. 5.1) a proplácení uplatněných Correntů Obchodníkům (čl. 6.1). V souladu s 
podmínkami Emise Correntů může být Finanční dar poskytován i průběžně v dílčích částkách (např. 
měsíčně) do uplynutí doby Exspirace Correntů. Finanční dar může být navýšen o částku nevyužitých 
Correntů připsaných Příjemci v rámci Prodloužení exspirace. 

3.2 Obec pověřila Provozovatele správou Finančního daru ve smyslu běžné správy dle 
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „občanský zákoník“).  

3.3 Provozovatel vystupuje vůči Příjemcům a Obchodníkům jako nepřímý zástupce Obce 
vlastním jménem a na účet Obce. Z právního jednání učiněného Provozovatelem vůči Příjemci, 
Obchodníkovi nebo jiné třetí osobě nevznikají práva ani povinnosti Obci, nýbrž Provozovateli 
samotnému. V případech, kdy tato Smlouva neupravuje práva a povinnosti Smluvních stran a není-
li to v rozporu se Smlouvou, ustanovení § 2455 a násl. občanského zákoníku o komisi se použijí 
přiměřeně. 



 

36/40 

3.4 Zneužití Systému Corrency a poskytovaného Finančního daru v rozporu se stanovenými 
podmínkami může mít za následek soukromoprávní i trestněprávní následky a povinnost Finanční 
dar vrátit. Za zneužití se považuje i jakékoli obejití povinné finanční spoluúčasti Občana dle 
podmínek Emise Correntů při úhradách Obchodníkovi prostřednictvím Correntů. 

3.5 Příjemce souhlasí s oprávněním Obce a Provozovatele kontrolovat, zda ze strany Občana a 
nebo Obchodníka nedošlo k porušení této Smlouvy a podmínek Emise Correntů či jejich obcházení 
a Občan je povinen v tomto směru poskytnout Obci nezbytnou součinnost. V případě vědomého 
porušení podmínek této Smlouvy a Emise Correntů může Obec s účinky ex tunc (od počátku) 
odstoupit od této Smlouvy a současně požadovat vrácení veškerých jí poskytnutých Finančních darů 
Příjemci. 

4. DISTRIBUCE CORRENTŮ 

4.1 Provozovatel bude distribuovat Correnty Příjemci podle pravidel stanovených ve VOP, jejichž 
znění může být v případě potřeby v nepodstatných ohledech změněno. 

4.2 Obec jako poskytovatel Finančního daru určila kritéria, která musí splňovat každý Příjemce, 
přičemž tato kritéria jsou obsažena v podmínkách Emise Correntů a zveřejněna na Subdoméně. 

4.3 Provozovatel umožní každému Příjemci, který splňuje kritéria Emise Correntů, podat 
prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření této Smlouvy. K uzavření této Smlouvy dojde tak, že: 

(i) Příjemce vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit Formulář pravdivými údaji; 

(ii) Příjemce se seznámí s touto Smlouvou, VOP a zásadami ochrany osobních údajů, které tvoří 
Přílohu č. 2 této Smlouvy, případně s čestným prohlášením, jehož znění vychází z podmínek Emise 
Correntů, a vyjádří s nimi souhlas;  

(iii) Příjemce odešle úplnou žádost o uzavření této Smlouvy Provozovateli prostřednictvím 
Formuláře; 

(iv) Provozovatel sdělí Příjemci v souladu s VOP, že (a) byla uzavřena tato Smlouva a (b) jsou mu 
poskytnuty Correnty a nebo mu budou poskytnuty poté, co dojde k ukončení účasti jiného Příjemce 
tak, aby nedošlo k překročení maximálního počtu příjemců dle podmínek Emise Correntů.  

4.4 Provozovatel je povinen poskytnout Příjemci Correnty, jestliže: 

(i) Příjemce splňuje podmínky Emise Correntů a podle čl. 4.3(i) až 4.3(iii) a jsou splněny další 
podmínky Emise Correntů; a 

(ii) množství Correntů, které bude podle čl. 4.5 poskytnuto Příjemci, v součtu s celkovým 
množstvím Correntů, které již bylo poskytnuto jiným Příjemcům, a nebo má být v souladu s 
podmínkami Emise Correntů poskytnuto, nepřevyšuje celkovou částku Finančního daru pro všechny 
příjemce v Emisi Correntů. Pro tyto účely se jeden Corrent rovná 1 Kč. Pro pořadí poskytování 
Correntů Příjemcům je určující okamžik doručení žádosti o uzavření smlouvy podle čl. 4.3(iii) 
Provozovateli. Pokud Emise Correntů stanoví etapy pro poskytování Correntů, budou poskytnuty v 
každé takové dílčí etapě. 

4.5 Provozovatel poskytne Příjemci pevné množství Correntů stanovených v Emisi Correntů tak, 
že zřídí Příjemci Correntový účet a připíše na něj za podmínek podle čl. 4.4 toto množství Correntů. 
V případě, že nastane Prodloužení exspirace, Provozovatel: 

(i) Correnty, které v okamžiku skončení Exspirace Correntů nebyly Příjemcům poskytnuty; a  

(ii) Correnty, které v okamžiku skončení Exspirace Correntů sice byly Příjemcům poskytnuty, ale 
nebyly uplatněny u Obchodníků; 



 

37/40 

rozdělí rovnoměrně mezi ty Příjemce, kteří do okamžiku skončení Exspirace Correntů alespoň 1 × 
uplatnili Correnty u Obchodníků. 

4.6 Není-li Provozovatel povinen poskytnout Příjemci Correnty, sdělí Příjemci v souladu s VOP, 
že mu Correnty neposkytuje, tím je žádost Příjemce odmítnuta. 

4.7 Poskytováním Correntů a jejich uplatňováním vzniká faktický smluvní vztah upravený VOP 
mezi Příjemcem a Provozovatelem, přičemž ve vztahu k poskytování Finančního daru jedná 
Provozovatel na účet Obce. Z tohoto smluvního vztahu nevznikají práva a povinnosti Obci, nýbrž 
pouze Provozovateli. 

4.8.  V případě, že jsou podmínky Emise Correntů rozděleny do více etap a pro každou z etap je 
stanovena podmínka opětovného přihlášení Příjemce do dílčí etapy Emise Correntů, pak není-li Obcí 
stanoveno jinak v podmínkách Emise Correntů, Correnty poskytnuté pro dílčí etapy zanikají 
uplynutím. 

5. UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

5.1 Příjemce je oprávněn uplatnit Correnty k zaplacení části ceny zboží nebo služeb u 
Obchodníků v souladu s VOP, a to v poměru 1 Corrent = 1 Kč. 

5.2 Příjemce je oprávněn uplatnit Correnty v případě každého zaplacení části ceny zboží nebo 
služeb u Obchodníků maximálně v % z ceny zboží nebo služby stanovené v Emisi Correntů. V případě, 
že tak stanoví Emise Correntů, je Příjemce povinen uplatnit Correnty ve stanoveném časovém 
období (etapě), u nichž bude období Exspirace Correntů omezeno pouze na určitou etapu, jinak 
možnost jejich uplatnění a tedy i možnost obdržet odpovídající část Finančního daru po uplynutí 
Exspirace Correntů ve vztahu k těmto Correntům zanikne. 

5.3 Postup při uplatnění Correntů u Obchodníků se řídí VOP. 

5.4 Correnty nepředstavují elektronické peníze ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku, ve znění pozdějších předpisů, a k jejich vydávání ani provádění plateb jejich prostřednictvím 
není zapotřebí povolení k činnosti vydané Českou národní bankou. 

6. PROPLÁCENÍ UPLATNĚNÝCH CORRENTŮ 

6.1 Correnty budou Provozovatelem propláceny Obchodníkům, u kterých Příjemci uplatnili 
Correnty k platbě za zboží nebo služby, podle pravidel stanovených v této Smlouvě a VOP. 

7. OBDOBÍ PRO DISTRIBUCI A UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

7.1 Smluvní strany sjednávají, že Provozovatel bude distribuovat Correnty po dobu trvání Emise 
Correntů do okamžiku, kdy bude celková částka Finančního daru spotřebována Příjemcem pro 
poskytnuté Correnty, nejpozději však do konce Exspirace Correntů. 

7.2 Uplynutím Exspirace Correntů zanikají ty poskytnuté Correnty, které k okamžiku uplynutí 
Exspirace Correntů nebudou uplatněny u Obchodníků, a Provozovatel je odepíše z příslušných 
Correntových účtů a tato Smlouva ve vztahu k neuplatněným Correntům (Finančnímu daru) zanikne. 

7.3 Provozovatel zajistí proplacení pouze těch Correntů, které byly uplatněny během Exspirace 
Correntů a pouze v tomto rozsahu bude Finanční dar poskytnut Příjemci. 

7.4 Uplyne-li Exspirace Correntů, trvání této Smlouvy je ukončeno proplacením všech Correntů, 
které budou řádně uplatněny během Exspirace Correntů. Pokud tak stanoví Emise Correntů (např. 
Příjemce neuplatní v dotčené etapě Correnty nebo jejich minimální počet), může být Smlouva 
ukončena i posledním dnem jednotlivé etapy Emise Correntů. 



 

38/40 

7.5 V případě, že Příjemce uplatní u Obchodníka právo na vrácení ceny za reklamované 
zboží/službu a bude mít nárok na vrácení ceny za zakoupené zboží/službu, převede Příjemce, popř. 
Obchodník (podle toho, zda bude částka vrácena napřímo Obchodníkem, a nebo přes Příjemce) Obci 
částku odpovídající části ceny ve výši uplatněných Correntů, včetně předložení odpovídajícího 
vyúčtování do 5 pracovních dnů vzniku práva Příjemce na její vrácení, resp. nejpozději však do 5 dnů 
od jejího obdržení Příjemcem. Ve vztahu k takto vrácené částce tedy dojde k zániku této Smlouvy s 
Příjemcem a zrušení poskytnutí příslušné části Finančního daru Příjemci. V případě, že tato 
skutečnost nastane ještě v průběhu Exspirace Correntů a Obci bude ze strany Příjemce (Obchodníka) 
vrácena částka odpovídající části ceny ve výši uplatněných Correntů, a bude to současně technicky 
možné, bude Příjemci na jeho Correntový účet připsána tato částka k dalšímu uplatnění 
prostřednictvím Correntů. 

7.6 Obec i Provozovatel jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit kdykoli po dobu jejího trvání. 
Okamžik odstoupení se považuje za poslední den Exspirace Correntů. 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

8.1 Obec neodpovídá Příjemci za jakékoli škody vzniklé v souvislosti s provozováním Systému 
Corrency podle této Smlouvy. 

9. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  

9.2 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

9.3 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

9.4 Smluvní strany souhlasí, aby k uzavření této Smlouvy mohly být použity i prostředky 
komunikace na dálku, které umožňují uzavřít Smlouvu bez současné fyzické přítomnosti Smluvních 
stran, kdy se prostředkem komunikace na dálku rozumí internetová stránka Provozovatele 
(Formulář) provozovaná Provozovatelem. Odesláním Formuláře ze strany Příjemce a uzavřením 
Smlouvy Příjemce potvrzuje, že použití prostředku komunikace na dálku umožňující individuální 
jednání neodmítl a že s ním výslovně souhlasí a přijímá jej. 

9.5 Výše podpory, která je Obchodníkovi poskytnuta prostřednictvím Systému Corrency, je 
evidována v rámci Registru podpor malého rozsahu dle přímo použitelného předpisu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, ve znění nařízení Komise (EU) č. 2020/972.  

9.6 Uzavření této Smlouvy bylo řádně schváleno usnesením [orgán Obce] ze dne __.__.____, č. 
j. [·]. Za Obec byl následně návrh této Smlouvy podepsán osobou pověřenou tímto usnesením k 
uzavřením této Smlouvy za Obec a takto podepsaná Smlouva a nabídka na její akceptaci Příjemci 
byla uveřejněna na Subdoméně. Za Příjemce je tato Smlouva řádně uzavřena a přijata postupem 
uvedeným v čl. 4.1 a násl. této Smlouvy. 

9.7 Tato Smlouva nebude s ohledem na § 3 odst. 2 písm. a) a h) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejňována v registru smluv. 

 

 

 

 



 

39/40 

V [·] dne __.__.____     V [·] dne __.__.____ 

 

 

______________________    ______________________ 

Statutární město Ostrava, 
městský obvod Slezská Ostrava   [JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 
Mgr. Richard Vereš       
starosta      
jako Obec      jako Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

40/40 

 

 

Příloha č. 5 

PODMÍNKY EMISE CORRENTŮ 

1. VÝŠE DARU PRO JEDNOTLIVÉ DÍTĚ DLE DAROVACÍ SMLOUVY 
 
1000 , -Kč, tj. 1000 correntů  

 
2. CELKOVÝ OBJEM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ URČENÝCH PRO PROJEKT 

 
500.000, - Kč 

 
3. CENA ZA POSKYTNUTÍ SYSTÉMU CORRENCY 

 
2000 Kč 

 
4. FINANČNÍ SPOLUÚČAST OBČANŮ 

 
Minimálně 50 % z ceny za sportovní či volnočasovou aktivitu Dítěte. 

 
5. MAXIMÁLNÍ POČET OBČANŮ ZAPOJENÝCH DO PROJEKTU 

 
Pro prvních 500 zaregistrovaných a verifikovaných občanů, splňující podmínky emise. 
 

6. SPECIFIKACE OBDAROVANÉHO 
 
Obdarovaným je Dítě s trvalým pobytem na území Městského obvodu Slezská Ostrava. 
 
Dítě znamená fyzickou osobu mladší 18 let, s trvalým pobytem na území městského obvodu, 
pro jejíž užití je finanční dar poskytnutý městským obvodem a distribuovaný prostřednictvím 
Systému Corrency určen. Ke dni zahájení Emise correntů, tj. 1.6.2024 musí být Dítě mladší 
18 let. Každému Dítěti je možné poskytnout dar až do výše 1000 Kč  
tj. 1000 correntů. 

 
7. POČET ETAP 

 
1.6.2024-30.11.2024 (1 etapa) 

8. KRITÉRIA PRO OBCHODNÍKY 
Účast bude nabídnuta poskytovatelům sportovních a volnočasových aktivit na území 
statutárního města Ostravy, kterými jsou fyzické osoby podnikající či právnické osoby, 
zejména podnikatelé, spolky, školy či školská zařízení. 
Přihlásit se do systému Corrency je možné prostřednictvím subdomény 
www.slezska.corrency.cz 

9. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN REALIZACE 
1.6.2024 - 30.11.2024  



SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Tato Smlouva o zpracování osobních údajů („Smlouva”) byla uzavřena podle čl. 28 (3) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“) mezi následujícími 
smluvními stranami:  

 

(1) statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Těšínská 138/35, Slezská Ostrava, 
710 00, zastoupený Mgr. Richardem Verešem, starostou (dále jen „Správce“); a 

(1) CorCo Systems a. s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 119 686 13, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 26744 (dále 
jen „Zpracovatel“). 

Správce a Zpracovatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“. 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o poskytnutí a provozování Systému Corrency (dále jen 
„Smlouva Corrency“), na jejímž základě Správce využívá systém Zpracovatele pro oživení 
lokální ekonomiky s názvem „Corrency“ (dále jen „Systém Corrency“); 

(B) v rámci Systému Corrency jsou fyzickým osobám splňujícím podmínky stanovené Správcem 
(dále jen „Příjemci“) poskytovány a distribuovány finanční prostředky (dar); 

(C) Smluvní strany se dohodly, že Zpracovatel bude pro Správce ověřovat, zda jsou na straně 
zájemců o finanční prostředky splněny podmínky, které Správce stanovil pro Příjemce (dále 
jen „Ověření“);  

(D) za účelem provádění Ověření Správce předá Zpracovateli informace týkající 

se identifikovatelných fyzických osob (dále jen „Subjekt údajů“) s tím, že 

(i) informace týkající se Subjektů údajů (dále jen „Osobní údaje“) budou Zpracovateli 
předávány výlučně v zašifrované podobě; a 

(ii) pomocí Osobních údajů nebude bez dalšího možné určit identitu Subjektu údajů;  

(E) čl. 28 odst. 3 GDPR vyžaduje, aby spolu Smluvní strany uzavřely smlouvu o zpracování osobních 
údajů; 

dohodly se Smluvní strany na následujícím: 

1. Prohlášení Smluvních stran 

1.1. Zpracovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit povinnosti Zpracovatele 
v ní uvedené.  

1.2. Správce prohlašuje, že je oprávněn uzavřít a plnit tuto Smlouvu a pověřit Zpracovatele 



 2 / 5 

zpracováním Osobních údajů za podmínek sjednaných v této Smlouvě.  

2. Předmět a účel Smlouvy 

2.1. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran v souvislosti 
se zpracováním Osobních údajů tak, aby: 

(a) zpracování Osobních údajů probíhalo v souladu s GDPR a souvisejícími právními 
předpisy; a zároveň  

(b) byla zajištěna dostatečná a účinná ochrana zpracovávaných Osobních údajů. 

2.2. Správce pověřuje Zpracovatele zpracováním Osobních údajů za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě. Zpracovatel pověření Správce přijímá. 

2.3. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, odměna Zpracovatele za plnění jeho povinností podle této 
Smlouvy je zahrnuta v jeho odměně podle Smlouvy Corrency. 

3. Doba trvání zpracování  

3.1. Zpracovatel bude Osobní údaje zpracovávat po dobu, po kterou bude pro Správce zajišťovat 
Ověření, a poté do konce kalendářního roku, v němž uplyne 3. výročí skončení Smlouvy 
Corrency.  

3.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, nejpozději do 20 pracovních dnů po uplynutí 
doby zpracování Osobních údajů podle čl. 3.1 Smlouvy Zpracovatel veškeré Osobní údaje 

protokolárně zničí bez možnosti jejich obnovení.  

4. Povaha a účel zpracování  

4.1. Ke zpracování Osobních údajů ze strany Zpracovatele bude docházet výlučně v souvislosti 
s Ověřením. Bez předchozího písemného souhlasu Správce není Zpracovatel oprávněn 
zpracovávat Osobní údaje pro jiné účely.  

4.2. Zpracovatel se zavazuje provádět zpracování Osobních údajů pouze v rozsahu, za účelem, 
po dobu a při dodržení záruk stanovených touto Smlouvou. Správce odpovídá za pokyny 
udělené Zpracovateli ve vztahu ke zpracování Osobních údajů. 

4.3. Zpracování Osobních údajů podle této Smlouvy může probíhat jen v zemích Evropské unie 
nebo Evropského hospodářského prostoru. Jakékoliv předání Osobních údajů do třetí země 
(tj. mimo EU nebo EHP) vyžaduje předchozí souhlas Správce.  

5. Osobní údaje a Subjekty údajů 

5.1. Zpracovatel bude zpracovávat Osobní údaje, které mu poskytne Správce za účelem provádění 
Ověření. Osobní údaje budou poskytovány Zpracovateli výhradně v podobě hashe, který 
(a) nebude možné převést zpět na vstupní informace (ze kterých byl hash vygenerován) a (b) 
nebude možné bez dalšího použít k identifikaci Subjektu údajů (dále jen „Hash“).  

5.2. Subjekty údajů budou osoby mající trvalý pobyt na území Správce nebo mající jiný vztah 

ke Správci, který bude verifikován v rámci Ověření. 



 3 / 5 

6. Zabezpečení Osobních údajů  

6.1. Zpracovatel bude zpracovávat Osobní údaje pouze elektronicky v podobě 
pseudonymizovaného Hashe. 

6.2. Zpracovatel přijme a bude dodržovat i další vhodná technická a organizační opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům. Tato opatření 
zahrnují: 

(a) aktuální antivirovou ochranu; 

(b) přístupová práva; 

(c) uživatelské profily a logy. 

6.3. Správce potvrzuje, že uvedená technická a organizační opatření jsou z hlediska typu 
zpracovávaných Osobních údajů dostačující. 

6.4. Zpracovatel umožní audity a inspekce prováděné Správcem nebo jiným auditorem k prověření 
zabezpečení Osobních údajů, a to po předchozí dohodě se Správcem.  

6.5. Pokud Zpracovatel zjistí porušení zabezpečení Osobních údajů, ohlásí jej bez zbytečného 
odkladu Správci. 

7. Odpovědnost Zpracovatele 

7.1. Zpracovatel nese odpovědnost za újmu vzniklou Správci nebo Subjektu údajů pouze v případě, 
že (a) nesplnil povinnosti uložené mu touto Smlouvou nebo (b) nesplnil povinnosti stanovené 

konkrétně pro zpracovatele GDPR nebo jiným obecně závazným právním předpisem. 

8. Důvěrnost  

8.1. Zpracování Osobních údajů podle této Smlouvy má důvěrnou povahu.  

8.2. Každá Smluvní strana je povinna (a) nakládat s veškerými informacemi, které jsou obsahem 
této Smlouvy nebo které získala v souvislosti s jednáním o této Smlouvě, jejím uzavřením nebo 
plněním, jako s informacemi přísně důvěrnými; (b) bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany tyto důvěrné informace nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné třetí 
osobě; a (c) nepoužít tyto důvěrné informace k jinému účelu, než je jednání o této Smlouvě 

a její plnění.  

9. Práva a povinnosti Smluvních stran 

9.1. Smluvní strany jsou při zpracování Osobních údajů podle této Smlouvy povinny postupovat 
tak, aby neporušily žádnou povinnost uloženou jim GDPR či jiným obecně závazným právním 
předpisem. 

9.2. Smluvní strany si navzájem oznámí zahájení kontroly či šetření ze strany Úřadu pro ochranu 
osobních údajů nebo jiného dozorového orgánu.  

9.3. Na žádost Správce mu Zpracovatel bude nápomocen v případě, kdy Subjekt údajů uplatňuje 

svá práva na přístup k Osobním údajům, na opravu, na výmaz, na omezení zpracování 
a na přenositelnost Osobních údajů, a to v rozsahu, v jakém se právo uplatněné ze strany 
Subjektu údajů týká zpracování prováděného Zpracovatelem. Zpracovatel má právo na 
náhradu nákladů, které účelně vynaloží při poskytování součinnosti Správci dle tohoto čl. 9.3. 



 4 / 5 

10. Doba trvání Smlouvy  

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. 

10.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu zpracování Osobních údajů Zpracovatelem sjednanou 
v čl. 3.1 Smlouvy a zanikne splněním povinnosti Zpracovatele podle čl. 3.2 Smlouvy. 

11. Oznámení  

11.1. Veškeré žádosti, oznámení, výzvy nebo jiná sdělení podle této Smlouvy budou doručovány 
na níže uvedené kontaktní adresy Smluvních stran:  

(a) Oznámení určená Správci: 

Adresa: statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, IČO: 00845451, 

se sídlem Těšínská 138/35, Slezská Ostrava 

K rukám: Viktor Vlček  

E-mail: viktor.vlcek@slezska.cz  

Telefon: +420 599 410 438  

(b) Oznámení určená Zpracovateli: 

Adresa: CorCo Systems a.s., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

K rukám:  Adama Zvonaře 

E-mail: gdpr@corrency.cz 

Telefon: +420 778 745 715 

11.2. Došlá oznámení budou řádně doručena příslušné Smluvní straně třetí (3.) pracovní den 
po jejich odeslání na shora uvedené kontaktní údaje nebo okamžikem, kdy je jejich adresát 
odmítne převzít.  

11.3. Každá Smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to písemným 
oznámením doručeným druhé Smluvní straně, za písemnou formu se pro tyto účely považuje 
též výměna adresáty potvrzených e-mailových zpráv. Oznámení o změně kontaktních údajů 
nabývá účinnosti desátý (10.) pracovní den po jeho doručení druhé Smluvní straně 
nebo v pozdější den uvedený v oznámení o změně kontaktních údajů. 

12. Závěrečná ustanovení  

12.1. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí GDPR a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky v platném a účinném znění. 

12.2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 557, § 558 odst. 2 věta druhá (obchodní zvyklosti 
nemají přednost před dispozitivními ustanoveními zákona), § 1740 odst. 3 věta první, § 1765, 
§ 1766 a § 1798 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
na vztahy založené touto Smlouvou.  

12.3. Správce není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky z této Smlouvy na třetí osobu. 

Správce není oprávněn započíst jakékoli své pohledávky vůči pohledávkám Zpracovatele z této 
Smlouvy. 

12.4. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 



 5 / 5 

neplatným, zdánlivým nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném 

právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní 
strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné, zdánlivé či nevymahatelné ustanovení 
sjednáním ustanovení platného a vymahatelného, které bude mít do nejvyšší možné míry 
stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako mělo ustanovení, jež má být 
nahrazeno. 

12.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve vztahu k předmětu této Smlouvy 
a ruší a nahrazuje jakékoliv předchozí písemné a ústní dohody a ujednání vzniklé v souvislosti 
s předmětem této Smlouvy.  

12.6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Smluvními stranami. Smlouva může být zrušena pouze písemnou formou. Změna 

či zrušení Smlouvy jakoukoli jinou než shora uvedenou formou se vylučuje. 

12.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

12.8. Smluvní strany závěrem prohlašují a stvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě byla sjednána svobodně, vážně a určitě, 
na důkaz čehož připojují pod Smlouvou své podpisy. 

 

V [·] dne __.__.____     V [·] dne __.__.____ 

 

 

______________________    ______________________ 
Městský obvod Slezská Ostrava   CorCo Systems a. s. 
Mgr. Richard Vereš     [Jméno] 
starosta      [Funkce] 
jako Správce      jako Zpracovatel 

 

 

 



1 / 14 
 

Dohoda  

o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů 

 

uzavřená mezi: 
 

(1) CorCo Systems a. s., IČO: 11968613, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 26744 („CorCo”) 

a 

 

(2) statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Těšínská 138/35, Slezská 

Ostrava, 710 00, zastoupený Mgr. Richardem Verešem, starostou  („Obec“)  

 

(CorCo a Obec dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

Preambule 

(A) CorCo je tvůrcem a majitelem systému pro oživení lokální ekonomiky s názvem 

„Corrency“ (dále jen „Systém Corrency“). CorCo v rámci Systému Corrency zejména (i) 

zajišťuje jeho technický a personální provoz a (ii) provozuje internetové stránky 

Corrency.cz.   

(B) CorCo s Obcí s uzavřela smlouvu o poskytnutí a provozování Systému Corrency, na 

základě které, se Obec zapojila do Systému Corrency (dále jen „Smlouva o spolupráci“). 

(C) V rámci Systému Corrency a v rozsahu, v jakém se jej Obec účastní, budou Smluvní strany 

zpracovávat osobní údaje fyzických osob zapojených do Systému Corrency, tj. (i) tzv. 

Příjemců, jimž byla poskytnuta podpora formou připsání Correntů na jejich Correntový 

účet, a (ii) prodejců zboží a poskytovatelů služeb (tzv. Obchodníků), u nichž Příjemci 

mohou své Correnty uplatnit (dále společně jen „Subjekty údajů“). Podrobnosti ohledně 

zpracování osobních údajů Subjektů údajů (dále jen „Osobní údaje“) stanoví Zásady 

zpracování osobních údajů, které tvoří Přílohu 1 této Dohody (dále jen „Zásady“). 

(D) Smluvní strany společně stanoví účely a prostředky zpracování Osobních údajů, což 

z nich činí společné správce Osobních údajů. 

S ohledem na výše uvedené a s odkazem na čl. 26 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 

„Nařízení“) Smluvní strany uzavírají následující dohodu o úpravě práv a povinností společných 

správců osobních údajů (dále jen „Dohoda”). 



2 / 14 
 

1. Předmět Dohody 

1.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve vztahu k Osobním údajům zpracovávaným 
v rámci Systému Corrency jsou v postavení tzv. společných správců ve smyslu čl. 26 
Nařízení. 

1.2. Předmětem této Dohody je zejména (a) vymezení odpovědnosti Smluvních stran za plnění 
povinností při zpracování Osobních údajů a (b) úprava vzájemných práv a povinností s tím 
souvisejících. 

2. Přístup k Osobním údajům 

2.1. CorCo jako provozovatel Systému Corrency bude mít výlučný přístup k Osobním údajům 
zpracovávaným v jeho rámci. CorCo bude mít zejména výlučný přístup k: 

(a) Osobním údajům uvedeným Subjektem údajů v rámci registrace do Systému 
Corrency, 

(b) Correntovým účtům jednotlivých Příjemců, 

(c) smlouvám s Obchodníky, 

(d) informacím týkajícím se uplatnění Correntů u Obchodníků. 

2.2. Obec jako poskytovatel finanční podpory v rámci Systému Corrency nemá bez dalšího 

přístup ke zpracovávaným Osobním údajům. Za účelem kontroly a ověření nakládání 
s finančními prostředky v rámci Systému Corrency bude Obci předkládáno vyúčtování 
v rozsahu a za podmínek sjednaných Smlouvou o spolupráci. 

3. Práva a povinnosti CorCo 

3.1. CorCo bude v rámci Systému Corrency vůči Subjektům údajů vystupovat jako ústřední 
kontaktní místo ohledně zpracování Osobních údajů. 

3.2. CorCo v souvislosti se zpracováním Osobních údajů v rámci Systému Corrency odpovídá 
za řádné umožnění výkonu následujících práv Subjektů údajů: 

3.2.1. právo na přístup k Osobním údajům podle čl. 15 Nařízení, 

3.2.2. právo na opravu a výmaz Osobních údajů podle čl. 16 a 17 Nařízení, 

3.2.3. právo na omezení zpracování Osobních údajů podle čl. 18 Nařízení, 

3.2.4. právu na přenositelnost Osobních údajů podle čl. 20 Nařízení, 

3.2.5. právo vznést námitku proti zpracování Osobních údajů podle čl. 21 Nařízení, 

3.2.6. právo podat stížnost proti zpracování Osobních údajů. 

3.3. CorCo v souvislosti se zpracováním Osobních údajů v rámci Systému Corrency odpovídá 
za řádné plnění následujících povinností: 

3.3.1. informační povinnost podle čl. 13 Nařízení, 

3.3.2. informační povinnosti podle čl. 26 odst. 2 Nařízení ohledně podstatných 
ujednání obsažených v této Dohodě, 



3 / 14 
 

3.3.3. oznamovací povinnosti podle čl. 19 Nařízení ohledně opravy nebo výmazu 
Osobních údajů nebo omezení zpracování, 

3.3.4. povinnosti podle čl. 30 Nařízení vést záznamy o zpracování Osobních údajů, 

3.3.5. povinnosti podle čl. 33 a 34 Nařízení ohlašovat případná porušení zabezpečení 
Osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů a/nebo dotčeným Subjektům 
údajů. 

3.4. Povinnosti podle čl. 3.3 Dohody plní CorCo zejména prostřednictvím Zásad. Smluvní 
strany v této souvislosti sjednávají, že CorCo je oprávněna Zásady jednostranně upravovat 
tak, aby odpovídaly nastavení Systému Corrency a požadavkům obecně závazných 

právních předpisů, včetně Nařízení. 

4. Práva a povinnosti Obce 

4.1. Obec se zavazuje poskytnout CorCo na výzvu součinnost potřebnou k řádnému plnění 
povinností podle čl. 2 této Dohody.  

4.2. Obec se zavazuje informovat CorCo v případě, že obdrží žádost Subjektu údajů o výkon 
práv podle čl. 3.2 Dohody, a takovou žádost postoupit CorCo bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů. 

4.3. Obec je oprávněna požadovat po CorCo zprávu ohledně vyřízení žádosti, kterou na CorCo 

postoupila postupem podle čl. 4.2 Dohody. 

5. Práva a povinnosti Smluvních stran 

5.1. Ve vztahu k jimi zpracovávaným Osobním údajům je každá ze Smluvních stran povinna: 

5.1.1. zavést vhodná technická a organizační opatření ve smyslu Nařízení, aby zajistila 
a byla schopna kdykoliv doložit, že (i) zpracování osobních údajů je prováděno v 
souladu s Nařízením, (ii) bylo minimalizováno nebezpečí neoprávněného nebo 

nahodilého přístupu k Osobním údajům nebo jiného neoprávněného zpracování 
či zneužití; 

5.1.2. bez zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní stranu, pokud dojde k 

porušení zabezpečení Osobních údajů ve smyslu Nařízení, které podléhá 
oznamovací povinnosti podle čl. 33 a/nebo 34 Nařízení; 

5.1.3. zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů. Tato povinnost trvá i 
po skončení této Dohody; 

5.1.4. pokud bude Smluvní strana využívat při zpracování Osobních údajů 
zpracovatele, zavazuje se s takovým zpracovatelem uzavřít smlouvu o zpracování 
osobních údajů v souladu s článkem 28 Nařízení. Každá ze Smluvních stran 
odpovídá za zpracování prováděné jejím zpracovatelem; 

5.1.5. zpracovávat Osobní údaje v souladu se Zásadami. 

5.2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně neprodleně a pokud možno předem informovat 
o zahájení kontroly či šetření ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo jiného 



4 / 14 
 

dozorového orgánu, které se bude týkat Osobních údajů, a poskytovat si informace o 
průběhu takové kontroly. Smluvní strany jsou povinny si při takové kontrole či šetření 
poskytnout potřebnou součinnost. 

6. Odpovědnost Smluvních stran 

6.1. Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy platí, že za podmínek uvedených v čl. 82 
Nařízení Smluvní strany odpovídají společně a nerozdílně za újmu vzniklou Subjektu údajů 
v důsledku zpracováním Osobních údajů, které není či nebude v souladu s Nařízením.  

6.2. Vzájemná odpovědnost Smluvních stran jako společných správců se řídí jejich účastí na 

způsobení újmy vzniklé Subjektu údajů. Jestliže některý ze společných správců nahradil 
takovou újmu nad rámec své účasti na jejím způsobení, má právo žádat od druhého 
správce zapojeného do společného zpracování vrácení části náhrady, která odpovídá 
podílu druhého správce na vzniku újmy. 

6.3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně bezodkladně informovat o jakémkoliv 
vzneseném nároku či o jakémkoliv řízení zahájeném proti nim v souvislosti se 
zpracováním Osobních údajů v postavení společných správců (dále jen společně jako 
„Nárok“). Smluvní strany jsou v případě uplatnění Nároku proti kterékoli z nich povinny si 
umožnit uplatnit veškeré odůvodněné námitky a argumenty, které mohou vést 
k vyloučení nebo snížení jejich společné odpovědnosti a poskytnout si navzájem 

součinnost pro to, aby se druhá Smluvní strana mohla stát vedlejším účastníkem 
dotčeného řízení či do něj jinak mohla právem předpokládaným způsobem vstoupit. 
Smluvní strana není v případě uplatnění Nároku oprávněna bez předchozího souhlasu 
druhé Smluvní strany uzavírat jakýkoliv smír, vzdát se jakéhokoliv svého práva, uznat, 
potvrdit či učinit předmětný Nárok jinak nesporným. Porušením povinnosti podle 
předchozí věty tohoto čl. 6.3 Dohody zaniká nárok porušující Smluvní strany na vzájemné 
vypořádání podle čl. 6.2 Dohody. 

7. Ostatní ujednání 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že za plnění povinností ve smyslu této Dohody jim nenáleží 
žádná odměna ani náhrada nákladů. 

7.2. Bez souhlasu druhé Smluvní strany není žádná ze Smluvních stran oprávněna (a) 
postoupit na jakoukoli třetí osobu své pohledávky za druhou Smluvní stranou vzniklé na 
základě této Dohody nebo v souvislosti s ní a/nebo (b) takové pohledávky učinit 
předmětem zástavního práva. Žádná Smluvní strana není oprávněna jednostranně 
započíst své pohledávky za druhou Smluvní stranou proti pohledávkám druhé Smluvní 
strany vzniklým na základě této Dohody nebo v souvislosti s ní. 

7.3. Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu trvání Smlouvy o spolupráci. Tato 
Dohoda a Smlouva o spolupráci jsou vzájemně závislými smlouvami ve smyslu § 1727 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Vznik každé 

z těchto smluv je podmínkou vzniku druhé smlouvy a zánik kterékoli z nich zrušuje 
i druhou smlouvu. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna ukončit tuto Dohodu jinak 
než ukončením Smlouvy o spolupráci. 



5 / 14 
 

7.4. Zánik této Dohody se nedotýká ujednání jejích čl. 5.1(c), 6 a 7.2. Tato ujednání zavazují 
Smluvní strany i po ukončení Dohody. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Dohoda a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí Nařízením a právními 
předpisy České republiky. 

8.2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění Dohody v registru smluv je povinností Obce. 

8.3. Tato Dohoda byla schválena usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 
[●], č.j. [●]. 

8.4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) originálech, přičemž jedno (1) vyhotovení je 
určeno pro CorCo a jedno (1) pro Obec. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že dobře rozumí jejímu obsahu a 
že ten odpovídá jejich skutečné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy a uzavírají tuto 
Dohodu. 

 
V ______________ dne ______________ 
 
Za CorCo Systems a. s. 
 
 
________________________________ 
Petr Stuchlík 
Člen správní rady 

V ______________ dne ______________ 
 
Za Obec 
 
 
________________________________ 
jméno: Mgr. Richard Vereš 
funkce: starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 



6 / 14 
 

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Provozovatelem Systému Corrency, provozovatelem internetových stránek Corrency.cz (dále 
jen „internetové stránky“) je společnost CorCo Systems a. s., IČO: 11968613, se sídlem 
Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 26744 (dále jen „CorCo“ nebo „my“). V rámci Systému 
Corrency zpracováváme Vaše osobní údaje společně s obcí, která je zapojena do Systému 
Corrency, a jeho prostřednictvím poskytujeme určeným příjemcům podporu formou Correntů 
(dále jen „Obec“). Spolu s Obcí jsme společnými správci Vašich osobních údajů.  
Systém Corrency je systém efektivní distribuce peněz prostřednictvím měny s nastavitelnou 
směnitelností (tzv. Correntů). CorCo v rámci Systému Corrency poskytuje Correnty konkrétním 
fyzickým osobám (dále jen „Příjemci“). Tito Příjemci následně mohou uplatnit Correnty u 
prodejců zboží a poskytovatelů služeb, kteří jsou zapojeni do Systému Corrency (dále jen 
„Obchodníci“). 
CorCo klade velký důraz na ochranu soukromí všech fyzických osob zapojených do Systému 
Corrency nebo navštěvujících naše internetové stránky (dále jen „Vy“) a dbá na ochranu jejich 
osobních údajů. Zpracování Vašich osobních údajů probíhá v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 
4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“). 
Cílem těchto zásad je informovat Vás o tom, jakým způsobem budeme zpracovávat Vaše 
osobní údaje my a Obec, zejména o jejich kategoriích, rozsahu a účelu, pro který jsou 
zpracovávány, a o osobách, kterým jsou Vaše osobní údaje předávány. Naleznete zde také 
informace o Vašich právech v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Tím, že nám poskytnete své osobní údaje, akceptujete tyto zásady a berete na vědomí, že 
můžeme zpracovávat Vaše osobní údaje níže uvedeným způsobem a pro níže uvedené účely. 
Pokud s těmito zásadami nesouhlasíte, neposkytujte nám prosím své osobní údaje. 

Co jsou osobní údaje 

Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě, 
jako je např. jméno, bydliště, e-mailová adresa, telefonní číslo, fotografie či IP adresa. 
Konkrétní osobní údaje, které v souvislosti s Vaším zapojením do Systému Corrency 
zpracováváme, jsou specifikované v následující části těchto zásad. 

Jaké osobní údaje o Vás shromažďujeme a jak je využíváme 

CorCo shromažďuje pouze takové osobní údaje, které nám sami dobrovolně poskytnete nebo 
které získáme v souvislosti s Vaším zapojením do Systému Corrency, prostřednictvím našich 
internetových stránek nebo prostřednictvím písemné, telefonické či osobní komunikace 
s Vámi.  
 
 
 
 
 
 

https://devapp.corrency.cz/


7 / 14 
 

Osobní údaje Příjemců zpracováváme k následujícím účelům: 
 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Vaše registrace na 
internetových stránkách 
Vaše žádost o uzavření 
smlouvy a kontrola 
osobních údajů pro účely 
uzavření smlouvy 

identifikační údaje  
kontaktní údaje   
číslo občanského průkazu 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Vedení Vašeho 
Correntového účtu, 
průběžné informování o 
stavu Correntového účtu, 
plnění našich dalších 
povinností podle uzavřené 
smlouvy 

identifikační údaje  
kontaktní údaje   
stav Correntového účtu 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Kontrola Vaší identity a 
stavu účtu při transakci u 
Obchodníka (ověření č. OP / 
kontrola vygenerovaného 
kódu, v obou případech 
zaslaných ze strany 
Obchodníka), související 
komunikace 
s Obchodníkem 

identifikační údaje  
kontaktní údaje   
číslo občanského průkazu (v 
případě, že při Vaší registraci 
do Systému Corrency 
nesdělíte Váš mobilní 
telefonní kontakt) 
stav Correntového účtu 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Vedení účetní evidence a 
plnění našich zákonných 
povinností 

identifikační údaje  
stav Correntového účtu 

plnění naší právní povinnosti 
podle čl. 6 odst. 1 písm. c) 
Nařízení 

Ochrana našich práv a 
oprávněných zájmů 

identifikační údaje  
kontaktní údaje   
číslo občanského průkazu 
informace o využívání 
Correntového účtu 
údaje o Correntové transakci 
u Obchodníka 

náš oprávněný zájem na 
soudní a jiné ochraně, 
případně na detekci zneužití 
Systému Corrency a 
identifikaci osob 
odpovědných za takové 
zneužití podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 
 

Komunikace s Vámi identifikační údaje  
kontaktní údaje  

náš oprávněný zájem na 
funkčnosti Systému 
Corrency a zajištění 
spokojenosti osob 
zapojených do Systému 
Corrency podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 
plnění smlouvy podle čl. 6 



8 / 14 
 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

odst. 1 písm. b) Nařízení 

Zasílání nabídek, novinek o 
plánovaných akcích, 
propagaci, našich službách 
(dále jen „Newsletter“) 

identifikační údaje  
kontaktní údaje  
 

oprávněný zájem spočívající 
v přímém marketingu podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

 
Osobní údaje Obchodníků, kteří jsou fyzickými osobami, zpracováváme k následujícím účelům: 
 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Registrace na 
internetových stránkách 
(žádost o zaslání návrhu 
smlouvy a kontrola 
osobních údajů pro účely 
uzavření smlouvy) 

identifikační údaje  
kontaktní údaje  
bankovní údaje 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Realizace Correntové 
transakce (zaslání SMS 
Obchodníkovi schvalující 
transakci) 

kontaktní údaje plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Proplacení Correntů 
Obchodníkovi 

platební údaje 
bankovní údaje 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Vedení účetní a daňové 
evidence a plnění našich 
zákonných povinností  

identifikační údaje 
kontaktní údaje   
bankovní údaje 
platební údaje 
 

plnění naší právní povinnosti 
podle čl. 6 odst. 1 písm. c) 
Nařízení 

Ochrana našich práv a 
oprávněných zájmů 

identifikační údaje  
kontaktní údaje   
bankovní údaje 
platební údaje 
údaje o Correntové transakci 

náš oprávněný zájem na 
soudní a jiné ochraně, 
případně na detekci zneužití 
Systému Corrency a 
identifikaci osob 
odpovědných za takové 
zneužití podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 
 

Komunikace s Vámi identifikační údaje  
kontaktní údaje  

náš oprávněný zájem na 
funkčnosti Systému 
Corrency a zajištění 
spokojenosti osob 
zapojených do Systému 
Corrency podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 
plnění smlouvy podle čl. 6 



9 / 14 
 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

odst. 1 písm. b) Nařízení 

Zasílání Newsletteru identifikační údaje  
kontaktní údaje  
 

oprávněný zájem spočívající 
v přímém marketingu podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  
souhlas s využitím svého 
elektronického kontaktu pro 
potřeby šíření našich 
obchodních sdělení podle čl. 
6 odst. 1 písm. a) Nařízení a 
§ 7 odst. 2 zákona č. 
480/2004 Sb. 

Marketing pořizování fotografií a 
audiovizuálních záznamů 

čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení 

 
Osobní údaje uživatelů internetových stránek zpracováváme k následujícím účelům: 
 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Zasílání Newsletteru identifikační údaje  
kontaktní údaje  
 

Váš předchozí souhlas 
vyjádřený přihlášením se 
k odběru Newsletteru podle 
čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení  

Technické zabezpečení 
provozu internetových 
stránek  

elektronické údaje (např. IP 
adresa, nezbytné soubory 
cookies, typ prohlížeče) 

oprávněný zájem na 
funkčním provozu 
internetových stránek podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

Vyhodnocení využití našich 
stránek, zlepšení jejich 
obsahu, zákaznické 
podpory a uživatelské 
zkušenosti 
Marketing a remarketing 
(profilování) 
prostřednictvím cookies 

elektronické údaje (např. IP 
adresa, analytické, 
marketingové či statistické 
soubory cookies) 

Váš souhlas podle čl. 6 odst. 
1 písm. a) Nařízení 

 
Obec shromažďuje pouze takové osobní údaje, které Obci sami dobrovolně poskytnete při 
podání osobní žádosti o zapojení do projektu Corrency nebo které získáme v souvislosti 
s Vaším zapojením do Systému Corrency a které za níže uvedenými účely předáme Obci 
k jejímu dalšímu zpracování. 
 
 
 
 
 



10 / 14 
 

 
Obce zpracovává osobní údaje Příjemců k následujícím účelům: 
 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Zpracování osobně podané 
žádosti o uzavření smlouvy  

identifikační údaje  
kontaktní údaje   
číslo občanského průkazu 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Ověření a kontrola splnění 
podmínek pro poskytnutí 
Correntů Příjemci (včetně 
autentizace Příjemce) 

identifikační údaje  
údaje o transakcích 
číslo občanského průkazu  

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Průběžná a závěrečná 
kontrola nakládání 
s veřejnými prostředky 
Obce 
Kontrola plnění darovací 
smlouvy mezi Vámi a Obcí a 
vyúčtování daru Obce 
Příjemci 

identifikační údaje  
údaje o stavu Correntového 
účtu  

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 
plnění zákonné povinnosti 
Obce podle čl. 6 odst. 1 písm. 
c) Nařízení 

Vyhodnocení projektu 
Corrency na území Obce  

pseudonymizované 
identifikační údaje  
údaje o transakcích 

oprávněný zájem Obce na 
vyhodnocení, zda byly 
veřejné prostředky 
vynaloženy efektivně a 
účelně podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

 
Nemáte zákonem uloženou povinnost nám ani Obci Vaše osobní údaje poskytnout, poskytnutí 
osobních údajů je zcela dobrovolné. Bez poskytnutí Vašich osobních údajů však nebudeme 
schopni s Vámi uzavřít smluvní vztah a nebude možné Vaše zapojení do Systému Corrency. 
Stejně tak Vás nebudeme informovat o našich novinkách či Vám poskytovat naše jiné služby 
(vůbec či v požadované kvalitě).  
 
Pokud ke zpracovávání Vašich osobních údajů vyžadujeme Váš souhlas, jste oprávněni 
poskytnutí souhlasu odmítnout nebo již udělený souhlas odvolat. Odvoláním souhlasu 
nicméně nebude dotčena zákonnost zpracování v období před jeho odvoláním. 
 
Jste-li Příjemcem, vezměte prosím na vědomí, že osobní údaje, které zadáte v rámci Vaší 
žádosti o zapojení do Systému Corrency, budou předmětem automatizovaného zpracování. 
Toto zpracování je nezbytné pro účely rozhodnutí, zda splňujete kritéria účasti v Systému 
Corrency a zda s Vámi můžeme uzavřít smlouvu. K automatizovanému zpracování Vašich 
osobních údajů dále dochází při transakci u Obchodníka. V takovém případě náš systém 
ověřuje, zda jste účastníkem Systému Corrency a zda je na Vašem účtu dostatečný počet 
Correntů nutných k uskutečnění transakce. Vaše osobní údaje za těmito účely zpracováváme 
automatizovaně z důvodu efektivního fungování Systému Corrency. Pokud se budete 
domnívat, že náš systém vyhodnotil jakoukoli operaci chybně, neváhejte se na nás obrátit 



11 / 14 
 

prostřednictvím kontaktu uvedeného níže.  
 
Vaše osobní údaje neprodáme ani nepronajmeme žádné třetí straně. 

Zabezpečení a doba uchovávání Vašich osobních údajů  

K ochraně Vašich údajů před neoprávněnými osobami a proti nezákonnému zpracování, 
náhodné ztrátě, zničení a poškození používáme přísná fyzická, elektronická a administrativní 
bezpečnostní opatření. Systém Corrency je provozován na serverech, které jsou zabezpečeny 
proti únikům dat či neoprávněnému přístupu k uloženým datům. K osobním údajům mají 
přístup pouze pracovníci disponující patřičným oprávněním. 
Vaše osobní údaje budeme uchovávat pouze po dobu, která je nezbytná vzhledem k účelu 
jejich zpracování. Pokud jsou Vaše osobní údaje používány současně pro více různých účelů 
zpracování, budeme je zpracovávat, dokud neodpadne účel s delší dobou zpracování. K účelu 
s kratší dobou zpracování je však přestaneme používat, jakmile tato doba uplyne.  
V rámci Systému Corrency jsou používána následující kritéria pro stanovení doby zpracování 
Vašich osobních údajů: 

(a) K účelu uzavření a plnění smlouvy budou Vaše osobní údaje zpracovávány do zániku 
závazků z příslušné smlouvy, případně do přijetí rozhodnutí, že smlouva nebude uzavřena.  

(b) K účelu dodržení právních povinností podle obecně závazných právních předpisů budou 
Vaše osobní údaje zpracovávány po dobu trvání příslušné právní povinnosti. 

(c) Pro naše oprávněné zájmy budou Vaše osobní údaje zpracovávány po dobu trvání 
příslušného chráněného zájmu. Za účelem ochrany našich práv budeme např. zpracovávat 
Vaše osobní údaje i po zániku závazků z uzavřené smlouvy či po zániku právní povinnosti, 
a to konkrétně do konce 5. kalendářního roku po takovém zániku závazku či právní 
povinnosti. Uvedená lhůta je stanovená s ohledem na délku soukromoprávní subjektivní 
promlčecí lhůty, která trvá 3 roky ode dne, kdy se dotčená osoba dozví nebo získá 
informace nasvědčující tomu, že v souvislosti s provozováním Systému Corrency mohlo 
být porušeno nebo ohroženo právo. Tato lhůta zohledňuje, (a) že získání předmětných 
informací nemusí nutně navazovat na zánik závazků z uzavřené smlouvy či zánik právní 
povinnosti a dále (b) že příslušný orgán nás nemusí o podaném návrhu, žalobě, podnětu 
aj. informovat obratem. Tato lhůta také zohledňuje promlčecí dobu trestní odpovědnosti 
za spáchání méně závažných trestných činů. V případě zahájení a trvání soudního, 
správního nebo jiného řízení, ve kterém budou řešeny naše práva či povinnosti vůči Vám, 
neskončí zpracování před ukončením takového řízení.  

(d) Pokud udělíte souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů k určitému účelu, budou 
osobní údaje k danému účelu zpracovávány do doby, než takový souhlas odvoláte 
(nestanovíme-li při získávání Vašeho souhlasu kratší dobu zpracování). 

(e) Pro účely přímého marketingu budou Vaše osobní údaje zpracovávány do doby, než 
vyjádříte svůj nesouhlas s takovým zpracováním (nestanovíme-li kratší dobu zpracování). 

Předávání osobních údajů 

Za účelem zajištění provozu Systému Corrency budeme osobní údaje Příjemců předávat 
Obchodníkovi, u kterého příslušný Příjemce uplatní Correnty. Takový Obchodník bude Osobní 



12 / 14 
 

údaje Příjemců zpracovávat jako samostatný správce a na vlastní odpovědnost. S případnými 
dotazy ohledně zpracování Vašich osobních údajů, které provádí Obchodník, se prosím vždy 
obracejte přímo na daného Obchodníka. 
Vaše osobní údaje dále předáváme Obci, která je spolu s námi společným správcem Vašich 
osobních údajů. Vaše Obec s námi spolupracuje při ověření, zda splňujete podmínky účasti 
v projektu Corrency. My Obci poskytujeme osobní údaje nezbytné k posouzení, zda je darovací 
smlouva mezi Vámi a Obcí plněna, zda jsou v souvislosti s financováním projektu plněny 
veřejnoprávní povinnosti Obce. Obec také po skončení emise Correntů na svém území 
vyhodnocuje, zda bylo poskytnutí darů účelné a efektivní.  
Vaše osobní údaje budeme předávat orgánům veřejné moci, kterým jsme povinni je předat 
podle obecně závazných právních předpisů. Tito příjemci budou Vaše osobní údaje 
zpracovávat nezávisle na nás jako samostatní správci.  
Vaše osobní údaje budeme dále předávat našim zpracovatelům, se kterými jsme uzavřeli 
smlouvu o zpracování osobních údajů (může se jednat např. o poskytovatele IT či jiných 
služeb). Na žádost Vám poskytneme aktuální seznam zpracovatelů, kteří pro nás zpracovávají 
Vaše osobní údaje. Na základě oprávněného zájmu CorCo můžeme předat Vaše osobní údaje 
dalším společnostem ve skupině CorCo, a to výhradně pro vnitřní administrativní účely. Na 
žádost Vám rádi poskytneme aktuální seznam členů naší skupiny, se kterými sdílíme Vaše 
osobní údaje. 
Vaše identifikační osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí mimo Evropskou unii, 
resp. mimo Evropský hospodářský prostor. V případě předávání jiných než identifikačních 
osobních údajů do třetích zemí, přijmeme vhodné záruky k zajištění zpracování těchto údajů 
v souladu s Nařízením, zejména prostřednictvím standardních smluvních doložek. Na Vaši 
žádost Vám rádi sdělíme, zda jsou Vaše neidentifikační osobní údaje předávány do třetích 
zemí. 

Zásady používání souborů cookies 

Abychom mohli neustále zlepšovat naše služby, využívají naše internetové stránky soubory 
cookies. Cookies jsou krátké textové soubory, které vytváří webový server a ukládá je ve 
Vašem počítači prostřednictvím prohlížeče. Pokud se na naše webové stránky vrátíte, získáme 
pomocí cookies souborů informace o Vaší předchozí návštěvě a další informace, které si náš 
server uložil na Vašem počítači.  
Informace o konkrétních cookies používaných na našich internetových stránkách naleznete v 
našem CMP (consent management platform) formuláři. Tento formulář se Vám automaticky 
zobrazí při Vaší první návštěvě internetových stránek a slouží pro snadné nastavení a 
spravování Vašich preferencí ve vztahu k používaným souborům cookies. 
CMP formulář či lišta odkazující na tento formulář se Vám budou zobrazovat do doby, než 
uložíte své preference. Pokud si budete přát Vaše volby dodatečně změnit, můžete tak učinit 
opětovným vyvoláním CMP formuláře. CMP formulář vyvoláte kliknutím na odkaz „[Cookies]“ 
umístěný v zápatí internetových stránek. 
V CMP formuláři můžete nastavit své preference (souhlas či nesouhlas) ve vztahu k využívání 
souborů cookies na Vašem zařízení. Svůj souhlas či nesouhlas můžete vyjádřit jak (a) pro 
konkrétní soubory cookies, které jsou či mohou být na internetových stránkách používány, tak 
(b) souhrnně pro určitou kategorii souborů cookies.  
V případě marketingových, analytických a statistických cookies je výchozí nastavení Váš 



13 / 14 
 

nesouhlas a tyto soubory cookies nebudou na Vašem zařízení používány, dokud k tomu nedáte 
Váš souhlas. Nezbytné cookies jsou naopak automaticky povoleny a jejich využívání nelze 
prostřednictvím CMP formuláře odmítnout. 
Využívání souborů cookies na Vašem zařízení můžete spravovat také v rámci nastavení Vašeho 
webového prohlížeče. Pokud touto cestou deaktivujete nezbytné cookies, bude to mít za 
následek omezení funkčnosti našich internetových stránek či úplnou nefunkčnost některých 
jejich částí. 

Vaše práva 

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte níže uvedená práva. Na výkon těchto 
práv se nicméně mohou vztahovat určité výjimky, a proto je nemusí být možné uplatnit ve 
všech situacích. V případě, že uplatníte Vaše práva a Vaše žádost bude shledána oprávněnou, 
přijmeme požadovaná opatření bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho měsíce (v 
důvodných případech lze tuto lhůtu prodloužit až o další dva měsíce).  

● Právo na informace Máte právo být stručným, transparentním, srozumitelným a 
snadno přístupným způsobem informováni o tom, jakým 
způsobem jsou Vaše osobní údaje zpracovávány.  

● Právo na přístup 
k osobním údajům 

Máte právo získat od nás potvrzení, zda osobní údaje, které se 
Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, 
máte právo získat přístup k těmto osobním údajům (včetně 
souvisejících informací) a jejich kopii. 

● Právo na opravu Můžete nás požádat o opravu nepřesných osobních údajů. Také 
můžete požadovat doplnění neúplných osobních údajů, a to i 
poskytnutím dodatečného prohlášení.  

● Právo na výmaz Můžete nás požádat o výmaz zpracovávaných osobních údajů; a 
to za podmínek uvedených v článku 17 Nařízení. Vezměte 
prosím na vědomí, že v některých případech toto právo není 
možné uplatnit a Vaše údaje můžeme nadále uchovávat.  

● Právo na omezení 
zpracování 

V určitých případech můžete požadovat, abychom omezili 
prováděné zpracování (např. do doby vyřešení Vašich námitek).  

● Právo na 
přenositelnost údajů 

Můžete nás požádat, abychom Vám či třetí osobě předali osobní 
údaje, které o Vás zpracováváme v elektronické podobě na 
základě smlouvy či Vašeho souhlasu. 

● Právo odvolat 
souhlas 

Pokud je zpracování osobních údajů založeno na Vašem 
souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli odvolat a zabránit tak 
dalšímu zpracování pro účel uvedený v daném souhlasu. 
Odvoláním souhlasu nicméně nebude dotčena zákonnost 
zpracování v období před jeho odvoláním. 

● Právo vznést námitku Pokud zpracováváme Vaše osobní údaje na základě našich 
oprávněných zájmů, máte právo vznést námitku proti takovému 
zpracování. Můžeme nicméně prokázat, že na naší straně jsou 
závažné oprávněné důvody pro další zpracování.  
Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány pro účely přímého 
marketingu, máte právo vznést kdykoliv námitku proti 
zpracování těchto údajů. Pokud vznesete námitku proti 



14 / 14 
 

zpracování pro účely přímého marketingu, nebudou již osobní 
údaje pro tyto účely dále zpracovávány.  

● Právo podat žádost o 
zjednání nápravy a 
právo vznést stížnost 

Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje jsou zpracovávány 
v rozporu s právními předpisy, obraťte se prosím na nás a my 
neprodleně zjednáme nápravu. Tím není dotčeno Vaše právo 
podat stížnost ohledně prováděného zpracování přímo u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů.  

Vymezení odpovědnosti společných správců 

S Obcí jsme se dohodli, že CorCo odpovídá za umožnění řádného výkonu Vašich práv 
uvedených výše. Ve vztahu ke zpracování osobních údajů v rámci Systému Corrency vystupuje 
CorCo pro subjekty údajů jako ústřední kontaktní místo. Bez ohledu na výše uvedené můžete 
svá práva podle Nařízení uplatnit u kteréhokoli ze společných správců. 
Dle dohody s Obcí jsme dále odpovědní za plnění: 

(a) informační povinnosti podle čl. 13 Nařízení; 

(b) oznamovací povinnosti podle čl. 19 Nařízení ohledně opravy nebo výmazu Osobních údajů 
nebo omezení zpracování; 

(c) povinnosti podle čl. 30 Nařízení vést záznamy o zpracování Osobních údajů; 

(d) povinnosti podle čl. 33 a 34 Nařízení ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních 
údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů a/nebo dotčeným subjektům údajů. 

CorCo a Obec odpovídají každý za zpracovávání osobních údajů, které sami provádějí, a každý 
z nich má povinnost zajistit, aby jimi prováděné zpracování bylo v souladu s Nařízením. Bez 
ohledu na výše uvedené platí, že CorCo a Obec za podmínek uvedených v čl. 82 Nařízení 
odpovídají společně a nerozdílně za újmu, která Vám případně vznikne v důsledku porušení 
Nařízení při zpracování osobních údajů v rámci Systému Corrency.  

Naše kontakty  

V otázkách zpracování Vašich osobních údajů nebo za účelem uplatnění Vašich práv nás 
můžete kontaktovat na e-mailové adrese gdpr@corrency.cz. Případně můžete kontaktovat 
přímo našeho pověřence pro ochranu osobních údajů Jana Doseděla na e-mailové adrese 
poverenec@corrency.cz nebo na adrese Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8. 

Změny těchto zásad 

CorCo si vyhrazuje právo tyto zásady v případě potřeby upravit či doplnit. Doporučujeme Vám 
tyto zásady pravidelně kontrolovat, abyste byli informováni o případných změnách. 
Aktualizované verze těchto zásad budou vždy k dispozici na internetových stránkách. 
 

mailto:poverenec@corrency.cz


 

 1/1 

PODMÍNKY EMISE CORRENTŮ 

1. VÝŠE DARU PRO JEDNOTLIVÉ DÍTĚ DLE DAROVACÍ SMLOUVY 
 
1000 , -Kč, tj. 1000 correntů  

 
2. CELKOVÝ OBJEM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ URČENÝCH PRO PROJEKT 

 
500.000, - Kč 

 
3. CENA ZA POSKYTNUTÍ SYSTÉMU CORRENCY 

 
2000 Kč 

 
4. FINANČNÍ SPOLUÚČAST OBČANŮ 

 
Minimálně 50 % z ceny za sportovní či volnočasovou aktivitu Dítěte. 

 
5. MAXIMÁLNÍ POČET OBČANŮ ZAPOJENÝCH DO PROJEKTU 

 
Pro prvních 500 zaregistrovaných a verifikovaných občanů, splňující podmínky emise. 
 

6. SPECIFIKACE OBDAROVANÉHO 
 
Obdarovaným je Dítě s trvalým pobytem na území Městského obvodu Slezská Ostrava. 
 
Dítě znamená fyzickou osobu mladší 18 let, s trvalým pobytem na území městského obvodu, 
pro jejíž užití je finanční dar poskytnutý městským obvodem a distribuovaný prostřednictvím 
Systému Corrency určen. Ke dni zahájení Emise correntů, tj. 1.6.2024 musí být Dítě mladší 
18 let. Každému Dítěti je možné poskytnout dar až do výše 1000 Kč  
tj. 1000 correntů. 

 
7. POČET ETAP 

 
1.6.2024-30.11.2024 (1 etapa) 

8. KRITÉRIA PRO OBCHODNÍKY 
Účast bude nabídnuta poskytovatelům sportovních a volnočasových aktivit na území 
statutárního města Ostravy, kterými jsou fyzické osoby podnikající či právnické osoby, 
zejména podnikatelé, spolky, školy či školská zařízení. 
Přihlásit se do systému Corrency je možné prostřednictvím subdomény 
www.slezska.corrency.cz 

9. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN REALIZACE 
1.6.2024 - 30.11.2024  

 



 

 1/1 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ OBČANA 

 

TÍMTO ČESTNĚ PROHLAŠUJI, ŽE KE DNI PODPISU TOHOTO PROHLÁŠENÍ 

 

(i) jsem svéprávná/svéprávný; 
 

(ii) mé Dítě má trvalý pobyt na území Obce, tj. Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Slezská Ostrava; 
 

(iii) nemám žádné závazky vůči Obci např. nedořešené vyúčtování poskytnutí finančních 
prostředků směrem k Obci; 
 

(iv) nemám žádné závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státnímu 
fondu, zdravotní pojišťovně, orgánům sociálního zabezpečení a obecně vůči České 
republice a veřejnoprávním orgánům. 

 



 1/1 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ OBCHODNÍKA 

 

TÍMTO ČESTNĚ PROHLAŠUJI, ŽE KE DNI PODPISU TOHOTO PROHLÁŠENÍ 

 

(i) jsem malým nebo středním podnikem ve smyslu doporučení Evropské komise  
č. 2003/361/ES ze dne 6. května 2003 (osoba samostatně výdělečně činná nebo 
právnická osoba) nebo neziskovou či příspěvkovou organizací nebo spolkem; 
 

(ii) mám místo podnikání a/nebo sídlo a/nebo provozovnu a/nebo pobočku a/nebo 
pracoviště a/nebo oddíl na území statutárního města Ostravy a současně vykonávám 
svou činnost a/nebo poskytuji služby a/nebo poskytuji volnočasové či jiné zájmové 
aktivity na území statutárního města Ostravy. 


	Zpráva ověřovatelů zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava - KS/ZMOb/14.0003/24
	Usnesení: NavrhBodu385091674_public.pdf

	Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1239, přináležejících k bytovým jednotkám č. 733/13, 733/23 nacházejících se ve stavbě č.p. 733, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0013/24
	Usnesení: NavrhBodu384936139_public.pdf
	Příloha: Přílohy: LS_733_1239_mapa.pdf
	Příloha: Přílohy: KS_podil_p.c.st._1239_vzor_1.pdf
	Příloha: Přílohy: KS_podil_p.c.st._1239_vzor_2_SJM.pdf

	Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1241, přináležejících k bytovým jednotkám č. 737/2, 737/4, 737/8, nacházejících se ve stavbě č.p. 737, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0014/24
	Usnesení: NavrhBodu384940679_public.pdf
	Příloha: Přílohy: LS_737_1241_mapa.pdf
	Příloha: Přílohy: KS_podil_p.c.st._1241_vzor_1.pdf
	Příloha: Přílohy: KS_podil_p.c.st._1241_vzor_2_SJM_.pdf

	Záměr prodeje pozemků parc. č. 4736, 4737/10, 4737/11 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0015/24
	Usnesení: NavrhBodu385072920_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040558.pdf

	Záměr prodeje pozemků parc. č. 87/1 a 87/2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0016/24
	Usnesení: NavrhBodu385074029_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040563.pdf

	Záměr prodeje podílu ve výši id. 30/71 na jednotce č. 101, garáž, umístěné v bytovém domě č.p. 1881 na parc. č. 1142/3, 1177/2, 1179/2 a podílu na společných částech domu a pozemků ve výši id. 55410/344279 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0017/24
	Usnesení: NavrhBodu385074402_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf

	Stanovisko k darování části pozemku parc. č. 5002/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0018/24
	Usnesení: NavrhBodu385075731_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3a_GP_anonym.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040544.pdf

	Stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1716/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0019/24
	Usnesení: NavrhBodu385173844_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2_majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040576.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040579.pdf

	Záměr prodeje pozemků parc. č. 4284/3, 4285/3, 4286 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0020/24
	Usnesení: NavrhBodu385174252_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040582.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040585.pdf

	Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 388/1 a části pozemku p.p.č. 414/4 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0021/24
	Usnesení: NavrhBodu385175133_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_5_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: GP_anonym.pdf
	Příloha: Přílohy: C.02_Situace_katastralni_anonym.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040568.pdf

	Záměr prodeje pozemků parc. č. 624/1, 624/2, 624/3 a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Koblov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0022/24
	Usnesení: NavrhBodu385175701_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_8_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_8_majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2b.pdf

	Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací mateřských a základních škol MOb Slezská Ostrava - FŠKaS/ZMOb/10.0005/24
	Usnesení: NavrhBodu384682794_public.pdf
	Příloha: Přílohy: 1_-_Dodatek_MS_Zamostni_c._11_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 2_-_Dodatek_MS_Pozarni_c._28_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 3_-_Dodatek_MS_Bohuminska_c._17_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 4_-_Dodatek_MS_Komercni_c._16_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 5_-_Dodatek_ZS_Bohuminska_c._31_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 6_-_Dodatek_ZS_Pesi_c._32_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 7_-_Dodatek_ZS_Chrustova_c._31_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 8_-_Dodatek_ZS_Skrobalkova_c._6_2024.pdf
	Příloha: Přílohy: 2023_-_MS_ZS_-_Inventarizace_majetku_2023.pdf

	Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 12.02.2024 do 05.04.2024. - KS/ZMOb/14.0004/24
	Usnesení: NavrhBodu385091962_public.pdf
	Příloha: Přílohy: IZ_12.02._-_05.04.2024.pdf

	Zapojení městského obvodu Slezská Ostrava do systému Corrency na podporu lokální ekonomiky v roce 2024 - KS/ZMOb/14.0006/24
	Usnesení: NavrhBodu385122521_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Informativni_zprava_o_vyuziti_systemu_Corrency_za_rok_2023.pdf
	Příloha: Přílohy: Smlouva_o_poskytnuti_a_provozovani_systemu_corrency.pdf
	Příloha: Přílohy: Smlouva_o_zpracovani_osobnich_udaju.pdf
	Příloha: Přílohy: Dohoda_spolecnych_spravcu.pdf
	Příloha: Přílohy: Podminky_emise_correntu.pdf
	Příloha: Přílohy: Cestne_prohlaseni_obcana.pdf
	Příloha: Přílohy: Cestne_prohlaseni_obchodnika.pdf




